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Dzienniki niemieckie srożą sic i donoszą, źe wybo­
ry z bardzo uzasadnionych powodów zaprotestowane 
być mają.

W Poznaniu zwołany ma być wiec w celu obrado­
wania w sprawach szkolnych i kościelnych.

Wywiązała się z tego powodu żywa polemika po­
między dziennikami tutejszemi i znalazła już nawet 
swój odgłos w dzienniku krakowskim.

Kwesfja wysłania deputacji do Ojca św. jest ową 
kością niezgody pomiędzy naszem stronnictwem kon- 
serwatywnem a Jiberalnenr. to ostatnie mianowicie 
żąda odłożenia wszelkich spraw kościelnych do na­
stępnego wiecu.

Sądzimy, że obie te sprawy są dla nas równie wa­
żne i obio dadzą się załatwić na jednym wiecu byle 
trochę więcej zgody i wzajemnego zaufania..

O tym wiecu oddawna już wiele mówią i piszą,— 
kłócą się nawet, ale wieca dotychczas niema.

1’odobnie ślimaczym krokiem postępuje sprawa 
wspólnej wystawy przemysłowców poznańskich.

Cóż robią te obie komisje „młodych i starych" prze­
mysłowców?

Czy jrojekt uchwala się na to. aby go potem do 
kosza schować?

Ale prawda!
Przeminąć muszą najpierw piękne dnie karnawa­

łowe—teraz nie mamy czasu!
połowic lutego odbyły się w Poznaniu nowe 

wybory uzupełniające do reprezentacji miejskiej.
Nie zdobyliśmy ani jednego krzesła!
Rezultat głosowania był jeszcze mniej pocieszają­

cy jak w listopadzie z. r.
Ostatnio posiedzenia reprezentacji miejskiej po- 

święconc były przeważnie rozprawom nad etatem 
dla szkól miasta Poznania.

Były przy tej sposobności znowu żwawe starcia 
o język polski w szkołach, który przez władze wy­
konawcze bardziej jest uciskany, aniżeli tego same 
rozporządzenia wymagają.

Na 6518 dzieci odwiedzających szkoły miejskie 
jest 3539 dzieci polskich — słuszną zatem jest rzeczą 
aby skromne stosunkowo wymagania powiększenia 
liczby nauczycieli polaków znalazły bezstronne u- 
wzglcdnicnle.

W niektórych szkołach naszych udzielają nauki 
języka polskiego nauczyciele memcy, nie mający o 
nim wyobrażenia!

Słowem, w szkolnictwie naszem dzieją się bezpra­
wia, o jakich żaden inny kraj pojęcia nie ma a pań­
stwo niemieckie jest przecież konstytucyjne!

Z powodu usunięcia profesora dra Rzepeckiego 
ze szkoły realnej zawakowala posada nauczycielska

chodzą, był ikruyi wniosek przywódcy centrum Wind- 
horsta o „zniesienie ustawy obrocznej", t. j. ustawy 
z dnia 22 kwietnia 1875 traktującej o zatrzymaniu 
prestacyj rządowych dla rz. kat. biskupów i księży.

Wniosek ten odrzucono.
Nie sprzyjało widocznie katolikom ssczęście pod­

czas tegorocznej kadencji sejmowej...
Pocieszyć ich może jedynie zwycięstwo (jeżeli to 

zwycięztweni nazwać można), jakie odnieśli w skutek 
przesilenia ministerialnego, przez wybór prezydenta 
parlamentu w osobie konserwatysty br. Gnsslera a 
wiceprezydenta br. Frankensteina mimo gorącej agi­
tacji wolno-konserwatywnycb i narodowo-Hbcralnycli 
panów.

Izba przyjęła dalej w trzeeiem czytaniu obie usta­
wy dotyczące zaradzenia nędzy Górnego Szląska.

Toczyły się przy tej sposobności żywe rozprawy 
w kwestji szkolnictwa Górnego Szląska a mianowi­
cie w kwestji koniecznego wprowadzenia języka 
polskiego w szkołach ludowych, który oświatę bie­
dnego ludu wzmódz a tem samem energiczniej i sku­
teczniej do zaradzenia biedzie tego kraju przyczynić 
się może.

Sejm zamknięto dnia 23 lutego.
Niemieckie dzienniki żalą się, żc kadencja sejmo­

wa minęła a najważniejsze sprawy zostały niozala- 
twiope.

Dnia 15 t. m. otwarto parlament.
Uchwalono budowę niektórych drugorzędnych ko­

lei żelaznych; . K
Uchwalono dalej ustawę stałego zniesienia trzy­

miesięcznych raf podatku klasowego i klasyfikowa­
nego podatku dochodowego ku wielkiemu niezado­
woleniu Bismarcka, który wszeikiemi siłami uchwałę 
tę sparaliżować się starał.

Ordynacja powiatowa przeszła także, jakkolwiek 
jeszcze nie dla wszystkich powiatów.

W kwestji przesilenia ministerialnego i dymisji hr. 
Eulenburga nadmienić mi chyba wypada, źe podczas 
obrad sejmowych nad ordynacją dla Księstwa Po­
znańskiego pomieniouy hr. Eulenburg był jednym 
z najzaciętszych przeciwników posłów naszych, któ­
rzy bronili praw Księstwa tą ordynacją (zagrożo­
nych.

Parlament niemiecki rozpoczął po tygodniowej przer- I 
wie swoje czynności dnia 24 t. m., obradując dalej 
nad ustawami przygotowanemi podczas ubiegłej ka­
dencji sejmowej.

Z Bydgoszczy donoszą o wyborach na członka do 
parlamentu w miejsce ś. p. hr. Potulickiego.
, 'Wybrany został, jak już wiecie, p. Józef Kościel- ; 

ski dwunastoma glosami przeciwko dziewięciu, które I 
padły na kandydata niemieckiego von Witzleben. ' 

Duszą tego zgromadzenia, z którego wytrysła pier­
wotna myśl urządzania balów dorocznych, był słynny 
powieściopisarz i autor dramatów narodowych, Ka­
jetan Ty).

Z pod jego to pióra wyszła niegdyś nowella „Osta­
tni czech": cały kraj go znał i cenił.

Myśl tedy urządzenia balu dostała się w ciepłą i 
krzepką dłoń zacnego człowieka.

Cały karnawał zbiegł na krążeniu rozmaitych 
w tym przedmiocie wieści, czesi radowali się z po­
mysłu, niemcy wyśmiewali go, zaciskając w duchu 
pięści...

Nienawistny żywioł szukał wszelkich środków, aby 
w niwecz obrócić najszlachetniejsze usiłowania: przed­
stawiciele tej gromady kosem okiem spoglądali na 
przygotowania, usiłując potępić i wyszydzić plan 
cały.

Nietyiko językiem, ale i piórem prowadzono wal­
kę, co i w drezdeńskich dziennikach echo znalazło; 
opowiadano, że bal będzie prawdziwem „ewrtoswnt*, 
które na długo zniechęci do podobnveh zabaw swych 
własnych orędowników.

Są ludzje, którzy, pamiętając te czasy, pochwycili 
w locie i zatrzymali w umyśle krążące wówczas no­
winki, wypuszczone z obozu niemieckiego.

Mówiono, że każdy, przekraczający próg sali, bę­
dzie musial się. poddać egzaminowi z języka czeskie­
go.... miarą kwalifikacji miała być znajomość grama­
tyki Nejedlego; kto nie będzie znać jej zawartości, 
na bal nie wejdzie!

Podług osnowy rzeczonych plotek na stole w śród-

snych lokalach tego rodzaju, j o wiekowej martwocie i 
mowa ojców ożyła!

W miejscowościach tych zbierała się w godzinach 
poobiednich .garstka zacnych mężów, którzy, odczu­
wając potrzeby narodu, marzyli o środkach, przy wró­
cenia mu tradycji.

Nie łatwo to jednak rozproszonych braci pod je­
den dach zgromadzić; potrzeba się było z silami po­
liczyć i grunt przygotować.

Pierwsze prace na tem polu rozpoczęto w warun­
kach niewdzięcznych i niewypowiedzianie trudnych; 
silna wola jednak zwycięża wszystko!

Jednym ze środków porozumienia się i liczniejsze­
go zgromadzenia sil bratnich był pomysł urządzenia... 
balu czeskiego!

Zabawa ta miała ożywić ruch narodowy i przypo­
mnieć uczestnikom ich pochodzenie a zarazem obo­
wiązki; lecz nie łatwo było plan powzięty wprowa­
dzić w wykonanie.

Na ulicach Pragi wstydzono się wówczas mówić , 
po czesku... był to pomyślny owoc niemieckich żabie- ■ 
gów, polegających na odrywaniu wciąż nowych je- i 
dnostek od gromady. .

Zmęczony wiekowemi klęskami lud krył się pod ; 
zagrodą wiejską przed naganką wilka a mieszkaniec | 
grodów* chociaż w duchu przywiązany do tradycji, 
lękał się pierwszy głowę podnieść.

Na początku 1840 r. zorganizowano w Pradze ko­
mitet, złożony z najpopularniejszych krajowców (uhr- 
efenęów), którzy zajęli się wprowadzeniem w wyko- j
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st wie: wynosi rocznie rub. er. 9, 
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S3 nie. półrocznie i kwartalnie.

Hękopisma nadsyłane do 
redakcji nie zwracają się.

Sobota: śś. Teofila B. i Fryderyka Opata. 
Niedziela: śś. Wiktora, Wiktorji i Kolety. 
Poniedziałek-. ś. Tomasza z Akwinu W. 
Wtorek: s. Jana Bożego i Beaty.
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Itóra prawem i zwyczajem uświęconym oadawna 
przynależy nauczycielowi polakowi.

Na jednem z ostatnich posiedzeń reprezentacji 
niejakiej wystąpił dr Szymański z wnioskiem, aby 
lo konkursu o tę posadę „także** nauczyciele polacy 
aależeć mogli.

Wniosek ten był co najmniej nietaktowny.
Po co było owo „taicie'*, skoro powinno było być 

powiedziane „tylko*.'
Tym sposobem daje się broń w ręce przeciwnikowi, 

) której przeciwnik sam byłby nie pomyślał nawet...
Panowie rajcy niemieccy gotowi przyjść do prze­

konania, że nie koniecznie posada nauczycielska 
s prawa należy polakowi, skoro polacy sami proszą, 
aby „takie.* o nią konkurować mogli.

Dr Szymański „zapędził się“ w ferworze a chcąc 
zrobić dobrze, zrobił źle: w naszych stosunkach po­
dobnych zapędów starannie unikać należy.

.Reprezentacja miejska wypomina dobrodziejstwa 
jakie czyni dla polskich instytucyj...

Prawda, ani słowa, uchwaliła zniżenie opłaty za 
gaz dla teatru i 500 marek zapomogi dJa szpitalika 
dziecięcego!

Szkoda tylko, że magistrat ze swej strony pier­
wszą uchwałę reprezentacji w kąt rzucił, a któż nam 
saręczy, że i z drugą tak samo nie postąpi’?

Więc gdzież te dobrodziejstwa, które ostatecznie 
nie z łaski lecz z prawa nam należą, gdyż nasze 
grube podatki idą przecież na utrzymanie rozmaitych 
instytucyj niemieckich.

A jest widocznie komu podatki te płacić, skoro 
Posenerka aż dziwi się wzrostowi ludności polskiej 
w Poznaniu... dodając przytem, że to ztąd pochodzi, 
śż u polaków więcej jest jak u niemców kobiet, które 
nic nie robią.,.

Haniebny to paszkwil—w każdym razie panie na­
sze, wiunyby go sobie wziąć do serca!

S. p. ks. Fr. Ks. Malinowski, zajęty przez całe swe 
iycie aż do dni ostatnich nauką i pracą, nie miał 
•lawet czasu sporządzić formalnego testamentu.

Rozproszeni spadkobiercy nie mieli także czasu 
jastanowić się nad tem, czy majątek, czy długi wez- 
ną po nim w sjiaclku i crto na żądanie szwagra ś. p. 
Malinowskiego, p. Frydrychowicza z Tucholi, sąd 
opieczętował wszystkie pozostałe po zgasłym ru- 
ihomości.

Sprawa ta wywarła bardzo przykre na wszyst­
kich wrażenie...

Pewną jest jednak rzeczą, że siostrzeńcy ś. p. 
'.marlego na ten krok nie wpływali.

Regulowanie spadku sądowe nie wyklucza jednak 
bynajmniej rokowań rodziny z Tow. przyj, nauk. 
) nabycie prac, które nabycia są godne.

Jest w tej całej sprawie i strona prywatna, dla 
•;ego więc nie rozbieramy tej rzeczy szczegółowo 
1 sądzimy, że bezpośrednio interesowani również nie 
saponiną o tern, że cześć od nich należy się popiołom, 
które czci i opłakuje społeczeństwo całe.

Ponieważ powstawały tu i owdzie głosy, jakoby 
i. p. Malinowski pod koniec życia na probostwie 
swojem niedostatek cierpiał, proszeni jesteśmy przez 
osoby dokładnie ze stanem rzeczy obeznane o sta­
nowcze zaprzeczenie tego rodzaju ubliżającym spo­
łeczeństwu pogłoskom.

Wychodżtwo ludu naszego do Ameryki z dniem 
każdym groźniejsze przybiera rozmiary i zaiste go­
dne jest głębszej rozwagi organów naszych, jak nie 
jedna rzecz lub niejeden spór pochłaniający całe 
łamy dziennikarskie.

Setkami całemi emigruje lud do krain zamorskich!
Agenci zagraniczni prowadzą swoje rzemiosło 

w sposób godny podziwienia.
Sądzimy żc nie od rzeczy bedzie, jeżeli na najbliż­

szej kadencji sejmowej posłowie nasi podniosą głos 
1 w tej sprawie i domagać się poczną od rządu energi- 
' cznego wystąpienia przeciwko obałamucaniu biedne- 
) go ludu przez tych „szpaków** przebiegłych, którzy 
j do tego stopnia, entuzjazmują lud dla emigracji, il 
j nawet dzieci nierozumne cieszą się na wieść wyjazdu 

do Ameryki i cieszą się nań jakby na jaką uroczy­
stość świąteczną!

Wychodźtwo w ciągu ostatniego roku liczy się już 
na tysiące!

Kilku akademików polaków z poznańskiego po- 
i kończyło w ostatnich czasach chlubnie nauki na ani- 
| wersytetach zagranicznych.
I P. St. Rychlicki złożył jako matematyk tak zwany 
I egzamin krajowy z numerem celującym.
I P. Karol Grabski złożył w Berlinie egzamin ase­

sorski, a pan St. Zeyland z Poznania pierwszy egza­
min rządowy w architekturze.

Przed kilkoma miesiącami uzyskał na uniwersyte­
cie wrocławskim stopień doktora filozofii p. Maks 
Kantecki, brat znanych w literaturze polskiej Kante- 
ckich, z których jeden ks. dr. K. jest redaktorem 
Kur. Pozn., drugi Klemens autorem kilku cennych 
prac historycznych.

Trzeci tego nazwiska, świeżo udoktoryzowany 
Maksymiljan, jako inauguracyjną rozprawę złożył 
„Testament Bolesława Krzywoustego.“

O tej rzeczy pisali prof. Małecki, dr Kętrzyński, 
dr Semkowicz, dr Lewicki Anatol i inni

Dr Smolka w osobnej broszurze rozprawia się z p. 
K., a jakkolwiek nie godzi się na jego rezultaty, to 
jednak przyznajc młodemu autorowi szeroką pod­
stawę naukową i bystrość krytyczną.

O tych przymiotach p. K. mieliśmy nieraz sposo­
bność przekonać się osobiście i na polu piśmienni­
ctwa rokujemy mu piękną przyszłość.

W styczniowym zeszycie Przeglądu Lwowskiego 
spotykamy rozprawę tegoż autora, w której dowo- 

f dzi, że Henryk Sandomirski nie poległ na wyprawie 
pruskiej r. 1167, lecz umarł naturalną śmiercią.

Z dawniejszych prac p. M. Kanteckiego wymieni­
my „Sprawę polsko-pruską na soborze w Konstan- 
cji“ i „Pawła Włodzimirowicza kanonika krakow- 
skiego**, obie drukowane przeddwoma laty, wreszcie 
rozprawę z historji rzymskiej „O kwestorach**, która 
przesłaną została Akademji umiejętności w Kra­
kowie.

Sarmaticus.

O Wiśle.
Przed niedawnym czasem pisma petersburskie po­

dały niewiadomo na cze.m opartą wiadomość, iż prace 
zebranych w Warszawie przedstawicieli Rosji, Au- 
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iu sali miał leżeć dykcjonarz Jungmann (czeski Lin- i 
de) w około kFórego tańcować zamierzali czesi, jak ) 
f;o czynią dzicy w Polinezji w około ognia...

Takich i tym podobnych rozmów było wiele po- ' 
niędzy uiemcami, którzy pewni byli, że cały projekt j 
zrobi fiasco, i komitet balowy zasypie się śmieszno- I 
ścią.

Rzeczywistość wyprowadziła ich z błędu...
Komitet pracował z energją a mając wszystkich 

uczciwych czechów za sobą, myśl przedsięwziętą wy­
konał i z walki wyszedł zwycięzko. ,

Pierwszy bal czeski, odbyty dnia 5-go lutego 1840 
roku, powiódł się wybornie, sala konwi ktorska żale- j 
dwie pomieścić mogła obecnych, którzy porozumie­
wali się tylko po czesku.

Była to pierwsza sposobność publicznego wyjawię- 
aia swoich sympatyj; członkowie zgromadzenia rozu- | 
mieli to dobrze i radość ich nie miała granic.

Pląsano ochoczo a piękne czeszki zwracały na sie­
bie uwagę powszechną; dźwięki mowy ojczystej, 
:z koralowych ust ich wychodzące, przejmowały drże­
niem rozkoszy młodzież, która już odtąd przestała się 
wstydzie własnego języka.

Niemcy doznali nieprzyjemnego wrażenia... Tyl 
(tryumfował.

Był to pierwszy wypadek, wskazujący, iż w Pra­
dze istniały żywioły, z których życie społeczne na 
jodstawie narodowej można było wykrzesać...

Szło jedynie o umiejętne ich zużycie. ’
Odtąd bal czeski odbywał się corocznie; przenie­

siono go z konwiktorskiej do sali Zofii, gdzie goście 
nają więcej miejsca i urządzenie może być okazal- 
ze.

Wieczory tc przyjmowały coraz szerszy zakres a 
powoli stało się, że jeden już nie wystarczał; z tej 
przyczyny, dla chcących się rozerwać, urządzano po 
kilka zabaw podczas karnawału.

Od chwili owej upłynęło 40 lat!
Przed kilkunastu dniami brzmiala orkiestra w sa­

lach Zofji.
Wspaniały lokal jaśniał tysiącem świateł, którym 

seciny uroczych oczu dodawały blasku... były to 
oczy naszych prażanek.

Ochocze pląsy porwały młodzież obojej płci; aka­
demicy, organizatorowie zabawy, doskonale rej wo­
dzili, dodając animuszu dobrym przykładem.

Był to bal czeski doroczny, związany z oprze 
duiemi całem pasmem wspomnień; * licznie zebrana 
publiczność przypatrywała się z zajęciem tańcowi... 
mówiono tylko po czesku!

W głębi sali o filar oparty stał starzec i spoglądał 
wzruszony na ten widok; siwizna, pokrywająca jego 
sędziwą głowę, wzbudzała dlań szacunek...

Był to jeden z komitetu, co przed 40 laty fun­
kcjonował.

Pobiegłem podać mu rękę.
On wyciągnął dłoń swoją i uściskał mnie z rozczu­

leniem... > Z
Z oczu jego, błyszczących na pomarszczonem czo­

le, spłynęła cicha łza...
Wy’wiecie, co takie łzy znaczą...

Edward Jelinek.

strji i Niemiec w przedmiocie regulacji koryt* 
nie doprowadziły do pożądanego w sprawie 16J r 
rozumienia.

Pisma tutejsze i nasze także w ich liczbie, ® 
na względzie ważność sprawy regulacji Wisły, k 
dzięki zamierzonym robotom inźenierskim, g. 
cić może kraj nasz nową drogą komunikacyjni 
szą od wszelkich innych, powtórzyły tę D’e® 
brzmiącą wieść, wszakże z zastrzeżeniem.

Szczęściem rzeczy nie stoją bynajmniej ta* 
jak o tem wnosić bvło można z doniesień prasy P 
tersburskiej.

Przekonywa nas o tem objaśnienie nadeslaD® 
AVarszawy z Gdańska, które wczoraj zamieści)13 
w Kurjerze, a bardziej jeszcze informacje, jakje 
braliśmy dla ostatecznego wyświetlenia kwestji- j|

Przedewszystkiem tedy zaznaczamy, iż konter®®^ 
techników, odbytej w Warszawie w ostatnich dD’8 je 
grudnia zeszłego roku, prasa petersburska 
przypisała znaczenie, jakiego zjazd ów nie miał1 
wet mieć nie mógł. a.

Celem zjazdu nie było zdecydowanie sprawy, 
rą z natury rzeczy ostatecznie rozstrzygać może 
czelna władza, jaką tu jest ministerjum komuO’^, 
cji; zjazd miał tylko za zadanie wzajemne por® 
mienie się co do technicznej strony robót regul*®^. 
nych, które, rzecz prosta, prowadzone być t°u8p- 
według jakiegoś stałego pewnego planu, z góry 
myślanego i konsekwentnie na całej długości 1 
opracowanego. j

Ponieważ zaś dotąd nad planami projektowany.0 
robót pracowali oddzielnie, nie znosząc się zsobąr1? 
żenierowie rosyjscy, austryjaccy i pruscy,* zacbo“?g( 
la przeto konieczna potrzeba zestawienia tych Pr°Lj 
któw w jedną całość, wspólnego rozpatrzenia p1'^ 
ludzi kompetentnych o ile one odpowiadają zada® 
i pogodzenia ich należytego. , j

Taką to mianowicie była misja, jaką otrzymał). 
rządów swoich pp. rz. r. st. inźenier Kostieneckij L 
żenier Hirschelmann, delegowani przez minister)®- 
komunikacji z Petersburga, inżenierowie radca 
sowski i Miszke uczestniczący w konferencji 
mienia tutejszego zarządu komunikacji — dalej 
strony anstryjackiej pp. nadradca budowniczy " 
mek i oberinżenier Gros i nakoniec z Prus radca w 
ny Schmid i radca budowniczy Kozłowski.

Panowie ci rozpatrzywszy plany, w dniu 1-ym 6" 
cznia r. b. podpisali protokół odbytej czynnoś01 : 
praca ich, sankcjonująca projekt powagami taki®”! 
jak pp. inżenierowie Tomek, Schmid i Kostienie®» 
przedstawioną została ministerjum komunikacji-

Taki jest rzeczywisty stan rzeczy.
W szelkie zaś wieści o nieporozumieniach jakoby 

nikłych z powodu rozmaitego kierunku mając? j 
się przedsięwziąć robót, muszą być bezzasadnej”' 
skoro dotąd sam projekt nie został jeszcze zatw’e 
dzony.

P. Schmid, jako przedstawiciel interesów nien” 
ekieb, mówił wprawdzie o tem, iż byłoby do źyc^ 
nia, aby roboty rozpoczęto od dystansu WarszaW*. 
Toruń, wniosek ten jednak łatwo usprawiedliwić 9 
dający handlowemi potrzebami Prus, nie miał cb - 
rakteru urzędowego a tem samem nie mógł ani s* - 
się przyczyną nieporozumienia, ani też tembard?1<u 
spowodować bezowocność konferencji.

Co się zaś tycze przestrzeni od Zawichosta do 
kowa, to nad kierunkiem w jakim roboty prows®* 
ne być mają, rozprawiano tylko z technicznego Pl’p 
ktu widzenia i osiągnięto pożądane porozumienie- j

Całość robót regulacyjnych w obrębie Króle6*’ 
kosztować ma około czternastu miljonów rubli-

Wystawa.
Komitet muzeum przemysłu i rolnictwa podaj® 

publicznej wiadomości, iż na mocy ustawy mu«e° . 
urządzoną zostanie z początku m. czerwca r. b- c 
sowa wystawa dzieł sztuki stosowanej do przetn?9^ 
i rękodzieł, w szczególności obejmująca: wyroby ® 
zamiczne (gliniane, porcelanowe, fajansowe), szk* 
ne, z metali, z kości słoniowej, z drzewa i kai”’.®^ 
meble, tkaniny, koronki, skóry, jako też przed®1 
sztuki drukarskiej i introligatorskiej. .

Urządzeniem wystawy zajmować się będzi® 
bny komitet złożony z członków muzeum i osób 
nych z zamiłowania w dziełach sztuki. .

Życzący sobie przyjąć udział w tej wystawi® 
czą nadesłać o ile można najwcześniej do kancej- 
muzeum (plac Krasińskich nr 3) deklaracje 
jące, oprócz nazwy lub przeznaczenia 
przybliżony czas ich wykonania, nazwę fabryk , 
lub rękodzielnika jeżeli ta jest znaną i inne 
ły odnoszące się do mających się wystawić P 
miotów. .

Ocenianie każdego przedmiotu, jako mające s j 
za podstawy przy ubezpieczeniu przez muzea® #



8 — 4S. •
od ognia i uukodaea, “a8^1 ^^ieniem Medmiotów na wystawę x» P® wv,t8wę.

. ^wystawę przyjmowane b^J doS-
^tmtetu tylko przedmioty odznacl J< . r* BUUku, 
żałością wyrobu, artystyczuoscią i J ańeła sz,tt' 

pawn. ep.M, «,j“£ isłużyć mogące za naukę dla pizen j 
Mziehnków. . , nrzynaj-

Przedmioty zadeklarowane winny -vv taWV do- 
“uńej na dni dziesięć przed °\waT°ie“ Wiezienia i 
jawione do lokalu wystawy, .ko8Zt? le\Zeć będą do 
°dwózki przedmiotów wystawiony cli

WyXZy, poprze»l»jąe » Y-’1’’":” ?,e pS- 

^zeum. - - - ■- wvcofane
Przedmioty dostarczone nie mogą y 

^yeb przedmiotów dozwolone® będz .1 - 
^yrażnem upoważnieniem amiarze sprze-

Jeżeliby kto z wystawców był \ am;otów, wów- 
^aży wystawionych przez siebie pf' bach sto­
mas wywieszony zostanie na takich wy* ulfttwienia 
*>Wny napis wraz z ceną Przedaż.n^’. nf;7;e nośrednic- 
^iintet wystawy podejmować się bę 
tWa Pny sprzedaży tych Przed®’°50*’ idalej weią- 

uk°hczeniu wystawy. przedmioty J wła^eicieli; 
dni dziesięciu zabrane hyc winny P ' . za 0-

l^edmioty pozostawione dłużej uwa ;ie 
^r&rowe do muzeum przemysłu w posia ła-

®\tet muzeum spodziewa się, ■ Sp08ób zna- JAęe dzieła sztuki mogące w jaklk ; rękodzie-
Pastowanie w dzisiejszym stawy dla

oceniając doniosłość Vod‘b Ł życzliwością Pożytku krajowego przemysłu, cennych zabyt- 
spieszą z przedstawieniem s J za^ranicznego po- 

sztuki, tak krajowego .jak i zaoiachodzenia. o..inie vOmiesz-

”“oiei ogłoszone

WIADOMOŚCI MIEJSCOWE.
tet?" sferach administracyjnych, jak donoszą ga- 
dvn,Pet?labui'skie, powstała myśl urządzania perjo- 
8łn z.iazdów przedstawicieli hapdln i przeiny- w Ce'u rozwiązania dotyczących ich kwesty).
fifX?azety petersburskie donoszą, iż w wyższych 
B il ih administracyjnych poruszoną została kwe- 
jya koncentrowania w jednym organie rządowym 
*arzMu ogólną polityką handlową państwa i cłami, 
* 2 drugiej strony—taryfami kolejowemi.
i ^Posiedzenie komisji, która pracuje nad szczegó- 
*°^emi normami i instrukcjami co do pobierania ak- 
^zy od cukru, przeniesione zostają w tych dniach 
di Kijowa dla umożebnienia komisji zbadania stanu 
Fiemysłu cukrowniczego na miejscu.
. = Gazety petersburskie twierdzą, iż z impulsu 

ładzy wyższej liczba szkół felczerskich w kraju
■ a być znacznie zwiększoną.
„ **=• P. minister skarbu uzyskał sankcję Najwyższą 
a powiększenie etatu filji Banku polskiego o jedną 

»?jadę n& każdą fllję; płaca przywiązana do tej po- 
Sady rs. 450, klasa ósma.

j Starszy prezes izby sądowej warszawskiej po- 
do publicznej wiadomości, że posiedzenie w trze- 

kyh’ obecnie zainstalowanym wydziale cywilnym iz- 
y będą się odbywały we wtorki i czwartki, od godzi- 
J Jedenastej rano.

l11l*=1 Poczthalterja w Bełżycach i Urzędowie, w gub. 
e. 8k*ej, zostały zniesione, zaś ekspedycje poczto­
wa się znajdujące będą utrzymane i nadal 

ln^^N.Aleksandrji donoszą, iż zarząd tamtejszego 
dla folniczo-leśnego czyni starania o uzyskanie 

.Pfefesorów i studentów biletów wolnej jazdy do 
stu,] na wystawę; nadto po zwiedzeniu wystawy Pew^nc' mo&l*hy z powrotem zatrzymać się przez 
pOg?ei1 czas w gub. kowieńskiej celem zwiedzenia 
ZUa^b°We8° gospodarstwa leśnego w jednym ze 

C2r'iejszych majątków ziemskich.
dz^- Gaz«ta kolejowa donosi^iż w widokach powo- 
ata aia odM Sie majacej w r. b. w Warszawie wy- 
Xa koui, bydła i ptactwa domowego drogi żelazne 
ohn:jZa,,W8ko-terespolska i nadwiślańska zgodziły się 
»talyć ,°Platę w ten sposób, że za przewóz na wy- 
cbi73 °kazów żywych i martwych pobieraną będzie 
Nah,* Ca\kowita, zaś przewóz powrotny będzie bez- 
> p J.j l *e wątpimy, że i pozostałe drogi zelazne 

olestwie pójdą za tym przykładem.

s® Droga żelazna warszawsko-terespolska osią­
gnęła w miesiącu styczniu r. b. dochodu ogółem rs. 
161,816 kop. 50, w tymże miesiącu r. z. rs. 168,673 
kop. 88, a zatem w r. b. dochód zmniejszył się o rs. 
6,857 kop. 38.

— Urzędnikom policji przypomina władza, iż o- ' 
twieranie samodzielnie pakunków podejrzanych o za- i 
wieranie kontrabandy dozwolone im jest tylko w ta- , 
kim razie, kiedy czas nie pozwala na-wezwanie władz | 
właściwych; w zwykłych zaś okolicznościach należy ' 
zawiadomić o tern naczelnika zarządu żandarmów na i 
kolejach i urząd akcyzny, oraz odnieść się piśmieu- I 
nie do naczelnika stacji o niewydawanie kwestjono- I 
wanego pakunku.

=± Kasa oszczędności, w ciągu tygodnia od dnia 
14-go do 20-go lutego r. b., wydała 128 nowych ksią­
żeczek, na które, tudzież na dawniejsze w 561 wnio­
skach, złożono ogółem rs. 15,842 kop. 42. W tymże 
czasie kasa oszczędności na żądanie 167 uczestników 
wypłaciła (prócz procentów w sumie rs. 14 kop. 35) | 
rs. 9,689 kop. 97, oraz umorzyła 57 książeczek. ; 
Ogólna przeto liczba uczestników 32,349 posiada ka- J 
pitał rs. 1,179,253 kop. 84'/.

— W dniach 8 i 9 b. m. odbywać się będzie w sal1
losowań Banku polskiego ciągnienie drugiej klasy 
136 loterji klasycznej^_______ _

— Komitet, opracowujący ustawę projektowanego 
Towarzystwa nad dziećmi, rozesłał już członkom 
swym projekt ustawy do przejrzenia i poczynienia 
poprawek; prawdopodobnie już z końcem bieżącego | 
miesiąca ustawa przedstawioną zostanie do zatwier­
dzenia właściwej władzy.

— Zarząd Towarzystwa ratawania tonącyĆh za­
wiadamia, iż zapowiedziane na dzień dzisiejszy zgro­
madzenie ogólne członków 'Towarzystwa odlożonem 
zostało do dnia 4 marca, to jest do piątku; odbędzie 
się ono o godzinie siódmej wieczorem.

= Z dniem dzisiejszym latarnie gazowe zapalone 
być winny' o godzinie 6-ej m. 15 wieczorem, gaszone 
zaś o godzinie 5-tej m. 45 rano.

= Z Paryża donoszą, że małżeństwo hr. Zamoy­
skiego z księżniczką Malakoff, uważane przez czas ; 
pewien jako zerwane, przychodzi ostatecznie do skut­
ku; termin ślubu naznaczony został na jeden z pierw­
szych dni marca.

= Ijawi obecnie w Warszawie p. Wł. Kossowski, 
twórca obrazu „Skazana", młody'- malarz, rokujący 
prawdziwie piękne nadzieje.

= Z literatury.
* Pomnikowego wydawnictwa „Encyklopedji wy­

chowawczej" ukazał się poszyt 5 i zawiera voces 
rAstronomja“ Kowalczyka (dokończenie), „Atlasy" 
Adolfa Dygasińskiego, „Atlasy zoologiczne“ Antonie­
go Slósarskiego, „Augustyn św.“ przez Edm. St., 
„Australjau tegoż, ,,Austrja“ przez S. Z. (początek).

Obok strony dogmatycznej każdy artykuł podaje 
dziejową, tak, iż czytelnik ma sobie przedstawiony 
całokształt danej materji.

Nazwiska wyżej podane świadczą najlepiej, że 
każdy przedmiot powierzony specjalistom wyczer­
panym jest odpowiednio do swojej ważności.

W artykułach „Atlasy" i „Austrja" czytelnik znaj­
dzie szerokie wskazówki o zasługach naszych ziom­
ków na polu dorobku cywilizacyjnego.

Każdy zeszyt nowo-ukaznjący się jest ponętą naj­
zupełniej usprawiedliwioną dfa tej cennej publikacji.

* Przed niedawnem donosiliśmy o zamiarze wy­
dawnictwa „ Słownika łacińsko-polskiego do studjo- 
wania źródeł prawodawstwa rzymskiego".

Obecnie dowiadujemy się, że „Słownika" tego wy­
szło już arkuszy sześć.

Całość wedle obliczenia kierownika ważnego wy­
dawnictwa profesora dra Teodora Dydyńskiego o- 
bejmie ośmdziesiąt arkuszy druku.

Wyszłe z druku arkusze przeglądaliśmy; są one 
pod względem treści opracowane nader starannie.

W przypiekach, co nader ważne, pomieszczczone 
zostaną wszystkie prace naukowe polaków, odno­
szące się do prawa rzymskiego i pisane w różnych 
językach.

Koszt wydawnictwa ponosi p. J. G. Bloch.
-■ W ostatnich dwóch numerach Ekonomisty roz­

poczęto ciekawe studjum pod tytułem: „Cechy w Pol­
sce".*

Antor tej pracy opowiadanie wysnuwa na podsta­
wie tekstu ustawy, barwiąc poglądy swoje uwagami 
Borowieckiego i Bandtkiego.

Warto, aby tv dalszym ciągu rozprawy rzeczonej 
wzięto na wzgląd interesujący źródłowy szkic w tej 
materji, drukowany w Korespondencie Płockim przez 
Olszewskiego.

Praca ta, jako wsparta n" poszukiwaniach archi­
walnych, zasługuje na bliższą uwagę.

* Wyszła monografia „o pojedynkach" przez Jó­
zefa Naimskiego, w której skreślono dzieje smutne- j 

go zwyczaju, oraz dokładne prawidła dz isiejszyeh 
spotkań.

Autor pominął stronę prawno-etyczną przedmiotu 
a zamieścił natomiast interesujący szkic o sprawach 
pojedynkowych w całej Europie.

Szkoda, że kwestję pojedynków pominięto w An- 
glji, gdzie faktycznie wcale prawie się nie odby­
wają.

Bozbiór dróg, jakiemi kroczyły tameczne zwycza­
je do uśunięcia walki, bardzo byłby ciekawym.

Autor korzystał najwięcej ze źródeł francuskich, 
dla tęgo pojedynki we Francji dawne i dzisiejsze 
najdokładniej obrobiono.

Rzecz o pojedynkach w Polsce traktowano źró­
dłowo.

Całość obrobiona starannie, mamy tylko do zarzu­
cenia brak systematu.

Język czysty, wykład pod względem jasności nic 
nie pozostawia do życzenia.

* Mamy do danotowania dwie książki wydane 
w obcych językach, które nas pośrednio doty­
czą.

Seabobn’a po angielsku „Syberja w Europie", 
treść której stanowi podróż po gubernji archangiel- 
skiej, gdzie autor spotykał polaków i poświęca im 
kilka ustępów.

„Voyage aux Pays des Boyards11 przez panią 0- 
lympję Ąudouard.

Aktorka przejeżdżała przez Litwę i pobieżnie opi­
sała okolice.

Książka pełna kłamstw, o której prasa naukowa 
z lekceważeniem się wyraziła.

Z takich dzieł francuzi obczyznę poznają!
— Z teatru i muzyki.
* Naudin śpiewał wczoraj po raz ostatni partję 

Eleazara w „Żydówce".
Massini przybyć ma w bieżącym tygodniu do War­

szawy.
* Artyści dramatu próbują obecnie następujące 

rzeczy: ,„Jesionią" Swiderskiego, dalej „Helwię" 
Okońskiego i „Z rozpaczy" Gawalewicza.

* „Gizeila" przepiękny, choć stary balet, którego 
akt pierwszy wykonano na poranku niedzielnym, ma 
być w całości wystawiony.

* W dziewiątym koncercie przez dyrekcję teatrów 
urządzanym odegra .1. -Wieniawski wielki* koncert 
(as minor Schumana) z orkiestrą i węgierską fanta­
zję Liszta.

* W jutrzejszym wieczerze Towarzystwa muzycz­
nego wystąpią: panna Chraszczowska, p. Łazare- 
wicźówna (pianistka), p. Schwartzenberg’owna (śpie­
waczka) i chóry Towarzystwa.

* Koncert na dochód niezamożnych studentów in­
stytutu rolniczo-leśuego w N. Aleksandrji (Puławach) 
odbędzie się we czwartek o godzinie 1 ej z południa.

W wykonaniu bogatego programu wezmą udział 
pierwszorzędni artyści, między iunemi p. Świecka.

Sprzedażą programów u wejścia do sal zajmą się 
panie: Julja z ks. Golicynów Górska, z lir. Platerów 
ks. Czetwertyńska, z hr, Stadnickich Krasińska, z hr. 
Czackich Iżycka, z córkami Marją i Pelagią, od tea­
tru rozmaitości: Henryka Ladnowska, Helena Chra- 
szczewska.

Bilety są do nabycia w księgarni Gebethnera i 
Wolffa, w magazynie p. Golińskiego, w cukierniach 
Toura i Janowskiego.

* Koncert p. Melanji Więckowskiej, jak nam do­
noszą z Kijowa, udał się nailer pomyślnie.

Młodą pianistkę przyjęto z odznaczeniem.
= Donoszą nam z Krakowa:
„Jakby przygrywką do wielkiego balu dla mar­

szałka Zyblikiewicza był niedzielny bal kostiumowy 
artystów sceny krakowskiej.

Bawiono się wyśmienicie do godziny 7 mej rano.
Oprócz ścisłego kółka, artystów dramatycznych 

znajdowało się. na balu kółko literatów i malarzy.
Kostiumów wybitnych i charakterystyką i gustem 

nie brakło.
Uderzał przedewszystkiem zgromadzonych prze­

pyszny strój egipcjanki pani Liidowej, indyjski p. 
Żelazowskiego i arabski malarza Żmurki".

= Czyżby karnawał?
Medycyna donosi, iż posiedzenia Towarzystwa le­

karskiego od nowego roku bywają bardzo nie­
liczne...

Na ostatniem posiedzeniu klinicznem było tylko 
17 a pod koniec tylko 12 członków!

Porządek dzienny bywa też dziwnie ubogi a nie­
kiedy niczem nie wypełniony...

Czyżby karnawał ?
= Jeszcze składy węglowe.
Manja otwierania nowych składów węgla i mater- 

jału opałowego, pomimo zbliżającego się końca zimy 
jeszcze grasować nie przestaje!

Komisja specjalna otrzymała polecenie zrewido­
wania pod względem bezpieczeństwa i dogodnosCj 
czterech znów miejscowości przeznaczonych na skła^
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dy, mianowicie: na rogu ulic Brzozowej i Kamienne 
Schodki, na Nowolipkach, na Złotej i przy zbiegu 
Wiejskiej i Instytutowej.

— Nad stan.
Na niewielkiem podwórku niezbyt okazałego domu 

stoi kilka karet...
— Czyjeś to wesele?— pyta jeden z naszych zna­

jomych.
— A to stróż nasz wydaje córkę za mąż—odpowia­

da babina jakaś.
Znajomy nasz nie wierzy...
Wkrótce jednak przekonywa się, iż tak jest isto­

tnie.
Wytworne ekwipaże powiozły owych państwa mło­

dych do ślubu...
Czyż według stawu grobla?..
— Jeszcze skandal.
W dniu dzisiejszym pierwszy wydział karny sądu 

okręgowego warszawskiego sądzi drugą skandalicz­
ną sprawę o nieprawe pożycie.

Oskarżeni są: pan A. T. i panna E. S. . '

= Przed kasą teatru wielkiego...
Pan K. kupował bilet do teatru wielkiego.
Nagle zauważył, iż dewizka jego zegarka była od­

piętą.
Umocowuje ją więc silniej i dociska się do o- 

kienka.
Znalazłszy się na wolnem powietrzu spostrzega 

pan K., iż brak mu zegarka i dewizki wartości rubli 
200 z górą.

Wszelkie poszukiwania okazały się zbyteczne!

= Zabawił się!
W tych dniach przybył do Warszawy kupiec 

z Poznania.
Po obfitej libacji udał się do „znajomego11 sobie 

domu przy ulicy Długiej.
Wychodząc spostrzega w pugilaresie brak 320 

rubli.
Złodziej czy też złodziejka okazała się jednak li­

tościwą, w pugilaresie znajdowało się bowiem nadto 
rs. 700, których nie tknięto...

Podejrzane osoby aresztowano.

= Pożar.
Oko Opatrzności czuwa nad najstarszą dzielnicą 

naszego grodu, nad Starem Miastem i jego okoli­
cami...

Od dziesięciu przeszło lat nie było tutaj wypadku 
ognia.

Nocy dzisiejszej około godziny trzeciej zaalarmo­
wano straż ogniową.

Wszystkie cztery oddziały warszawskie i piąty 
praski podążyły w stronę Starego Miasta.

Pożar wybuchnął w domu pod nrem 16 przy ulicy 
Brzozowej, będącym własnością małżonków Altkau- 
ferów.

Dostęp do ognia był nader utrudniony.
Ulica" Brzozowa leży w dole, łączy ją ze Starem 

Miastem i przylegającem Krzywem Kołem wąziutki 
zaułek zwany „Kamienne schodki*1.

Sama zarówno ulica jest tak wązka, że obrócić się 
w niej sikawka lub beczka nie jest w stanie.

Jeżeli dodamy do tego kupy śniegu, biota, war­
stwy lodu, pagórki i doły, stanie się jasnem, iż do­
stać się tam można i to w nocy, zaledwie pieszo, na­
rażając się na złamanie lub zwichnięcie rąk i nóg.

W takich warunkach straż musiała bronić miesz­
kańców domu nr 16 i innych, zagrożonych ogniem.

O przedostaniu się z wodą lub przyrządami mowy 
być nie mogło.

Rozstawiono więc sikawki na Starem Mieście i 
Krzywem Kole, zkąd przeprowadzono strumienie 
przez Kamienne Schodki i dom przechodni na Krzy­
wem Kole.

Wreszcie dotarto do miejsca pożaru.
Dom nr 16, jednopiętrowy z mieszkaniami na fa­

cjatkach, wązki, gorzał we wnętrzu piekielnym pło­
mieniem...

Mieszkania, podobniejsze raczej do klatek, dwa 
łokcie długie i trzy szerokie, niskie, były siedzibą 
kilkudziesięciu rodzin klasy biednej, przeważnie sta- 
rozakonnych...

Obok mieszkań znajdowały się też komórki 
w których dojrzeliśmy nagromadzone w znacznej 
ilości siano.

Nie dziw więc, że wskutek nieostrożności bardzo 
łatwo wybuchnął ogień i rozszerzył się w jednej 
chwili.

Pomimo wszystko w dwie godziny opanowano o- 
gień. . '

Dalszemu szerzeniu się płomieni zapobieżouo, tak 
iż tylko dom nr. 16 uległ zniszczeniu.

Dach i mieszkania na racjatach zupełnie zgorzały, 
mieszkania piętrowe parterowe uległy też zniszczę-

Straty w ruchomościach są bardzo znaczne, wszyg.

tko prawic stało się pastwą płomieni, z których zdo­
łano zaledwue ujść z życiem...

Głośne łkania biednych ludzi, którzy utracili całe 
swoje mienie, dopełniały całości tego smutnego wi-

■ dowiska...
Mówiono też, że jednej z lokatorek, która uciułała 

sobie fundusz tysiąca rubli, płomień zabrał wszystko!
Ruchomości, jak również i dom ubezpieczone nie 

były.
Ogień ugaszono o godzinie 7-ej rano.

i Sierżant Ill-go oddziału Ruścicki, dążąc do pożaru 
łpa placu przed ratuszem upadł wraz z koniem i po-

, jFłukł się, lecz na szczęście nie szkodliwie. .
! — Habent sua fata... i sprawy w sądach!
■ Głośna i wielka sprawa o zabójstwo kolonistyNei- 
( cza, o której donosiliśmy, iż ma być roztrząsaną 
I w Włocławku przez pierwszy wydział kryminalny

sądu okręgowego warszawskiego, znowu w dniu 
. wczorajszym została odłożoną... już po raz czwarty! 
I Tym razem odroczono sprawę nie z powodu nie- 
• stawienia się świadków, lecz dla choroby jednego 
I z czterech podsądnych, Langiego.

= Staieie z koutrabandzistami.
Przemytnictwo silnie rozkrzewione na pograniczach 

jest prawdziwą plagą dla ludności...
Oprócz ogólnej demoralizacji, zdarzają się na gra­

nicy zajścia straży z przemytnikami, nieraz kończące 
się krwawo.

O jednem z takich zajść dowiaduje się Gazeta lu-
\ bełska.

Strażnik ziemski rewiru poturzyńskiego, w powie- 
; cie tomaszowskim, dowiedziawszy się, iż osiedleni 

w gminie Poturzyn koloniści galicyjscy w liczbie 
17-tu uczynili wypiawę za granicę austryjacką po 
okowitę, postanowił ich wyprawie przeszkodzić.

Przybrał więc do pomocy czterech strażników i u- 
dał się z nimi do wsi Kadkowa, by zawiadomić o 
wszystkipm oficera straży pogranicznej.

Na drodze spotkał strażnika granicznego, Priwa- 
łowa, który udzielił mu wiadomość, iż kontrabandzi- 
ści, powracający z zagranicy z wódką, napadli na 
jego towarzysza Iwanowa, zbili go i udali się w kie­
runku wsi Telatyna. f

Wkrótce też nadjechał oficer straży pogranicznej 
i razem zaczęto tropić ukrytych w lesie przemytni­
ków...

Strażnicy rozbiegli się po lesie.
! Nagle Płachęzyński spostrzegł przed sobą siedmiu
i kontrabandzistów.

Dał więc sygnał z broni i puścił się w pogoń za u- 
ciekającymi.

Wtem zastąpili mu drogę dwaj inni przemytnicy, 
i koloniści ze wsi Telatyna, Wrona i Sochański, któ- 
i rzy natychmiast rzucili się nań.

Płachęzyński uderzył jednego z nich pałaszem 
w głowę, drugi jednak silnem uderzeniem kija wytrą- 

' cii mu pałasz z reki.
I Strażnik utraci! wskutek tego możność obrony.

Koutrabaudziści powalili Plachczyńskiego na zie­
mię, zatkali mu usta śniegiem i przy okrzykach „bij

| na śmierć" zadawali mu liczne ciosy w głowę...
j Strażnik udał zabitego.

Dopiero, gdy przemytnicy opuścili swą ofiarę,
I Płachcżyński począł krzyczeć.

Na krzyk przybiegli oficer i strażnik pograniczny, 
j którzy’ dali mu natychmiast pomoc.
' Pł. ma poprzecinaną skórę, czaszka jednak nie
1 jest uszkodzoną...
i Winni zdołali zbiedz, a poszukiwania ich dotąd nie
, przyprowadziły do żadnei-o rezultatu.

■ = Wypadki.
* Stróż domu nr 23 na Nowem Mieście, Aleksan- 

I der D., zachorował, a gdy’ stan jego stawał się coraz 
1 więcej niepokojącym, postanowiono odwieźć go dziś 
! rano do szpitala Dzieciątka Jezus.

■ W drodze jednak nieszczęśliwy nagle zmarł.
* Na rogu ulicy Mokotowskiej znaleziono podrzu- 

' cone nieżywe dziecię pici męzkiej kilkotygodniowe. 
; Śledztwo zarządzono.
I * Bójka.
j W szynku przy ulicy Żelaznej pod nr 3 dwóch 
i wyrobników, Konstanty A. i Bolesław G., oraz dwóch 
I szewców, Franciszek Ł. i Chaim R., pokłócili się mię­

dzy sobą.
Wynikła ztąd bójka.
Zapaśnicy wypadli na ulicę, gdzie też w dalszym

i ciągu batalja zacięcie prowadzoną była.
! W bójce tej wszyscy’ ponieśli dość ciężkie obraże- 
' nia na ciele, Konstanty A. dostał przytem ataku kon- 

wulsyj, na które oddawna cierpiał.
Porządek przywrócono, a chorego odwieziono do 

szpitala.
* Wypadki przejechania.
Powożący wozem Jakób O. na nlic.y Twardej na­

jechał na Antoniego O. i mocno go pokaleczył, padwe- I 
rężająe mu przytem kości prawej ręki i nogi.

i ‘janK., dorożkarz, jadąc Łbyt szybko aa placu ■

Zamkowym najechał na posłańca publicznego A® 
niego L. . $

* Na ulicy Aleksandria podczas targu wyrwa 
z rąk rzeźnika wół i rogami pokaleczył przeebo 
cą Rozałję B. w krzyż i nogi.

* Kradzieże. “ &
Panu S. Ł., przybyłemu koleją nadwiślańską ®

nął sakwojaż z rzeczami wartości rs. 100. .
Z mieszkania p. J. P. na Tłomackiem skrada 

garderobę wartości rs. 90. , . 3-
Panu W. zamieszkałemu na Nowym Święcie • 

dztono zapas starego wina węgierskiego ocenie”1 0 
na rs. 200 z górą.

Na Świętojerskiej, w domu pod nrem 12, ogO1 
no p. D. Kr. fJ,

Panu Kr. zginęło czternaście weksli na 
5.100, kolce brylantowe wartości rs. 400, goto" 
rs. 50.

Podejrzaną o kradzież służącą aresztowano.
......

= Przed pięciu wiekami.
Straszliwa katastrofa monachijska, która k» -, 

nastu artystów pozbawiła życia, a innych o ”)U(Ve 
sze lub większe przyprawiła uszkodzenia, miał*1 
Francji prawie przed pięciuset laty poprzedniej

W roku 1392 młodociany król Karol Vl-tv " 
z swoim dworem na jednym balu wykonywał 
indyjski.

Dla wierności stroju tancerze ubrani byli w tr.v 
: ty, pociągnięte żywicą po stronie zewnętrznej.

Jeden z tancerzy przybliżył się zanadto do śf j 
i ubranie jego ogarnął płomień, który nader sz)u 
udzielił się reszcie tancerzy...

Król uratowany został przez damę dworską, 
rzuciła na niego swój płaszcz; w skutek jednak P‘ 
strachu dostał obłąkania...

== Z Meran.
Błogosławioną jest zaiste okolica Meran... ](|jj
Z listu prywatnego dowiadujemy się, iż tamże 11 

24-go lutego było 20 stopni ciepła według terffl01 
tru Celsiusza!

= Nieobecny.
W dziennikach paryskich czytamy co nastęPulj|-
„Hr. Potocki nabył w Passy pod Paryżem z” j 

jon franków pałacyk, w którym zamieszkiwał 
Carlos. “

— Dziwny zbieg okoliczności.
Niekiedy traf dziwne urządza niespodzianki- 
Nowy tego dowód mamy w następującym 

który się wydarzył w tych dniach w Tarbes we łl* 
cji w czasie ciągnienia losów przez popisowych-

Stanęło dwóch bliźniaków: starszy wyciągną*
! mer 59, a młodszy numer... 58.

= Także wynalazek!
W Paryżu zaprowadzono w tych dniach ueW0*’* 
Jest to papier listowy o różnych barwach...
Na każdy dzień w tygodniu przeznaczono 1 

kolor.
Dzięki temu nie potrzeba pisać daty...

I = Gentleman.
Młody gentleman w tych dniach wysiadł z

i na brzegi Anglji...
Statek, co przywiózł go, zawinął do Liverp”1'j
Młodzieniec przybył do trójkrólestwa z dflle 

wschodu...
Celem podróży są... studja naukowe. j jt11
Adept ów należy do sfer arystokratycznych

I piękny majątek.
i Jest to syn cesarza japońskiego...
I — Filolog.
i Zmarły niedawno nauczyciel języków.
| i w naszej literaturze, profesor dr Karol Plótz 
. na śmierteluem łożu, zgromadził dzieci swoje 1 

siebie i rzeki do nich:
— Mes enfańts, je menrs—ou je me 

peat dii-e Vun au Vautre...
j te W stajni. . .
I Lord F., namiętny lubownik sportu, zwie* 

swoje stajnie, zrobił kilka uwag staugreio"1
i wodu lichego gatunku danego koniom siana- ,
! — Ale konie jedzą je milordzie —- odparł •' ,.

— To nie dowód. . ., c1
— Jeżeli milord lepiej się zna na

• konie, w takim razie usta je wszelka diskuśl*’-'^ a-' 
Lord, zadowolony in odpowiedzią śtang’-**1 , 

nie rzeklszy, odszedł spokojnie.
== Z chemji. i(-
— Jakim sposobem można wykryć obecno- 

su pruskiego w matęrji? , b)(, j-ai?’
| —Wystarczy odetchnąć: jeżeli padnie

bez ducha, można być pewnym, iż się m;l *•* 
uia z kwasem pruskim...________ ______

— Złożyli w redakcji Kurjera Warc-eaf^ 
wpisy dla niszamoinycJi ttcznuW' if

Bezimiennie rs. 3.— M. J. rs. 25, J- ■”



‘go w Częstochowie Jks. prze- 
aesyetencji ks. Alberta Mr

- Jak wiadomo, od maja r. z. istnieje w »i 
szawie zgromadzenie sióstr miłosierdzia sw. lud 
ty, które utrzymuje bezpłatną lecznice, dla przjcn 
dzących chorych przy ulicy Długiej. Lecznica ta p 
ni swe funkcje w sposób godny pochwały, t ‘ 
ności jej najlepiej mówią cyfry. Przez ciąg cz 
21 maja do 1 Itvcznia 1871 r. udzielono poradę lc 
karską 6,160 osobom. Z tej liczby na choroby oczn 
było chorych 2,627, na choroby nerwowe i wewnętr. 
ue 1,409, na choroby chirurgiczne 887, na uszy 
na choroby gardlane i skórne 327, na ko yiece 
na dziecinne 160 i na zęby 4G. Biednym chorym 
w ciągu tego czasu wydano 1.594 bazpłatnyc 
cept, a wszystkich niezamożnych opatrywano s 
kami miejsowemi. Siostry miłosierdzia, przezna ■ 
do opieki nad chorymi w domach prywatnych, prze 
były tam 225 dni.

== W sobotę, t. j. dnia 26 lutego, w kościele św. A- 
leksandra, Jks. Gizaezyński pobłogosławił związek 
Małżeński, zawarty miedzv p. Michałem Kluczewskim 
drzeworytnikiem, a panną Feliksą Łaską córką Fran- 
vŁaskiego b. radcy rządu gubernjalnego w Lu­blinie i Zofji z Łaskich Łaskiej. — Szczęść Boże 
młodej parae. •—’468ć>—•

== W sobotę d. 26 lutego w kaplicy Matki Boskiej 
kościoła Jasnogórskiego w Częstochowie Jks. 
nr 00. Paulinów w aesystencji ks. Alberta Mau- 
ka i Euzebiusza Reiuiauua pobłogosławił związek 
Małżeński zawarty miedzy panem Janem Lancinger 
kupcem tutejszym a panną Julją Paszkowską, córką 
Piotra Paszkow skiego profesora gimnazjum sw. An

w Krakowie i małżonki jego Sabiny z Borkowskich 
“ZCzęść Boże młodej parze! 4i.>4

Dnia 27 lutego r. b., o godzinie 7-ej wieczorem, 
'’kościele Narodzenia N. Marji Panny na Lesznie, 
pobłogosławionym został związek małżeński, zav*ar 
V między p. Michałem Lewandowskim, a panną twar- 
cianną Momentówicz. Szczęść Boże młodej parze.

—4 < 3b—

v Aakosdól w Kurtiku.
k V. rs. 3,— E. S. rs. 2,— Z. S. kop. 25,— K. 
lkU’ó'1 rs' K.- w rocznicę imienin ś. p. Macieja 
rs. 2.

Na intencję Maniusi ra. 1 na kościół w Kursku i 
1 na kościół w Irkucku.

s- p. Ignacy hrabia Tarło, u. sędzia pokoju okręgu 
Uotrkuwskiego, właściciel dóbr ziemskich w gubernji piotr- 
kl,wskiejt po ciężkiej chorobie, opatrzony św. Sakiauieutami 
takońezy| docześni życie w dniu 28 lutego r. b. Nabożeństwo 
iaiol>ne odbędzie się w górnym kościele św. Krzyża w dniu 

marcu, wpiątek. o godzinie 11-tej zrana, na które pozo­
stała żoua wraz z dziećmi zaprasza krewnych, znajomych i 
Przyjaciół. Pochowanie zwłok odbędzie się w grobie familij­
nym przy kościele parafialnym Brakowa-Góra, w gubernji 
piotrkowskie), o ezem oddziełuie ogłoazorem bodzie. 2—1655 
f W dniu 2 marca, we środę, o godzinie 11-tej zrana, 

w kościele Narodzenia X. M. Panny na Lesznie, odbędzie się 
żałobne nabożeństwo za spokój duszy ś. p. Aleksandra Nie 
mierowskiego. oraz małżonki jego ś. p. Tekli z Naim- 
skieh Niemierowskiej, na które pozostały syn i wnuki 
zapaszają rodzinę i przyjaciół. —4352—

" Pnia 2 marea r t>„ za duszę ś. p. Jnlji z Dąbrowskich 
Alexandrowiczuwej, żony b. komisarza leśnego, odbę­
dzie się msza św. w topiele św. Józefa nu Krakowskieni- 
Przedtnieściu, obok skweru, o godzinie 8 i pół zrana, na 
którą zaprasza się familię i przyjaciół. —4690—

7 We środę, dnia 2 marca, jak > w dniu imienin Amelji 
z Karwowskich Krupę, odbędzie sie o godzinie 11-tej 
zrana żałobna wotywa w kościele św. Józeła Oblubieńca na 
Krakowskiem-Przeiiinie-ciu. obok skweru, za spokój jej du­
szy, na którą pozostała córka wraz z matką i braćmi zmar- 
Łj zaprasza krewnych,-przyjaciół i znajomych. —6716—

-f W dniu jutrzejszym, we M odę, dnia 2 marca, jako w ro­
cznicę śmierci księdza Antoniego Biernackiego, podkusto- 
Szego kościoła katedralnego św. Jana, odprawioną zostanie 
v lymże kośeieie w kapik-y Matki Boskiej, o godzinie 9-tej 
zrana, woty Wa żałobna za jego dusaę, na którą zaprasza się 
krewnych i przyiaeiśi nieuośz.-zyka. —4631—

■? W dniu 3 marca, we ezwnrtek. w rocznieę śmierci Ja-
Schmidt, odbędzie się o godzinie lO-tej zrana msza 

św. za spokój duszy jego, w ko ciele św. Karola przy ulicy 
Chłodnej, na którą pozostała wdowa z dziećmi zaprasza ła­
skawych. —4669—
t W dniu 3 marca, we czwartak, w kościele św. Anny na 

Krakowskiem-Przedrateściu, o godzinie lO-tej zrana, odpra­
wione będzie nabożeństwo za dusze zmarłych członków 
Zgromadzeni fryzjerów, na które zaprasza się kre­
wnych, przyjaciół i kolegów. 4648

T We czwartek, unia 3 maren, jako w bolesną rocznicę 
śmierci ś. p. Aleksandra Krzymowskiego, odprawioną zo- 
Hańio wotywa, o godzinie 10-tej irana. w kościele św. Jó­
zefa na Krakowskiem-Przedmieścin, na którą pozostała żona 
wraz z dziećmi zaprasza krewnych, przyjaciół i znajomych.

’ publicznych prelekcyj o ostatniej podróży do Chin i Tybetu.

------ LJ__ LUJ—J----- u- l 11111.^ .J—.Przegląd polityczny.
Powstały pogłoski, jakoby misia hr. Hatztelda

w Konstantynopolu nie powiodła się zupełnie. Teł®1 
gramy z Berlina zaprzeczają tym pogłoskom, zwr*' 
cając słuszną uwagę na tę okoliczność, że poseł nie* 
miecki nie miał żadnej specjalnej misji oprócz tej je­
dnej, aby wspólnie działać z przedstawicielami in­
nych mocarstw.

Zresztą wszelkie sądy tego rodzaju są o tyle za 
przedwczesne, iż ze strony Porty nie otrzymano do­
tąd żadnych stanowczych oświadczeń.

luny telegrani berliński przeciwnie przyznaje hr. 
Hatżfeklowi zaśłngę tak szybkiego porozumienia się 
mocarstw w sprawie lównobrzmiącycu not dyploma­
tycznych, przedstawionej Wysokiej Porcie. Mimo 
wszystko utrzymuje się zawsze jeszcze prawdopo­
dobieństwo wojennej akcji między Grecją a Tnroją.

0 właściwym stanie układów z rządem ottoman- 
. skim nie mamy do tej chwili żadnych pewnych i 

szczegółowych danych, oprócz tego, iż Porta dotych­
czas nie odpowiedziała jeszcze na notę mocarstw 

i traktatowych, wręczoną jej przez ciało dyplomatycz­
ne w Konstantynopolu.

Ftesse. powiada, że tylko roztarguienię i szał kar- 
; nawałowy tłumaczy psychologicznie tę łatwowief- 
I ność i rozbudzoną fantazją w traktowaniu i przyjmo­

waniu wiadomości politycznych w kwestii wschodniej. 
Pogłoski iozmaite rodzą się codziennie, jak grzyby 
po deszczu. •

Oto jedni utrzymują, że Poiła gotową jest ofiaro­
wać Grecji w zamian Epiru Tesalją, i że Grecja na 
tę propozycję przy staje; tak, jak gdyby i bez tego 
cala iesalja z wyjątkiem wąz.kiego skrawka półno­
cnych wzgórzy pogranicznych nie była w protokó­
łach konfereńeyjnyeli przyznaną Helladzie.

Inni fantazjują o żyznych tesalskicb równinach na 
północy od Olimpu P(sic), które zwiększyć mają te- 
rytorjum" greckie. Nareszcie inni głoszą stanowęzo, 
że Porta wzbrania sie oznaczyć granice ostatecznycn 
ustępstw, Jak gdyby w tego rodzaju sprawach ktokol­
wiek grał z odkrytemi kartami i z góry zapowiadał 
dokąd dojdzie.

Mówią, że Porta ze względu na liczne trudności 
zaniechała plauu rozciągnięcia wojskowej konskry- 
pcji i na Konstantynopol, który jak wiadomo, uży­
wał dotycliczas przywileju wyjątkowego uwolnienia 
obywateli od obowiązków służby wojskowe).

i Pref.se zwraca uwagę ua interwencją dyplomaty­
czną Rosji w sprawie traktowania chrześcijan ze stro­
ny władz tureckich w Macedonji. Poseł rosyjski, No­
wików, wstawiał się u Porty w imieniu nowego Rzą­
du za ludnością chrześcijańską, która chroniąc się 
przed prześladowaniem, emigruje do Bnlgarji i tam 
przyczynia się do zaburzenia porządku publicznego.

Porta poleciła nowemu ambasadorowi w Peters­
burgu zapewnić Rząd rosyjski, że odpowiednie środ­
ki zaradcze przedsięwzięte zostały.

Prcsse. dziwi się tylko temu wstawiennictwu Rosji 
w obronie interesów wewnętrznych Bnlgarji.

Uroczystości weselne wnuka cesarza Wilhelma, 
przyszłego następcy tronu, a kiedyś monarchy Nie­
miec, zajmują całą uwagę publiczną w Berlinie.

Dymisja lir. Eulenburga o tyle tylko jeszcze nie 
wyszła z pamięci berłińczyków, o ile ją znowu przy­
pomniała nieobecność pana ministra podczas trady- 
ćjonalnego/oęWfanżw, który wchodzi w program 
weselnych cerętnonij na dworze berlińskim. Pomię­
dzy ministrami tańczącymi przed młodą parą z po­
chodniami w rekach brakło tym razem hr. Eulenbur- 
ga, co tłómaczyć się daje stanowczem już postano­
wieniem usunięcia się z urzędu dotychczas zajmowa­
nego. Podobno p. Puttkamer rna objąć po nim tekę, 
zaś wydział ministra wyznań powierzonym zostanie 
p. Gasslerowi. W dalsżem następstwie parlament mu- 
siałby po raz trzeci wybierać nowego prezesa.

Mowa p. Cambctty wygłoszona w izbie deputowa­
nych,nie zrobiła wcale tak dobrego wrażenia w Niem­
czech, jak sobie zapewne sam mówca obiecywał i 
życzył.

clonal Ztg. pisze z tego powodu: „zbytek eoer- 
gji i przewaga charakteru p. Gambetty porywa Kran 
cję prawie mimo jej woli ua jego tory; jakiemi one 
są, p.Gambetta sam niejednokrotnie wskazał.Zacze­
pne tęndeneje jego mowy nie ulegają żadnej wątpli 
wościu.

Legitymi.ści francuscy szykują się do walki wy­
borczej. Wkrótce ma się pojawić manifest hr. Cham'- 
bord‘a.

W dniu 8-ym marca odbyć się ma wielkie zebranie 
legitymistów na zamku Limoges wstolicy Vannes, na 
którem poruszone być mają ważne polityczne i reli­
gijne kwestje bieżące.

W prasie francuskiej toczy się od pewnego czasu 
polemika o nuncjusza papiezkiego Mgra Czackiego, 
przeciw któremu wystąpiła pewna część stronnictwa 
ultramontańskjego, zarzucając mu, że cbciał katoli­
ków pogodzić z republiką, co podobno wyraźnie po­
wiedzieć miał do p.Frevcinet’a;dła katolików F raiiep 
zaś, jak utrzymuje dziennik Civilisation, me ma z a- 
wienia po za grauicand monai'cuji. r

t s»- p. Józef biawiński, urzędnik magistratu, przwy- 
wszy lat 64, po długich cierpieniach, opatrzony św. Sakra­
mentami, w dniu 28 b. m. zm»rł. Pozostała żona, córka, zięć 
i wnuki zapraszają, krewnych, kolegów, przyjaciół i znajo­
mych na wyprowadzenie zwłok w dniu 2 marca, we środę, 
o godzinie S-tej po południu, z kościoła św. Antoniego przy 
uliey Senatorskiej, na cmentarz powązkowski, odbyć się ma­
jące. —4656—

T W dniu 28 lutego rozstali się z tym światem ś. p. Bo­
lesław Zaremba, lat 46 i jego córka Kazimiera, lat 6. Po­
została wdowa z sześciorgiem małoletnich dzieci i rodziną 
zmarłego zapraszają krewnych, przyjaciół i znajomych na 
żałobne nabożeństwo w dniu 2 marca, o godzinie 9 i pół 
zrana, w dolnym kościele sw. Krzyża, odbyć się mające, oraz 
na wyprowadzenie zwłok w tymże dniu i z tegoż kościoła 
na cmentarz powązkowski, o godzinie 3-ej po południu.

—4739—
f Ś. p. Maniusia Skoryna, córeczka Stefana i Laury 

z Bogdanów Skoryna, przeżywszy lat 2 i miesięcy 9, po dłu­
giej i ciężkiej chorobie, powiękezyłp grono aniołków w dniu 
1 marca r. b. Po tak bolesnej stracie pozostali stroskani ro­
dzice zapraszają krewnych, przyjaciół i znajomych na wy­
prowadzenie zwłok w dniu 4 marca, w piątek, o godzinie 
4-tej po południu, z kaplicy kościoła św. Anny na Krakow- 
skiem-Przedmieściu, na cmentarz powązkowski. 2—4742—

f 8. p. Rozalja z Bentz’ow Knittel, w dniu 27 lutego 
r. b., przeniosła się do wieczności. Stroskana matka, brał, 
siostry i dzieci zapraszają krewnych, przyjaciół i znajomych 
na wyprowadzenie zwłok w dniu 2 marea. z kaplicy ewange­
lickiej, przy ulicy Mylnej, o godzinie -4-tej jo południu, na 
cmentarz ewangelicko-reformowany. —4732—

■}• Przejęty uczuciem żywej wdzięczności za pamięć i sza­
cunek jakiem szerokie koło przyjaciół, znajomych i ksrtałeą- 
cej się młodzi otoczyło przy oddaniu ostatniej posługi zwło­
kom ojea mej żony 6. p. Józefa Łapińskiego, czttie się 
w obowiązku w imieniu wiasnem i pozostałej reszty rodziny 
złożyć gorące podziękowanie tym wszystkim, którzy w smu­
tnym obchodzie udział przyjęli- Niech mi również wolno bę­
dzie wyrazić głęboka wdzięczność: księdzu kanonikowi Uolla- 
kowi, ks. Zybleiowi i ks. kanonikowi Magnuskiemu za starania 
jakie w celu nadania większej okazałości pogrzebowi ponieśli; 
niemniej księdzu Bartłomiejewskiemu, dyrektorowi instytutu 
w Mokotowie za ciepłe i serdeczne słowo wypowiedziane r.ad 
globem, 1 ua koniee zacnej młodzieży, która zwłoki ś. p. te­
ścia mego na swyeh barkacli poniosła z kościoła Wszystkich 
Świętych na miejsce wiecznego spoczynku. W hołdzie tym 
oddanym pamięci człowieka, który dla ludzkości i społeczeń­
stwa rzetelnie pracował ś. p. teść mój, otrzymał najwyższą 
doczesną nagrodę. Wlidijslau) Kostecki. —4574—

— B. p. Feliks Topaz po krótkiej słabości umarł. Wy­
prowadzenie zwłok z dworca drogi żelaznej warszawsko-pe­
tersburskiej nastąpi we środę, 2 marca, o godzinie 12-tcj 
w południe, ua które pozostała żona z synem zapraszają kre- 
wnyeh, przyjaciół i znajomych. —4737—

KRONIKA TELtbRAFICZNA.
X Londyn 27-go lutego.—Sekretarz państwowy kołonij, 

la iruberley. zawiadomi! prezydenta holenderskiego komitetu 
traimvaSlskiego, iż gabinet weźmie pod uwagę petycję upra­
szającą o przywrócenie niepodległości Transvaaiu.
x Lonuyn 27-go lutego.—Z Lizbony donoszą telegraficz­

nie do Dadn .\eus. iż trzęsienie ziemi w Saint Michel ua wy- 
spaea A?,or) ziiiszezyi kośeiół i dwieście domów: zginęło ró­
wnież kilka osób.

X Londyn 27-go lutego.— Według Dńily Tele<ra}>l‘, suł­
tan iir.ioćoJal ministra finansów do nabycia w Anglji sześciu 
statków-fyrpilow.

X Londyn 27-go lutego. — Wczoraj na linii kolei żela­
znej północno-zachodniej Dalston zdarzyła się wislka kata­
strofa: dwudzieste pasażerów ciężko rannych. '

X Londyn 27-go lutego. — Keu'er Office donosi z Kai­
ru: Następca tronu austryjackiego arcyksiążę Rudolf po 'rzeeh- 
dnioweni polowaniu w prowincji Fayum wsiadł wraz z świtą 
na mały parowiec, dla udania się do Górnego Egiptu.

X Medjolan 27-go lutego.—'Odebrał tu sobie życie gło­
śny rzeźbiarz Pietro Guarnerio.

X Nizza 27-go lutego.—W salach teatru rOpe'ea cornie/ue* 
odbył się w tych dniach meeting przeciwników domu gry ha- 
zardownej w Monte Carlo. Sala była przepełnioną. Jeden 
z mówców dał historyczny szkic rozwoju Monaco, {.’chwalono 
odwołać się do interwencji Francji celem zamknięcia domu 
gry- ’ ...

X Zurych 2<-go lutego.— Na dzień 2 września zwołany 
tn jest pows'oehny kongres socjalistyczny: na porządku dzien­
nym znajduje się wypracowanie wspólnego programu co do 
zasad agitacji i propagandy.

X Konstantynopol 27-go lutego. — Na Krecie wskutek 
egzekncyi podatków wynikły zaburzenia.

X Petersburg 27-go lutego.—Chiński poseł markiz Tseng 
wyjechał wczoraj w południe za granicę.

X Petersburg 27-go lutego. — Znany podróżnik pułko­
wnik Przewalski w czasie postu wielkiego wypowie kilka

X Charków 27-go lutego. — Mieszczanin Mosznia, wy­
chodząc wczoraj z sądu, znieważył czynnie prezesa departa­
mentu trzeeiego Mułowa. Mosznln aresztowany. Przestępca 
czyn swój tłumaczy tem, iż przegrał w izbie sądowej swoja 
srn-awę wskutek wpływa prezydenta Mniowa. .

X Charków 27-go lutego. — Nocy onegdaiszej na 
wior-ch' od Kurska. niedaleko stacji Kazaez'a-Sopan. rinst|- 
l>ili> starcie pociągu towarowego z mieszanym. Z persone.u 
służbowego rannych jest cztery osoby-, a z pasażerów ośm 
osób. Cztery wagony uległy zniszczeniu. Na miejsce katastro­
fy wysłano lekarzy i felczerów. Przyczyna spotkania się po- 
ciągów niewiadoma. ’



6
W parlamencie angielskim lord Hartington bronił | 

Rząd angielski od przypuszczeń, że przyjął jakie- '. 
kolwiek zobowiązania względem Rosji co do opusz­
czenia Kandaliaru. Kwestja ta była podobno przy­
czyną niezwykłego i przykrego zajścia między kró­
lową a ministrem spraw wewnętrznych. Pierwotnie 
gabinet wszelkiemi silami starał się o zniesienie oku­
pacji Kandaharu wbrew przedstawieniom samej kró- ■ 
lowej. Gladstone i Hartington w sposób tak natar­
czywy i opryskliwy bronić mieli tej sprawy wobec 
królowej, że ta aż łzami się zalała w ich obecności.

Tak przynajmniej opowiada wiedeńska Presse. 
Tern dziwniejszem wszelako wydaje się teraz postę­
powanie gabinetu w sprawie afgańskiej; p. Gladsto­
ne jakoś stracił ochotę do wykonania i przyspieszę- ‘ 
nia swych planów.

Sprawa boerów znajduje się teraz na drodze dy­
plomatycznej, podobno gabinet londyński przyrzekł 
rozważyć kwestją przywrócenia niepodległości*Tran- 
svaalu.

Traktat pokojowy o Kuldźą został podobno mię­
dzy Rosją a Chinami ostatecznie zawarty.

Telegramy.
(Ajencji telegraficznej Rudolfa Okręta.)

Paryż 28-go.—Na wyborach deputowanego w Saint- 
Denis zwyciężył amnestjonowany komunista Roques, 
który otrzymał 2530 głosów. Kandydat republikański 
otrzymał 3288 głosów,

Londyn 28-go.—Biuro Reutera donosi z Newcastle j 
pod dnia 27 b. m. Jenerał Colley wyruszył w sześć 
kompanij o północy z Mount Prospect i zajął Spitz- t 
kop (pozycja na lewo od Laingsneck). Aż do południa , 
słyszano nieustający ogień karabinowy i widziano | 
znaczne zastępy boerów pomiędzy Laingsnecka woj- ' 
skiem Colleya. Druga depesza wysłana tegoż dnia * 1 
po południu brzmi: Anglicy zostali wyparci ze Spitz- ' 
kop. Wielkie straty po obu stronach. Wielu oficerów 
angielskich między nimi kilku wyższej rangi poległo 
lub odniosło rany. Ostatnia depesza wieczorna donosi: 
Wszyscy powracający do obozu angielskiego ranni
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opowiadają, że jenerał Colley zabity, a wszystkiego I 
z iledwie około 100 anglików ocalało. Boerowie czte- I 
ry razy uderzali na wzgórza i już się zdawali ulegać, 
gdy brak amunicji zmusił anglików do odwrotu.

Londyn 28-go.—Słychać, że rząd ma zamiar zanie­
chać przedstawienia bilu o jiosiadaniu broni. Daily 
News dowiaduje się, że Kandahar będzie opuszczony 
przy końcu marca. * Biuro Reutera, pod dniem dzisiej­
szym donosi z Durban: Szczegółowe sprawozdanie 
o bitwie pod Spitzkop opiewa. Gdy amunicja, zaczę­
ła się wyczerpywać, walka była straszną; w końcu 
anglicy wykonali rozpaczliwy atak na bagnety, lecz 
za późno. Boerowie strzelali z piekielną skutecznością. 
Pułk 60 przebił się mężnie do obozu, lecz pułk 58 
został całkiem zniszczony; pozostało z niego, tylko 7 
ludzi.- Artylerja odsłaniała odwrót świetnie. Żadnego 
działa nie stracono. Obóz jest fortyfikowany.

Bukareszt 28-go. — Independanee Ronmaine zape­
wnia, że w dnio 10 maja Rumunja proklcmowaną bę­
dzie jako królestwo, na co wszystkie mocarstwa euro­
pejskie jakoby się się już zgodziły.

— Dnia 21-go lutego rozpoczęła się w Zakła­
dzie Rękodzielniczym dla kobiet (plac Zielony nr 10) 
nauka kroju i szycia bielizny dla nowego kom­
pletu. W komplecie tym są wakanse, na które można 
zapisywać się codziennie. —4189—2—6—

— Wiedeńskie pozytkowe A k cj e
skupują się po dotychczas niebywałym kursie; pra­
gnący korzystać z nastręczającej się chwili zecbcą 
pozostawić adres swój pod lit. X. A. M. w warszaw­
skiej Agenturze ogłoszeń, Senatorska nr 22. —4727 WMWfcWUi-K >.J- Włt-^WiWHina. .1WW—rniwyijm- r. l ——

Dentysta H. Judt.
Przyjmuje cierpiących z chorobami szczęk, 

i zębów, wstawia sztuczne zęby, najnow­
szym systemem z gwarancją długoletnią ich trwało­
ści w cenie niżej 2 rs.—Przejazd nr 2. (4522)

— Pan Michał JBiseri, po swojej podróży po
Rosji powrócił do Warszawy. —4302— '

Teatr Wielki.

Obrońca S. Pomeranc 
otworzył kancelarję przy ulicy Granicznej nr < j 
przyjmuje wszelkie sprawy do sądów pokojowy^1 1 
zjazdu m. Warszawy, jak również do zjazdu, 
pokojowych i gminnych gub. warszawskiej. —4660,w.r-■•JuristgaaaKauamJucu

— Choroby żołądka, kiszek i organów jft* 
my brzusznej leczy specjalnie

Dr K. W. Sierpiński
ulica Widok nr l-l, mieszkania 6-

Przyjmuje do 9-tej rano i od 3—6 po południu. 
—4—8—3014—

— Prawdziwie dobrą świeżą herbatę: Ćarskij Bo*
kiet po rs. 2 i Fuczefu po rs. 1 k. 50 funt, poleca sp6* 
cjąlny Skład herbaty M. Muszkata, przy ulicy »ena* 
orskiej nr 16. . —30297—

KORESPONDENCJA PRYWATNA.
— Czerwonej róży i jej kostjumowęj towarzyszce 

z tom boli.
Dlaczego nie byłyście? Wiadomość prosimy pod* 

restante pod literą X.
Czerwony paczek z róży i kolebka. 

 —4657—

Dziś: Pan Twardowski.
Jutro: Fra-Diacolo.

Teatr Rozmaitości
Dziś: tieszczoezek.—Nad ranem.
Jutro: Na jedną kartę.

Teatr Mały.
Dziś: Trafiła kosa na kamień.— Taraban dotos* 

Błażek opętany.—Płaczka i śmieszek.
Jutro: Czartowska ława.

1 lll.l—I I IHI..I I— I— .Ul. |

Cena okowity z dnia 1 marca.
Hurt, skład, wiadro rs. 7.01, garniec rs. 2.28.

Warszawskie Towarzystwo 
Muzyczne.

3-go (142-go) Wieczoru Muzycznego 
, (Koncertowego) 

w Środę, dnia 2 Marca 1881 r.
1. Rinaldo, J. Brahms’a, wykona chór męz- 

H i towarzyszeniem fortepianu, pod kierun­
kiem p. J ul j u sza Stattlera; 2) Koncert G.- 
moll na lortepian, K. Saint-Saensa, odegra 
p. Marja Łazarewicz z towarzyszeniem dru­
giego fortepianu (p. Kazimierz Hofman); 3. 
Arja zop. „Wesele Figara*, J. W. Mozarta, 
odśpiewa panna Anna S?warcenberg; 4. a) 
„wstańcie*, Psalm z Paulusa, F. Mendel- 
sohna, b) „Dom*, melodja ludowa niemiecka, 
wykonają chóry Towarzystwa pod kierunkiem 
dyrektora; 5) Kandiotka, M. Unickiej, wypo­
wie p. Helena Marezello-Chraszezewska; 6. a) 
Wieczór i ranek, pieśń Karola Studzińskie­
go; b) Dziewczę i gołąb’, Zarzyckiego; c) 
Echo Szwajcarskie, K. Eckerta; odśpiewa p-a 
Szwareenberg; 7. a) Nokturn C. moll, F. Cho­
pina; b) Etude as dur, p. Schloetzera, odegra 
p. Łazarewicz. k4618
Początek, o godz. S wiecz. 
Obiady w kuchni taniej przy 

ulicy Freta:
Dnia 2, t. i. we arodę: Kapuśniak, kiełba­

sa, Siedź, kartofle.

jak corocznie od 2-go Marca, zacznie być 
polawanym i trwać będzie przez eały post 
codziennie w Składzie Win i Towarów 
Kolonjalnych Edmunda Langner, da­
wniej JanaRiedla, przy ulicy Nowo- 
Senatorskiej, poleca się również Minogi 
Elblągskie, Makrele marynowane, w ■/, >/, ■/, 
baryłkach i puszkach. Ser francitzki Roque­
fort świeży, Sardynki w oliwie, pomidorach 
i ostrym sosie: dla amatorów ! znawców 
prawdziwie dobrej Kawy, poleca się umyślnie 
sprowadzoną mniej u nas znana Kawę Ja­
majka, która w połączeniu z Mokka, dale za­
pach i smak prze wy borny.______K4693

Potrzebną jest zaraz na wieś

ZP-AJSTINLA.
do krawiecczyzny i gospodarstwa, za przy­
zwoite wynagrodzenie, oraz Kucharz i Lo­
kaj na ordynaję lub kawaler. Lokaj może 
objąć obowiązek w każdej chwili; Kucharz 
zaś od 1-go Kwietnia. Osoby interesowane 
zecheą się zgłosić do Domu zdrowia Nr 6, 
ulica Szpitalna, mieszkania Nr 21, do godzi­
ny 12-tej rano, 1 od 4-tej do 7-męi po połu-

U

które się rozpoczną w pierwszej połowie mar­
ca; można się także zapisywać na naukę He- 
liom niatury, malowania na porcela­
nie, introligatorstwa i t, p, przedmiotów.

k4872 ZAKŁAD W
NAUKOWO-RZEMIEŚLW1CZY » 
DLA KOBIET K 

przyjmuje zapisy na wykłady j” 

OGRODNICTWA, £

‘ OSOBA
przyzwoita, nauczycielka, szuka spokojnego 
pomieszczenia przy lainilji od 4-go Marca za 
rs. 3 miesięcznie. —Ulica Szkolna Nr 6, mie­
szkania Nr 7 k4743

Kantor Komisowy 
kaucjonowany, dla rekomen­
dacji Służących i Oficjali­

stów prywatnych, 
£rzy ulicy Nowy-Świat Nr 57, z firmy 

ąbrowsltiej, pod Kierunkiem J. Kar­
czewskiego, ma honor zawiadomić JW. i 
W W. Państwa, jż z nadchodzącym kwarta­
łem, rekomenduje wszelkiego rodzaju służą­
cych i oficjalistów, tak w Warszawie jako 
też i na Prowincję.—Pochlebiając sobie, iż 
20-to-letnia praktyka w tym zawodzie, po­
trafi zadosyć uczynić w wyborze wszelkiego 
rodzaju służby przez JW. i WW. Państwo 
żądanej.—Przytem nadmienić muszę, iż lu­
dzie używani do rozprowadzania służby, zao­
patrzeni są w upoważnienia, kantorową pie­
częcią zatwierdzone i li za takowych kantor 
odpowiada. Z uszanowaniem

ł 4684 J. Karczewski.

Fabryka Tabaczna 
A. F. MULLERA

w Petersburgu,
ma zaszczyt polecić świeżo oddane do sprze­
daży Cygaretki pod nazwą «Monopoln, z 
najlepszych liści hawańskich po Rs. 2 za ICO 
szt. zastępujące papierosy. Magazyn w Peter­
sburgu ńa rogu Newskiego Prospektu i Tro- 
ickiego Piereułka, dom dawniej Brańskiej 
Nr 41, — w Warszawie we wszystkich zna- 
czniejszyeh magazynach tabacznych. ł4609

W przejeździe z Zielonego Placu do Tea­
tru zgubioną została

Portmonetka
z kluczem i notatkami. Upraszani łaskawego 
znalazcę o złożenie tej w Redakcji Kurjera, 
za wynagrodzeniem kilka rubli w alej znaj­dujący eh się. __474O_x

Tanio do sprzedania:
Kredens, Lustro, Dzwonek zegarowy, 4 Gwi- 
ehty żelazne, Pułki, 2 Maszynki najtowe, Ma­
szynka do siekania mięsa, '3 Beczki i różne 
przyrządy kuchenne.—Ulica Chmielna Nr 11, 
w Szkole Kucharek. k4643

Strzałków.
Majątek ziemski, położony od stacji kolei 
Warsz.-Wied. Radomsk wiorst 4, rozległości 
mórg nowopolskich 713, jest do spizedania. 
W tym gruntów ornych 470 mórg, łąk i pa­
stwisk 212, stawów i sadzawek mórg 7, pod 
zabudowaniami, drogami i ogrodem mórg 24. 
Ziemia dobra, gdzie na świeżym nawozie 
rzepak i pszenica pewne. Kościół murowany 
starożytny w ogrodzie. — Wiadomość: ulica 
Sienna Nr 11, od frontu na dole na prawo; 
lub na mięjeeu w Strzałkowie. Stacja poczto­
wa Radomsk. k4600

Akuszerka Węglmska, 
ulica Pańska Nr 5, 

przyjmuje Damy, dla których są elegancko 
urządzone pokoje, zachowując najściślejszą 
dyskrecję. k—4677

Masło Litewskie
do sprzedania, k—4141 

w ilościach nie mniejszych nad 10 
funtów.—Ulica Mokotowska Nr G, 
drugie piętro, mieszkania Nr 6.I

Jest do sprzedania k—4274 

Para Łóżek, 
orzechowych, medaljonowych, szabowanych. 
Wiad. Twarda Nr 5, w handlu korzennym.

CEM ZBOZA
za pud na stacji „Praga* drogi żelaznej 

waraz.-teres. z d. i 8 lutego 1881 r.

( wyborowa. 135 — 150
Kasza jaglana średnia ...-------—

( ordynaryjna-------—
B. Werner et Cvuy>

która ukończyła naukę wyrobu krawatu* 
męzkieh w pierwszorzędnych fabrykach za­
granicznych, życzy sobie przyjąć miejsce 
dyrygującej w fabrykach Warszawskich ta» 
kienże wyrobów—lub też w Zikładaeh ręko­
dzielniczych dla kobiet.—Wiadomość na ulicy 
Twardej Nr 16 a. mieszkania 40.

Tamże są do odstąpienia rozmaite przybory 
do fabrykacji krawatów, to jest: wełniana 
gaza, barchany i t. p. k—3637

Km warszawtej.
dnia 1 marca 1881 r.

I

Weksle:
z końcem giełdy
żądano | płacono

Berlin 100 m. z kr. term. 47 10
Londyn 1 f. st , „ 9.58 >/,
Paryż 100 fr. 38.10
Wiedeń 100 gul. „ „ 81.95

Papiery publiczne:
4% L. zast. 3 okr. s. I i II
5% L. z. nowe z r. 1869 d. 99.30

99 30
List. zast. m. Warsz. ser. I 93—

91.80 —•—
111 91.45

List. z. m. Łodzi s. I i II. —k—*•

4% Listy likwidacyjne d. 86.75
„ m. 86.75

Bil. Ban. Ces. s. I, II i III — e*

Ros. Poż. Prem. z r. 1864.
n , , 1866.

I Pożyczka wschód, rs. 100
_
9Ł85 —***

II „ „ rs. 100 92.85
III „ „ rs. 100 92.85 -**"*•**

Akcje i obligacje:
Akc. dr. ż. W.-W. rs. 100 — •—
Ake. dr. •/.. W.-B. rs. 100
Akc. dr. ż. Warsz.-Teresp.
Ake. dr. żel.Fabrno-Łódzk. _
Akc. Banku Handl, w War. 295.
Akc. Banku Dysk, w War. — 3Ó4.
Akc. Banku Hand, w Łodzi. -*-"•**** 290.
Akc. Warsz. t. ub. od ognia 165. 162.50
Akc. Warsz. t. fabr. cukru — 801.
Akc. t. fabr. cukru Józefów 326-
Akc. Dobrze), t. fabr. cukru 750
Ake. t. Lilpop, Rau i Lew. 
Akc. tow. fabryki maehin. 80.—
Akc. tow. Łazien. i Łaźni.
Akc. t. zakł. przędz. Zaw. —

Wartość kuponów:
Od Listów Zastawnych 4% k. 767IS.
Od Listów Zastaw, nowych 5% k. 957i
Od List. Zast. m. Warsz. ser. 11 II t 2o:
Od Listów Zast. m. Łodzi k. 166Vi« ■
Od Listów Likwidacyjnych k. 100.
Od obligów skarbowych k. —.
Od Pożyczki premjowej I emisit k. —- 

a a e ezńąji la
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gdzie Lecznica, Redaguje i uskutecznia 
z prawdziwą znajomością rzeczy, prze-*4«74 2 s:Żądane są Maison Phenix (Zakład fO), 

ul- Niecała Nr 6 w Warszawie. 
Gotowe eleganckie sukienki dziecinne 
do lat 8-miu w wielkim wyborze, są do na­
bycia zawsze. Pianino nowe eleganckie mo­
że być wynajęte kilka godzin dziennie do 

egzei-cytowania się>______  k4726_____

Koncessjopowane przez Władza 
Warszawskie Biuro Próśb i Tłu­

maczeń

k®l*j»*e i Większe tu w Warszawie do na- 
O ile można z ogródkami, w środku 

®Iast» i nieop dii <>d środka — V iad. w Biu- 
fZe Kumisowjm pośrednictwa i zleceń b. Re- 

Józefata Fedeokiego, Miodowa Nr 3.

™______ Z OKAZYWANYCH DOTĄD.
$$££Cena wejść: t-sze miejsce kop. 40—2-gie kop. 20. 

Żołnierze i dzieci płacą połowę. u—4311 

Te trzy Mrasty Botazywane We jwm tylko to Sredy 2 Marca.

Owa Pierścionki

w nowo-otworzonym Składzie 

Łapińskiego Augusta i S-ki, 
prasy ulicy Marszałkowskiej Itr S3.

łji , ?v gatunkach wyborowych, korzec wagi funtów 60 z dostawą po rs. 1, a
• J'° rs- J koP- 20.—Zamówienia przyjmują się we wszystkich tiljach Pie- 

Nowej Aleksandra Łapińskiego, we wszystkich sklepach Stowarzysze- 
*■U•™®rkury», oraz u PP. Winiarskiego, Nowy-Swiat Nr 62, Różyckiej, Chrniel- 

l2.* Kantorze Składu Węgla, Zgoda Nr 1 (wprost ulicy Przeskok), 
8 >« udzielają się wszelkie objaśnienia.
. . , Handlującym i kupującym większe partje, odstępuję się rabat.—Odstawa 
i -^„’a^wa zapewnia de. w workach oplombowanych.—Tamże można dostać 

KAMIENNEGO w najlepszym gatunku. R—iOóO—^

Sprzedaż Tryków.
Niżej podpisani- przybędą do Warszawy 

dnia 3 Marca z transportem”Tryków, z reno­
mowanej ‘ i na wielu wystawach nagrodzonej 
owczarni zarodowej czesanki Galman, nale­
żącej do Jego Ekscellencji Ministra von Putt- 
kamer’a. Zamieszkają w Hotelu Lipskim. 
Dla Właściciela owczarni nastręcza się za­
tem jak najlepsza sposobność. 4642k 

Leinvzebsr & Derschen.

Nowy-Swiat Nr 2, wMńeć aołna
Najmniejszych wświecieLudzi, 

markiz-.; Henryka Wołgo lat 32, wysokości 29 cali (wagi I?.1"*1* 
tów). z narzeczoną swoją Luizą 23 lat, wysokości 291/, cali (wa­
gi 20 funtów), tudzież

panna, mająca lat 25, poszukuje miejsca do 
pomocy gospodyni domu.—Adresa uprasza się 
składać w kantorze Kurjera Warszaws. pod 
liter. M. D. *4718

. w domu Nr 7 przy ulicy Niecałej, . 
ł* gdzie Lecznica, Redaguje i uskutecznia ** 

® piśów i warunków miejscowych, wszel- 
<ł kie prośby i podania do Władz, tudzież 
« tłómaczenia z różnych języków. Ceny 
g o połowę niższe jak w innych kanto- g 
g rach. Stręczącym powyższe zajęcia Biu- g 
g ro odstępuje 30%.._________ k4724 g

| Nagrody rs. 50.
Przejeżdżając z Długiej ulicy Miodową, 

itego wieezo- Zjazdem, Mostem i drogą Aleksandrowską, 
j wczoraj wieczorem t. j. w Poniedziałek zgu- 
1 biono rulon z 4-ma Planami budynków. Zna- 
I lazca zeehce odnieść na Pragę, ulica Na- 
< miestnikowska Nr 381 A, do Właściciela domu.

MAGAZYN TOWAKÓW BLAWATNYCH
JUL JAN A PENKALI,

przy ulicy Senatorskiej Nr 4 w Warszawie,
Unftr zawiadomić Szanowna Publiczność, iż począwszy od dnia 1 -go Marca r. b., odbywać się będzie codziennie

WIELKA WYPRZEDAŻ

EDWARDA LOTH, 
Krakowskie-Przedmieście Kr 15, 

WYPRZEDAŻ COROCZNA 
^Wertowanych Kapeluszy filcowych, słomkowych i fantazyjnych, z u- 
faniem i bez tegoż, jakoteż Kwiatów, Piór i innych do mód służących artyku- 

po cenach niżej kosztu, od i do 1O Marca. k—4443

SKŁAD WIN 
KAUKAZKICfi i fflSKIffl 

BRACI KEMPNER, 
ulica Długa Ni* 5.

Wina naturalne, które sprzedają od 30 kop. za butelkę, lub rs. 1 kop. 35 va 
garniec i wyżej. Wina Szampańskie, nieustępujące zagranicznym, od kop. 75 
do rs. 2 za jedną butelkę.—Niemniej poleca amatorom prawdziwe Wina Kache- 
tyńskie, z winnic księcia Czawczawadże. .

Sprzedaż powyższych win odbywa się także po cenach oryginalnych, w Sklepach
MERKUREGO, irzy ulicy Marszałkowskiej Nr 45 i rog Hożej i Kruczej 
i w owocarni p J. BARTOLDA, Marszałkowska Nr 50.

Zlecenia z prowincji jak najspieszniej, za zaliczeniem (Nachnahme), wykonywa 
i przesyła na żądanie cenniki franco. K—557—

RESTAURACJA 
EDWARDA PORĘBSKIEGO,| 

Krak.-Przedmieście G7, wprost Resursy Obywatelskiej.
j Liczni goście łaskawie zaszczycający mój Zakład swojemi względami, spowo- 
'>*ali mnie powiększyć Lokal, w tym celn dobrałem przyległe pokoje i nrzą- 
zitem takowe z odpowiednim komfortem’, o ozem mając zaszczyt podać do wiado­

mości, zapewniam, że jak dotąd tak i nadal staraniem mo.jem będzie pod każdym 
z&lędem zadowolnić Szanownych Gości.

Powiększywszy Lokal, rozszerzyłem także zakres działalności i obecnie oprócz 
ydawanyeh obiadów i potraw h la carte, przyjmuję zamówienia na większe śnia- 

obiady i kolacje, aż do najwykwintniejszych, stosownie do życzenia, na Sali 
“ w oddzielnych Gabinetach. n- •

. '> końcu polecając moje usługi, nadmieniam, że kuchnią zarządza mój Ojciec,
oyty kuchmistrz nadwornv JW-go Hr. Ludwika Wodzickiego, oraz, że zaopatrzy- 
”® P^nicę w dobór najlepszych trunków, tak, że najwybredniejszym wymaganiom 
waosyć uczynić będę wstanie. Gotowy do usług-

Edward Porębski,
Kuchmistrz-Restaurator.

W domu pod Nr 43 przy ulicy Nalewki od
1-go Stycznia r. b. założoną została • 

Nowa Fabryka Pudełek 
Tekturowych 

pod firmą .

A. SZCZYPIÓR.
Fabryka wyrabia wszelkiego rodzaju Pudeł­
ka Tekturowe, przyjmuje obstalunki hurto­
we i detaliczne, wyrabia na czas umówiony 
bez zawodu; są i gotowe pudełka do naby­
cia, a to wszystko po cenach umiarkowa­
nych. Szanowna Publiczneśc może się prze­
konać na miejscu.

Z uszanowaniem

,i5M A. Szczypiór.
J1I ZKTTZPTTJĘlll 

Zegarki, Złoto, Srebro i Drogocenne Kamie­
nie tak na stopienie, jakoteż i do użytku 
HENRYK J, U W IL E R,

59, Nowy-Swiat 59, 
oficyna lewa, 1-sze piętro,. k4694

~Rs? 25 nagrody 
otrzyma ten, kto odniesie łub tfe saąć, gdzie 
się znajduje Woreczek podróżny,dam­
ski, z czarnej lakierowanej skóry, okuty w naj- 
zylber, pozostawiony d. 28 _ „ 
rem o godz. 7J,j w dorożce. Wewnątrz biżu­
teria damska i różne dtpbiazgi. Dorożkarz -------------------

—Wiadomość na nlicę Chłodna lazca zeehce odnieść na Pr;
V ,» • v.. n - 47^1__ K v miacłniA Hrt "WJ }<?»r o, niieszlfanift a -----.....— —.— —------,

prasy ulicy Marszałkowskiej Xr S3.
we wszystkich tiljach Pie-

najrozmaitszych towarów,
po cenach dotąd niepraktykowanie nizkich.

Mianowicie wyprzedawane będą wyroby wełniane, pół-jedwabne, oraz czysto 
Jedwabne, czarne i kolorowe; niemniej Batysty, Perkale, Welwety, Chustki i t. p< 

Również przedmiotem wyprzedaży będzie x—3830

W* WIELKA ILOŚĆ RÓŻNORODNYCH RESZTEK i KONFEKCJA "W



PO
 3 

K
O

PI
EJ

K
I.

od lat 12 istniejący w domu Roeslera, 
przeniesiony został na Krakowsuie- 
Przedlnieśeie, obok starej Poczty, gdzie 
przyjmuje wszelkie reperacje Klejenia 
szkła, porcelany i fajansn, oraz wszel­
kich antyków, — z czeni polecam się 
względom Szanownej Publiczności.

k—4249 M. Fryłing.

Poszukuje się kupna używanego 
KOTŁA PAROWEGO, 

o sile 15—20 koni i Maszyny 
parowej o sile 6 koni, z transmisją 
lub bex. — Łaskawe offer!y pod adre­
sem K. Celiński w Paprotni pod 
Nowem-Miastem nad Piliec. k4432

k—4608

Największy Magazva Garderoby męzkiej 
BRACI KOCH Z WIEDNIA, 

Miodowa Mr 2,
poleca obfity assortyment wszelkiej możliwej garderoby męzkiej, 
po cenach bardzo umiarkowanych, z gwarancją za solidne wy­
kończenie roboty, podług najnowszych fasonów.

Szczególną uwagę Szanownej Publiczności zwracamy na:
£»alta letnie „Lord Palmerston4* . . po rt. 20. 
P*rawdziwc angielskie ubiory podróżne „ 20.

Kaveloki podróżne „Meuszyków,4* z materjalu nie­
przemakalnego w największym wyborze.

Bracia Koch z Wiednia,
Miodowa Nr 2.

■

po 3 kopiejki. k—4560

w gmachu dawnej POCZTY, wprost ho­
tel u Rzymskiego Pod Zegarem. k— 48~ 1

na płótnie olejno wiecznotrwałe, czarne i w kolorach. 
________ - K,—4697’ .

dostać można w specjalnej sprzedaży PUCHU 
jak również prawdziwy z Norwegji

Krakowskie-Przedmieście 59.
k—4812

w Warszawie, Senatorska 20,
wyroby swoje i jako zasługujące na szczególną uwagę dla swej dobroci. 

Skład oprócz wielu innych poleca

J.Q3Hojetio Lletiiypoio. Bapinana 17 frespaja (1 Miffra) 1881 r.
Patrz Dodatek

Zakład Leczniczy Prywatny
DLA CHORYCH CHIRURGICZNYCH 

D-ra CHWATA 
w Warszawie, nlica Leszno Vr 18.

Porada lekarska i pomoc chirurgiczna dla chorych przychodzących, codziennie 
io oi godz. 8 do 10-tej i po południu od 4 do 6-tej.
O warunkach dla pacjentów chcących pozostać na kuracji w Zakładzie, do­
biec się można w wyżej oznaczonych godzinach. k—3624

Z powodu, że p. Małecki fabrykę 
fortepianów na Sewerynowie, od 

1-go Lipca r. b. przenosi do swego domu, to 
o obszernym po tymże lokalu, mogącym być 
powiększonym, lub podzielonym, z dwoma 
rontami i korytarzem środkowym, na 1-m 

iętrze,—można już teraz powziąć wiadomość 
w kancclarji hr. Uruskiego, w pałacu Nr 
28/393B, przy ulicy Krakowskie-Przedmie­
ście. ______ k3492

Oliwę prowanczką Viergje, JPowidła węgierskie 
konfiturowe, Grzyby suszone, Minogi, Łosoś wę­
dzony Elblągski, Śledzie łososiow e i pocztowe, Sar­
dynki, Mawior i Sielawy. Augustowskie,

świeżo otrzymał i poleca
Handel Win i Delikatesów

skich i Kass Żelaznych Ognio­
trwałych, przyjmuje wszelkie Obstalunki 
wchodzące w zakres wyrobów ślusarskich

Braci Gottschalk,
ulica Leszno Nr 33. k—3658

ZAKŁAD FOTOGRAFICZNY
TEATRÓW

W Drukarni Kurjera Warszawskiego.—p]ac Teatralny Nr~473c (nowy5\
Redaktor Wacław S zymaaowski.—Wydawca Gustaw Gebethner.

Do wynajęcia natychmiast lub od 1 kwietnia

Dwa Pokoje 
przedpokój i kuchnia, na 3-m piętrze 
od frontu, w domu p. Brejbisza, plac Tea­
tralny. — Wiadomość w sklepie p. W. 
Mestenhauzera. k4332

Po kop. 40
Assekuruje Pożyczki Premjo- 
we II Emissji z rokit 1866 na 

nadchodzące ciągnienie

Do pp. Dystrybutorów stępia.
Z Kantoru Loterji A. M., pod Nr 415, Kra- 
kowskio-Przedmieście, skradziono Blankie­
ty Wekslowe na sumę rs. 173. Litografo- 
wane przez p. Keltera, między innenii wyró­
żniają sie po rs. 3 kop. 10, po rs. 5 k. 65 i 
po rs. 7 k. 50. Przytrzymujący otrzyma so- 
witą nagrodę, 4149k

’ SPECJALNA FABRYKA 
Kass zelaznycn 
ogniotrwałych

prasowane
z fabryki miejscowej w Sielcach pod 

Warszawą,

S. Efrosa i fl. Goltataiila,
w wyborowym gatunku, bardzo trwałe, 
silnie pobudzające i codziennie świe­
że, oraz hurtowa sprzedaż spirytu­
su z tejże labryki w Składzie głównym 
w Warszawie, Przejazd Nr 9.

Teatr w Łomży
jest w każdym czasie do wynajęcia. k3990

Fabryka Wyrobów Tabacznych 
A. BERGWITZ 

W HYIł/S.
nadesłała do Składu Wyrobów Tabacznych 

pod hrmą

Poszukuje się

Wspólnika 
do fabrykacji dobrze się.procentującej- * .«, 
pitalem 2,000 do 3,000 rs. — W 
Świętokrzyzka Nr 13, w Magazynie 
rów mezkieh n. K. Broszkiewicza. K—

ZERCADŁA 
do sal sessjonalnych, posiada Magazyn 
bli Fr. Czajkowskiego, przy ulicy Miodowi 
w-nfl \'rom 19 /ARrśA _ 4’-lQA

Dziś i codzień, 
prócz potraw a la carte wydają się OBI^' 
DY od godziny 1-szej do 6-tej po kop. 
i rs. 1 kop. 50.

w Restauracji 8. Zięcia&wa
Plac Teatralny Nr 7, 1-sze metro-

k—29246—

Nowa Lodownia,
Fabryczna Mr 6. —1686 

zaopatrzona w znaczne zapasy LODU, takowy 
jeszcze kontraktuje, podejmując się rozwózki 
(do zakładów, domów prywatnych i t. d.), 
począwszy, od trzech pudów dziennie.—Aktt- 
ratność wielka, ceny niższe od praktykowa­
nych.—Bliższe warunki: Widok Nr 7, miesz- 
kania 1; od godz. 9 do 11 rano każdodziennie.

Nowy-Świat Nr 38-
*" Wielki wybór. Cenniki ijt“'

strowane z rozmiarami i wagą. k19363

APTEKA 
w Chodzcu, powiecie Włocławskim, 8^ 
bernji Warszawskiej, mająca obrotu roczp 
2,000 rs., jest do sprzedania. — Bliższe **• 
domośei powziąć możua u p. Szperlinga, "Ly 
gistra Farmacji w Warszawie, przy u»> > 
Wspólnej pod Nr 14, lub na miejscu. 
k43o6 __________ Klemczyński^ d

Przy uiicy Erywańskiej (Plac Zielony) Nr 8, otworzony został 
2Es»k>s*cfl. O.c»nx

po<l firmą „KOĄIBA D.“
Kierunek artystyczny pomienionego Zakładu objął p. Konrad Kucharzewski, 
wieloletni współpracownik najsłynniejszych domów fotograficznych Londynu, Paryża 
i Rzymu, który sam pozy układać będzie. Gruntowna znajomość sztuki fotograficz­
nej i wyrobiony gust p. Kucjiarzewskiego, doskonałe aparata sprowadzone od zna­
komitego londyńskiego optyka Ross’a, dekoracje i akcessorja z Paryża i Wiednia, 
dają możność Zakładowi wykonywania portretów wszelkich formatów tak zwyczaj­
nych, jak emaliowanych, wyborowych jol względem technicznym i estetycznym. 
Również wykonywane będą: gruppy, kopije z arcydzieł sztuki, widoki miejscowo­
ści, wnętrza gmachów i’ appartamentów, oraz fotografje bezpośrednio na płótnie 
odbijane, a następni" kolorowano.______________________________ k—4732________

-A-L L*. A *

Leszno rój? JKarmelickicj Mr 1. k—4588

Ulepszony środek nad wszelkie dotąd istnie­
jące pod nazwą „Płyny11 — wyniszczający raz 
na. zawsze i to w krótkim czasie 

Odciski i Brodawki, 
wynalazcy p. Czajkowskiego, prowizora far­
macji z Moskwy. — Sprzedaż hurtowa i deta­
liczna ,w magazynach: Winiarskiego, ulica 
Nowy-Świat Nr 62 i u Dzisiewskiego, ulica 
Senatorska Nr 16, jak również w Składach 
Materjaiów Aptecznych i w Aptekach.

Cena pudełeczka z 2-m» flakonami po Rs. 1 
i po kop. 60, — żądający z prowincji, na ko­
szta przesyłki załączy kop. 20. k3778

Potrzebnym jest

LEKARZ . 
do m. Poswola, Kow. gub., mającego j )_ 
dności 4 tysiące i okolicę zamożną.—W’®? 
mość na miejśeu w Aptece, 'k—4211Z*

Miodowa Nr ST
Naczynia i sprzęty kuchenne i 

spodarskie po niepraktykowanie niek*c 
cenach sprzedaje

KAROL KNOLL, 
Miodowa Nr 3, 

k—4156— Pałac Grabowskich.

Kąpiele, Książęca ffr 4 
pierwszy dom od Nowego-Światu- 

_ ______________ k—13864—
Bez pośrednictwa osób trzecich, jest 

sprzedania *—4261

Dom murowany masiv< 
dwn-piętrowy, w dobrym punkcie.—Wis;'0’ 
mość przy ulicy Danieiewiczowskiej Nr 4* 
mieszkania 3, od godz. 3 do 4 po południu.''' 
Tamże potrzebny jest Rządca domu z liancjL 

Ważne dla~Fabrykantów! 
Z d. 1-m Kwietnia r. b., przy ulicy Gęsiel' 
w domu pod Nr 14—16/2492ab, jest do^wpj 
najęcia obszerny LOKAL, mogący służf1’ 
na urządzenie fabryki: lokal ten obecni’ 
zajmowany jest przez fabrykę giętych inebl’ 
„Wojciechów1.—Bliższa wiadomość' u Rządcf 
domu. ___________________ ił4325

Poszukuje się dzierżawy

FOLWARKU, 
wielkości od 5 do 12 włók, z wygodny®* 
domem mieszkalnym i ogrodem trustowy”1’ 
z inwentarzem lub bez takowego, w odlegl0' 
sci od Warszawy ort 2 do 4 mil.—Pano*1S 
reflcktanci raczą adresy swe ze szczegół0' 
wem podaniem warunków, składać w \VarsJ; 
Agenturze Ogłoszeń, Senatorska Nr 22 Poli 

t d co .. t.>-^



DOMTEKaoKBim WARSZAWSKBBO» 48.
Dnia 1 marca 1881 roku. Wtorek. Dnia 11 lutego (1 marca) 1881 roku.

Rutowski Ant. (W. Bończa), Lćgśretć. 
Petit morceau en forme d‘une ćtude,

Pegaz. Polka na fortepian,

116. Quadrille z o- 
‘ i“, na

otrzymane przez
Księgarnię, Skład Nut i Fortepianów

Gebethnera i Wolffa

pour piano, kop. 30.
Schober Józef, Pegaz. ~ ’’

kop. 22
Sonnenfeld Adolf, op. 116. Quadrille 

peretki „Modninrka Warszawska1 
fortepian, kop. 30.

— op. 118, Mikusz. Polka na fortepian, 
kop. 15.

Spiro R., Kupidyn. Walc na fort., k. 30.
Syrewicz Ksawery, Tanner. Polka na 

fort. kop. 22'4.
Winnicki Wikt., Manlusia. Polka na 

fort. kop. 22’/-.
Zarzycki A., op. 21. Pieśni na jeden glos 

z towarzyszenien fortepianu:
Nr 1. Dola. Słowa Władysława Syrokomli, 

kop. 22'/.,.
Nr 2. Dziewcza i gołąb. Słowa A. E. 0- 

' dyńca, kop." 30.
Nr o. Niemów. Słowa kon. 30.

a , W W AK-tCSS
Ologia polska. Wybór najcelniejszych 

utworów poetów polskich. Z iliustra- 
cjami Andriollego, Brandta, Kossaka 
rs 5SSera" ^w“w> w ozdobn. oprawie 

®^c«.alsJri Edm. Nauka rachunków w szko- 1 
e ludowej, osnuta sposobem obrazo- 

_ p?m‘ j ‘ nowe. Lwów, rs. 1.
f. metodyczny przy nauce 1
rachunków w szkole ludowej. Wyd. 1 

Lwów’ k°P- 50-
cz-Sas. Mozajka. Gawędy szlacheckie i 

B»awl, , ubiegłych, 2 t. Lwów, rs. 2.70. 
atek. Kalendarz damski na r. 1881, 

ŁoP- 40-
”>■3, X. Uwagi ehrześcjańskie na 
azdy dzień miesiąca, z dodaniem u* 

Dosin,, V Dli,<*0i Bożej. Kraków, kop. 10. 
j • ®crca ’ sumienia albo różowa 

Podwiązka. Przekład z francuzkiego. 

FrJeh^nFChaJrian- Paai Teresa- ko> 24’ 
oe&el Fr. Koszykarstwo. Zabawka dla 

zieci objaśniona przez A. Dygasiń- 
ukiego. rs. 2,40.
Koboty z grochu. Zabawka dla dzieci 
ko 6g()OnS Przel Dygasińskiego. 

"* .Wyszywanie. Zabawka dla dzieci ob- 
Hafr~aiu.2.a !'rzoz A. Dygasińskiego, rs.1,40. 

n?.{'n Fr. Pracuj a Bóg ci dopomoże, 
opowiadanie dla moich małych przy­
jaciół. Przełożył Romuald Starkel. Z 

tao» •*n'a rycinami. Brody, kop. 35. 
2*arthj *'• Bistorja powszechna. T. 

*11. Wieki średnie, cz. 1-eza Imperjum 
Rzymskie, Kościół, Germanowie, Islam, 
Czasy Karola Wielkiego i jego następ- 

Ro Caw‘ Słowianie, rs 2.
•Oer. Przygotowanie do Iljady dla użyt­

ku młodzieży kształcącej się samodziel- 
Jea»nl^" braków, kop. 40.

n>Fanl, Hesperu-. Biografja. Przekład | 
Je* -n Bogidanowicza. kop. 36. |

’ *• T. Z ciężkich dni. Powieść histo- 
JoralLCz2?- 2 L rs. 2,50.

®r> Henryk. Nauka położnictwa 
Ui-ł użytku uczniów i lekarzy. Dział I 

, fizjologia i dyietetyka cięży, porodu i 
Połogu. Z 44-ma drzeworytami. Kra- 

Ral rs- 3.’*®łJdarz dla duchowieństwa rzymsko-ka- 
tolickiecro na r. 1881, ułożył ks. Adam 
Potulicki. Kok III. Kraków, rs. 1,20.

—• dla prawników na r. 1881. Rok I. 
Lwów, rs. 1,20.

- uivis?

- w.i. 
E.rly arjlmelyczM. Ora red.™™...

Kolb, MakEymiljan. Teorja ogrodnictwa. 
_ isrste rST”'1

s™, 
Lisicki ywt nnszefr°- L^ów, rs. 1,50.

savit ,ry" Le m*rquis Wielopolski, 
rs. 5 8t S°n temps" Tom® 1L vienne> 

Livius Titus. Przygotowanie do T. L. 
jod założenia Rzymu Księgi*, dła u- 
dl^-mITrZ'eży kształcącej się samo- 

brti ŁrL’F 1L Kratóv- W- 4°- 
n-M KJf,ny pe'skich i obcych 
rytowników XVI, XVII i XVIII wieku. 
Jeremjssz Falk. Zesz. 1, rs. 3,20. 
ra 15P aU “a Całożć (5 zeszyf6w), 

ftl0CnHb’ iPr" Fr Arytmetyka I Algebra 
dla klas wyższych gimnazjalnych i re- | 

Buchowski S., W miłem gronie. mJL 
na fort., kop. 22'/,.

Cooper W., op. 38. Dla ciebie. Mazurek 
salonowy na fort., kop. 30.

m 50 ° IgaaC0."’ Polonai8e- Wilno, kop. 
Gonet C, Les cloches de Corncville Valse 
»_ pour Piano, kop. 30.
#*®rł2 Theodora, op. 78. Fleurs du Bresil 

Polka pour piano, kop. 22'/,. 
op. 82. Szarada. Polka-Mazurka na 

. ftrtep. kcp. 15.
«czyk Joseph, op. 4. Chanson sans pa­

ir... roles, pour piano, kop. 30.
kral J- N, on. 64. Polka franęaise pour 

tr , Piano, kop". 22'/..
“•miński W, Boruta. Mazur na fortepian, 
• kop. 22'/,
’wandowski Ł, „Na odpoczynek*. Kon- 

Wrecking na fort. 30.
•ssberg Leopold, op. 2. Bolero Compo- 

R„j„?oł,’.°’ir piano, kop. 30.
udnicki B,, Pieszczoszek, Mazur na for­

tepian, kop. 15,

alnych. Z 15-gó niemieckiego wydania 
przełożył Józef Bodyński. Lwów, rs. 2. 

— Geometrja dla klas wyższych szkół 
śiednieh. Przekład Dra Staneckiego, 
Wyd. 2-gie. Lwów, rs. 2.

Monsabro. O. Złoto i nie-złoto życia po­
bożnego. Przekład z francuzkiego. Kra­
ków, kop. 50.

Naimski, Józef. O pojedynkach, rs. 1,50.
Namowa do wstrzemięźliwości. Wyd. 2-gie. 

Kraków, w plóc. opr. kop. 20.
Nawratil Arnulf. O nafcie i innych wy­

robach galicyjskiego oleju skalnego. 
Kraków, rs. i.

Nepos, Kornelius. Żywoty znakomitych 
mężów. Przełożył Alfr. Sg. Kraków, 
kop. 60.

Niemojowski, Ludwik. Powieści i szki­
ce obyczajowe. 3 tomy, rs. 3.

Obrazek św. Józefa. Św. Józef ogłoszo­
ny patronem powszechn. sw. katolick. 
kościoła przez błogosław, pamięci Oj­
ca św. Piusa IX. Kraków, kop. 50.

Ossowski, G. Porzecze Wieżycy i przyle­
gle mu wybrzeża rzeki Wisły pod 
względem archeologicznym. Z 3-ma ta­
blicami. Kraków, rs. 2.

Podoski, Leon Kłem. Nasze szlacheckie 
sądy polubowne. Wincenty Pol i P. 
Spasowicz. Lwów, kop. 50. .

Prokop, Ojciec Kapucyn. Żywoty świę­
tych Pańskich. Wydanie 2-gie, rs.3,60.

Rafalśki, Wacław. Antoni Stradivari, 
znany pod nazwiskiem Stradivarius, 
najsławniejszy lutier, fabrykant, in­
strumentów smyczkowych. Streścił z 
Fetisa. kop. 25.

Rafalskiego Warszawski Rocznik adreso­
wy firm handlowych, przemysłowych, 
rękodzielniczych, z dołączeniem znako­
mitszych firm handlowych, prowincji, 
powiększony kalendarzem rocznym i 
wiadomościami informacyjnemi na r.

I 1881. Rok Vty, k. 60, w opr. kop. 75. 
Rodoć, M. Satyry obyczajowe. Lwów, 

kop. 20. '
Rogosz, Józef. Pokuta. Powieśó. Lwów, 

rs. 1.50.
Rozważ to dobrze. Myśli zbawienne dla 

dobrych i złych. Wyd. nowe. Kraków, 
kop. 20, w płóc. opr. kop. 25.

Rys dziejów, treściwy, Żydów w Polsce, o- 
raz praw względem nich wydanych, 
ze źródeł urzędowych, opracował J. Z. 
kop. 30. » i

Siemieński Lucjan. Dzieła. Tom I, z por­
tretem autora, obejmuje: Varia z lite- 
tury, historji, archeologii i przyrody. 
Rs. 2, dla prenumeratorów Tygodnika 
Illustrowancgo rs. 1.

Świetla Karolina (Joanna Mużakows), 
Powieści wiejskie. Przełożyli z cze­
skiego Bronisław i Marja Grabowscy. 
Tom 1, kop. 12.

Sypniewski Jul. i F. O. Wilkoński, Księ­
ga Siad. Księga III, częśó I. (Bydło), 
kop. 50.

Szenoa Aug., Złota dzieweczka. Powieść 
z dziejów Zagrzebia. Z chorwackiego 
przełożył Bronisław Grabowski, rs. 1 
kop. 20.

Uhle Fryd., Ambasadorowa Guóbriant. Po­
wieść histor. z czasów Władysława 
IV. Przekład rs. 1 kop. 20.

Uwagi nad komasacją gruntów wło­
ściańskich. Lwów, kop. 20

Wroński H., Wstęp do wykładu matema­
tyki. Paryż, rs. 1 kop. 50.

Załęski Ks. Śtanisł., Czerwony klasztor 
w Pieninach. Szkic histor. Kraków, 
kop. 20.

Księgarnia, Skład Nut i Fortepianów 
GEBETHNERA i WOLFFA W WARSZ.IWIB, 

otrzymała na skład główny:

„Kraszewski w Warszawie.“
Ramotka sceniczna według A. Wilkońskiego, w 1 akcie, kop. 30.

±)IŁOIDZH!,“
Humoreska sceniczna w 1 akcie, oryginalnie napisana, kop. 40.

„Z ROZPACZY,"
Humoreska sceniczna w 1 akcie, oryginalnie napisana, kop. 40.

Do nabycia w znaczniejszych księgarniach w kraju i zagranicą. n—4?82

Księgarni, Składu Nut i Fortepianów 
GEBETHNERA i WOLFFA, 

w WARSZAWIE,
wyszły:

Dzieła Aleksandra hr. Fredy. danie z portretem au­
tora, 12 tomów. Rs. 24.

Komedje Jana Aleks, hr. Fredry. S
nie z portretem autora, t. 1, II. Rs. 2. (Tomy: III, IV, są w druku.

Mieszko Stary i jego wiek. t^ipra^Seń^rna1- 
grodą przez Towarzystwo histor.-lilerackie w Paryżu. Rs. 4.

O zacności i piękności panieństwa.
Ojców Świętych i katolickich pisarzy, zebrane i tlouiaezone przez ks. Adrjana 
Osmołowskicgo. Użyteczno dla panien świeckich jak i dla zakonnie. Wydanie 
drugie. Kop. 22 ~2.

Pod Blachą. ™n w- p”‘J-1 Kr»“"’oki«'>-3
Przewodnik gry szachowej. L’XVKTgTpi.': 

tius a, przełożył Stanisław Tomaszewski. Rs. 1.Ramułtowie. ioM? wspó!czc6na’ przM J- l- Kraszewskiego. Rs. 1 

Sumy neapolitańskie. K^Ve?®TWriXPK8a 
Do nabycia w znaczniejszych księgarniach w kraju i zagranica.i>—1932—6—6

KSIĘGARNIA, SKŁAD NUT
I EKSPEDYCJA PISA! PERJODYCZNYCH

Maurycego Orgelbranda,
naprzeciw posągu Kopernika, Filja, ulica Senatorska Nr 22.

Przyjmuje prenumeratę na wszystkie pisma perjody- 
czne w kraju i zagranią wychodzące.

Dostarcza książki wszelakiej treści i we wszystkich 
językach, bez względu gdzie i n kogo wydane, po cenach przez wydawców 

■ oznaczonycli; Atlasy, Karty geograficzne i globnsy.
JSnty na wszystkie instrumentu w zwykłych i tanich wyda­

niach Petersa, Izitoiffa, Jiirg/ensona i innych. Zapasy są za­
wsze znaczne. f

Aowosci co tydzień nadchodzą.
Obstalunki Książek i Nut od 5 rs. począwszy, Księgarnia swoim kosztem 

wysyła do bliższych gubernji; do dalszych w odpowiednim stosunku na siebie 
przyjmuje. Z pod tej zasady wyłączają się prenumeraty, książki szkolne, w ce­
nach zniżone i kalendarze.

Matalogi nowe bezpłatnie dostarcza.
Egzystencja firmy od 1853 r., jest rękojmią porządnej i spiesznej obsługi 

Publiczności.

Tygodnik Powszechny. S”" ".e!' 
wszelkim gałęziom literatury, nance, sztuce i polityce 
poświęcone i 52 dodatkami ty^odniowemi rozszerzone, 
wychodzi nakładem pomienionej firmy. Każdy pronumerator otrzymuje co kwar­
tał bezpłatnie premium drzeworytnicze większych rozmiarów, rysunku pol­
skich artystów.—Prospekt i Kr okazowy, wysyła się na żą­
danie. 28255—10—O

Magistrat miasta Warszawy.
Dni* 25 Lutego (9 Marca) r. b., o godzinie 12 w południe odbędzie się w fali po* 

siedzeń Magistratu licytacja in minus, przez opieczętowane deklaracje na wykonanie robót 
brukarskich w r. 1881^ w 1-Bzym i 4-tym oddziale inżynierskim m. Warszawy, od sumy 
anszlagowej rs. 3,216. . . . .

Majncy zamiar ubiegania się o takowe przedsiębiorstwo, zło'ą w ezasie i miejscu 
wyżej oznaczonym opieczętowane deklaracje napisane na papierze stęplowym. ceny kop. tO, 
podług wzoru liiże.i zanueszcBinego wraz z kwitem Kassy Miejskiej, na złozone w tejże 
Kassie vadium w ilości rs. 321 i na koszta ogłoszenia rs. 25.

Warunki i anszlag: są do przejrzenia w Wydziale Administracyjnym Magistratu 
każdodziennio wyjąwszy dm świątecznych.

Wzór do deklaracji.
Wskutek ogłoszenia z dnia .... podajn niniejszą deklarację, iż podejmuję się 

konania w r. 1881 robot brukarskich w 1-ązyiń i 4-tym oddziale inżynierskim m. Warazaę 
wy, za sumę rs. Nb>. kop. NN. (wypisać literami), poddając się wszelkim obowiązkom i 
zastrzeżeniom w warunkach licytacyjnych zamieszczonym. . ,

Kwit na złożone w Kassie Miejskiej vadium w ilości rs. 321 i na koszta ogłoszenia 
rs. 25, przy niniejszem załączam.

Stało moje zamieszkanie w N. N. (wypisać miejsce zamieszkania).
Pisałom dnia N. N. (wypisać dzień, mięsiąc i rok).

Podpisać wyraźnie imię i nazwi-ko. n—JłJU



Najnowsze wydawnictwo Józefa Ungra.
■: W tych dniach opuściły prasę i są do nabycia we wszystkich księgarniach i kioskach warszawskich zajmujące:

„POWIEŚCI I SZKICE OBYCZAJOWE”
A 7 7 J O W i A fi LUDWIKA NIEMO JOWSKIEGO,

TOTsZEO'W 3 — CEISTuĄ. JRS. 3.
Dla prenumeratorów „Romwi i JPowicści*4 cena rs. 2 kop. 50. Prenumerator©wie zamiejscowi, aa nadesłaniem powyisn^J 

ceny otrzymają franco całe dzieło.
Po tej cenie nabywać je można w księgami J. Ungra w Petersburgu (Plac Kazański Nr 7). 

_________ ________ Adres: Jozef Usuger, Wsir«xawa. Nowolipki 2¥r 3. "W »—stws-

Magistrat miasta Warszawy.
Dnia 25 Lutego (9 Marca) r. b., o godzinie ll1/, z rana, odbędzie się w gali posie­

dzeń Magistratu) licytacja in plus, przez opieczętowane deklaracje ńą dwuletnią dzierżawę 
od 20 Marca (1 Kwietnia) 1881 r. do takiejże Jaty 1883 r. posesji Nr 8W0a w Warsza­
wie od rubli 560 rocznie.

Mający zamiar ubiegania się o takową dzierżawę, złożą w czasie i miejscu wyżej 
oznaczonym opieczętowane deklaracje napisane na papierze stęplowym ceny kop. 60. Po­
dług wzoru mżej zamieszczonego wraz z kwitem Kassy Miejskiej na złożone w tejże Kasie 
vadiup w ilości rs. 56 i na koszta ogłoszenia rs. 25.

Warunki są do przejrzenia w Wydziale Administracyjnym Magistratu każdodziennie 
wyjąwszy Mni świątecznych. —_ ____ ł. .

Wzór do deklaracji.
Wskutek ogłoszenia z dnia .... podąję niniejszą deklarację, iż podejmuję się wy­

dzierżawić na lat dwa, od dnia 20 Marca (1 Kwietnia) 1881 r., do takiejże daty 1883 r. 
posesję Nr. 3000a w Warszawie, za sumę rs. NN. kop. NN. rocznie (wypisać literami), 
poddając się wszelkim obowiązkom i zastrzeżeniom w warunkach licytacyjnych zamiesz­
czonym. x - 1- - WT‘

Kwit na złożone-w Kawie Miejskiej -radium w ilośei rs. 56 i na koszta ogłoszenia 
rŁ 25 przy niniejszem załączam. •----

Stałe moje zamieszkanie w N. N. (wypisać miejsce zamieszkania). 
Pisałem dnia N. N. (wypisać dzień, miesiąc i rok).

Podpisać wyraźnie imię i nazwisko. n—3597

Magistrat miasta Warszawy.
Dnia 25 Lutego (9 Marca) r. b., o godzinie 11 z rana, odbędzie się w sali posiedzeń 

Magistratu, licytacja in minus, przez opieczętowane deklaracje na wykonanie w r. 1881 robót 
brukarskich w 4 oddziale inżynierskim m. Warszawy, od summy ńnszlngowoj rubli 4380.

Mający zamiar ubiegania się o takowe przedsiębiorstwo, złożą w czasie i miejscu wy­
żej oznaczonym, opieczętowane deklaracje napisane na papierze stemplowym, ceny kop. 60. | 
podług wzoru niżej zamieszczonego, wraz z kwitem Kassy Miejskiej, na złożone w tejże 
Kassie radium w ilości rs 438 i na koszta ogłoszenia rs. 25.

Warunki t anszlag. są do przejrzenia w Wydziale Administracyjnym Magistratu każ- 
dodziennie, wyjąwszy dni świątecznych.

Wzór do deklaracji:
Wskutek ogłoszenia z dnia .... podąję .niniejszą deklarację, iż podejmuję się wy-, 

konania w r. 1881 robot brukarskich w 4 oddziale inżynierskim m. Warszawy, za summę 
rs. NN. kop. NN. (wypisać literami), poddając się wszelkim obowiązkom i zastrzeżeniom 
w warunkach licytacyjnych zamieszczonym.

Kwit na złożone w Kassie Miejskiej vadium, w ilośei rs. 488 i na koszta ogłoszenia 
rs. 25, przy niniejszem zalhczam.

Stałe moje zamieszkanie w N. N. (wypisać miejsce zamieszkania). 
Pisałem dnia N. N. (wypisać dzień, miesiąc i rok).

_________________________ Podpisać wyraźnie imię i nazwisko.__________ p—3500

Magistrat miasta Warszawy.
Dnia 11 (23) i 12 (24) Marca r. b., o godzinie 11 zrana, odbywać się będzie w sali 

posiedzeń Magistratu licytacja in plus, przez opieczętowane deklaracje, na pięcioletnią 
dzierżawę t. j. w r. 1881, 1882, 1883, 1884 i 1885 miejsc na rzece Wiśle pod urządzenie 
łazienek letnich, a mianowicie: przy prawym brzegu Wisły, Nr 1 naprzeciw ulicy Szerokiej 
i b. Wejehnnowskich koszar. Nr 2 naprzeciw domu Nr 416, Nr 3 naprzeciw domuNr417a, 
Nr 4 naprzeciw domów Nr 418a i 418b: przy lewym brzegu Nr 5 przy stacji nadzorcy spła­
wów na Rybakach, Nr 6 naprzeciw domu Nr 2576, Nr 7 naprzeciw domu Nr 25)6, Nr 8 
naprzeciw dawnego czlachtuza, Nr 9 przy młynie parowym, od rs. 50 za każde miejsce i za 
każdy sezon. Do licytacji dopuszczeni będą wszyscy, bez względu na to, czy mają teraz lub 
nie łazienki letnie.

Mający zamiar ubiegania się o takowe przedsiębiorstwo, złożą w czasie i miejscu 
wyżej oznaczonem opieczętowane deklaracje, napisane na papierze stemplowym ceny 
kop. 60, podług wzoru niżej zamieszczonego wraz z kwitem Kassy Miejskiej, na złożone 
w tejże Kassie vadium w ilości rs. 50 i na koszta ogłoszenia rs. 5.

Warunki są do przejrzenia w Wydziale Administracyjnym MagistratuAażdodziennie, 
wyjąwszy ani świątecznych.

Wzór do deklaracji:
Wskutek ogłoszenia z dnia .... podąję niniejszą deklarację, iż podejmuję się wy­

dzierżawić na lat pięć, t. j. na r. 1881, 1882, 1883, 1884 i 1885 miejsc na rzeee IPiśle, 
pod urządzenie łazienek letnich, za summę rs. N. N. kop. N. N. za każdy sezon (wypisać 
literami; poddając się wszelkim obowiązkom i zastrzeżeniom w warunkach licytacyjnych 
zamieszczonym.

Kwit na złożone w Kassie Miejskej vadium w ilośei rs. 50 i na koszta ogłoszenia 
rs. 5, przy niniejszem załączam.

Stało moje zamieszkanie w N. N. (wypisać miejsce zamieszkania). 
Pisałem dnia N» N. (wypisać dzień, miewąc i rok).

Podpisać wyraźnie imię i pazwisfeo, —4532—o

~ ogłoszenie:
Komitet Zarządzający Zakładem Wód 

Mineralnych w Ciechocinku.
Podaie do wiadomości, że w dniu 10 (22) Marca roku bieżącego, o godzinie 12 w po­

łudnie, w biurze jego mieszcząeeni się przy ulicy Ciepłej Kr 8 w'Warszawie, odbędzie się 
licytacja in minus przez opieczętowane deklaracje, na roboty ziemne, w celu rozszerzenia 
ogiodu publicznego przy galerji spacerowej w Ciechocinku, ’poczynając od sumy rs. 9,163 
kep. 45, ansziagiem technicznym ustanowionej. Do licytacji tej, do której dopuszczeni będą.r 
tacy tylko konkurenci, którzy złożą dowody, że już zajmowali się wykonywaniem podobnych 
robót ziemnych na większą skalę, złożyć należy vadium w sumie rs. 917, które' niontrzy- 
mującemr się na licytacji zaraz zwrócone zostanie, vadium zaś utrzymującego się odesłane 
bęezie no Banku Polskiego i tam pozostanie aż do czasu wywiązania się z podjętej prze­
leć e.nfrepryzy. .

Szczegółowe warunki przejrzeć 
dżiny 11 do 3, wyjąwszy świąt i dni

*W Warszaw

można w Kaneelarji Komitetu kożdorlziennle, od go- 
uroezystyoh.
m data 16 (28) Lutace 1881 r.

ZiiW W fcISi ii Gtctak
Podaje do publicznej wiadomości, że w dniu 4 716) Marca 1881 r., o godzinie,^ 

zrana, odbywać się będzie w Kancelarji tegoż Zarządu w Ciechocinku licytacja, przez opi** 
czętowane deklaracje in minus, na budowę b złach tu za, stajni dla bydła, pomieszkania JJ* 
stróża i parkanu przy tymże w Ciechocinku od sumy anszlagowej rs. 3,093 kop. 3“' 
Vadjum do licytaoii wymagane jest w kwocie rs. 310.— Bliższe warunki jako też »a' 
Szlagi dotyczące tej entrepryzy, mogą być przejrzane każdodziennie, oprócz świąt w K»#* 
celarji Zarządu.

W Ciechocinku dnia 4 {16) Lutego 1881 r.
n—-4709 Prezes Rzeczywisty Radca Stanu A. ZiembickL

Ksiegarnia; Nut i Fortepianów 
®TIMU I WOLFFA

W WARSZAWIE, 
otrzymała na skład główny: 

Złota Księga Szlachty Polskiej 
prioi 

Teodora Żychlińskiego.
ISoeznik III.

Ra. 4, z przesyłką poczt, rs. 4 k. 40-
— o—

Do nabycia w znaczniejszych księgarniach
1 w Warszawie i na prowincji.____ p—4381

Tjmotj Sjniyli Masy Ujaflłości 
Jana Mieczkowskiego, 

podaje do publicznej wiadomości, że dnia 23 
Marca r. b., o godzinie 11/zrana, na żądanie 
Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego, sprze­
dano zostaną przez publiczną licytacje w War­
szawie, przed Notarjuszem Franciszkiem Ra­
packim, dobra ziemskie Dobieszków, w po­
wiecie Brzezińskim, gubernji Piotrkowskiej 
położone, w odległości wiorst 10, od miasta 
Lodzi, zawierające rozległości 938 morgów 
240 prętów, w dobrej kulturze. Licytacja 
rospoosnio się od sumy rs. 31,200, vadium 
wynosi rs. 3,300.—Bliższa wiadomość w Dy­
rekcji Szczegółowej Towarzystwa Kredytowe­
go Ziemskiego w Warszawie i w księdze hy- 
poteeznąj tychże dóbr. 4692u

Warszawa, dnia 3 (15) Lutego 1881 r. 
(Pndp.) Za. Osuchowski, Adw. Przys.

Rada Miejska Warszawska 
dobroczynności Publicznej 

podaje do wiadomości, iż licytacja na sze- 
ściolótnie wydzierżawienie trzech sklepów 
w gmaehn sspitala św. Rocha w Warsz.twie, 
odbędzie się przed tąż Rada w nadchodzący 
Piątek, to jest 20 Lutego (4 starca) r. b., o go’- 
dzinie 12 z południa.______—4630—d__
Prośba o pracę!!

Polka
posiadająca prócz ojczystego języka francuzki, 
niemiecki, rosyjski, pisząea oiegle pięknym, 
czytelnym, charakterem, życzy przyjąć miej­
sce w pierwszorzędnym handlu, lub uprasza 
o przepisywanie. — Wiadomość: Uliea Erv- 
wańska Nr 4, dom Nipanicza, w oficynie, 
drugie piętro. —4704—1>

’Uczennica
Konserwatorjum Petersburskiego, udziela 
lekcje śpiewu.—Ulica Hoża, domu Nr 4, mie. 
szkania 2, od godziny 11 do 2. —4691—z> 

Potrzęba jest 467 In

Wspólniczki, 
do interesu, od lat kilkunastu egzystującego, 
z kapitałem do rs. 2,000.—Wiadomość udzieli 
Zakład Felczerslii, przy ulicy Solnej Nr 8, 

Potrzebny jest 

NAUCZYCIEL.
do dwóch chłopczyków, z pensją, stołem i 
mieszkaniem.—Wiadomość: ulica Długa Nr 32, 
w Piekarni.______________ —4627—d

Potrzebni są

UCZNIOWIE,
do Zakładu Fotograficznego, na ulicy Chmiel- 
Mi Nk 26. —4628-0

Nowe Tańce 
wydane nakładem 

Juljana Mullera, 
Ulloa Somatoroksi Hr 18, wprost b»* 

ścięła S-go Antoniego.
Mikasz Polka, p. A. SonnenMda. 
Tanner Polka, p. K. Syrewicza. 
Pegaa Polka, p. J. Sio bera.
Pieszczoszok Mazur, p. B. Rudni' 

ekiego.
W midwza great* Blazar, p. 8. B«' 

ehowskiego,
oraz trzecio wydani* baletu

Wesele w Ojcowie.
Muzyka K. Karpińskiego i Józefa Damseg** 

ułożył na Fortepian R. Zientarski.
De nabycia w Składach Muzycznych w W**“ 

szawie i. na prowincji. r>—3084
Wf CzliiM 

s wykształcaniem gimnaijalnem, pracują*! 
w przeciągu ośmiu lat w pierwszorzędny* 
interesie eksportowym okowity w PoznaniUt 
dokładnie obeznany z buchhalterją jak rów­
nież i korespondencją polską i niemiecką, 
zaopatrzony w chlubne świadectwa, poesa' 
kuj* od I-go Kwietnia odpowtedniej posady* 
Oferty uprasaa się składać pod «SL H. ■> 
24* poste-rertante Poznań. 4725p

Inkasenta, Kasjera, Magazyniera, Podróżują­
cego, lub zarządttjącego jakim interesom, 
poszukuje Człowiek młody, kupiee, znaiącf 
dokładnie języa niemiecki. Mukawo oferty 
uprasza się o nadsyłanie na ulieę Długą 
Nr 22, mieszkania 19A._____ —4715—
Do Szkoły 4-k!asowej w Lipnie, potrzebny je<‘ 

K a u c k y c i e I 
wyżssy, matematyku — Wiadomość listew**, 
alb* toż w Warszawie w Heśelu Dreaded' 
skim 27 i 28 Lutowe, eras 1 i 2 Marca, rndf 
dzy godziną 3 i 5 po południu.

—3922—d________ A. Pbysz.

Nauczycielka,
która przebyła lat kilka w Paryżu 1 Angłj*j 
życzy udzielać lekeyj języka franeuzkiego > 
angielskiego, oras muzyki na pensjach, w pry' 
watnych domach, lub też u siebie na Kr»- 
kowskiem-Prsedmieściu Nr 2, mieszkania 21- 
_____________  _______ 0-2262- 6—tl _

PANNY
Maszynistki do bielizny, uzdolnione, potrze- 
są, przy ulicy Marjensztadt Nr 17, mieszk** 
nia Nr 9.—4492—d 

Dwie Panny 
potrzebne są sarac, de ssyeia rękawiczek 
maszynie Roth*. Zapytać u stróża na ulioy 
Chmielnej Nr 52.__________—4536—n

Człowiek inteligentny..
mający lat 33, będący na posadzie, poszukuj® 
zajęcia pobocznego, bądź stałego, bądź n» 
wydział. Posiada język niemiecki i franeuzjUj 
oraz jako specjalność nauki i wiadoeiosM 
handlowo. Oferty uprasza się składać po° 
Leszczyc 1704 w Redakcji Kuriera. 448ig

Technika - Mechanika
z pewnym kapitałem, poszukuje ®’? 
Wspólnika, do Biura Technicznego. I' 
fiektanci zechcą złożyć adresa do Romaic j*



Sukien

iodego Człowieka, 
buołihalterję pejedyhezą, w Udaj a 
rami: polskim, resyjwim, angiol- 
mieckim, w Królestwie i Cesar- 
mkawe oferty przyjmuje Redakcji 
lejszego pod lit. W. L. 70. r—454!

Jg, puwodn zupeTncg-o zwinięcia

MAGAZYN MEBLI

—4367—D
Dumskica przy ulicy

podręczne i do nauki.—Wiadomość w drugiej 
bramie, na dole. —K. Luctner. 4467 o

— « uaieuie UOMŁ 
Preet hotelu Saskiego.

►‘sady^la’ *** »by korzystnej j

do Jeometry kl. 2-g-iej, posiadający świa­
dectwa z dwuletniej praktyki, interesowani 
mogą zgłosić się na ulicę Śliską Nr 10, mie­
szkania. 3. od godz. 10 rano. —4208—d

poszukuje miejsca na wieś od św. Jana, 
obeenie będąey w W Ks. Poznańskiem, best- 
żenny, z ehlubnemi świadectwami.—Wiado­
mość: ulicAtrpłębiifcNr.ó, dilgte-piętko. 4523ni

SMfvraŁr7d»n-A * p.“S'*anicz®ych w naj&wtożssyefe f*j»o*ach. * 
•ypsem wełnianym Umywalki, Toalety i t d : ur« GarnHary
ee^ch ootąd nie praktyków-nv-t S?’ *fcsamjtęm pokryte, sprzedają bardzo ranie, po 
----—--------—- 1 "'“-’’ycn-^-aŁiodowa Kr iO, 1-szepigfro. i—4681

Tnaiota.z lustrem. Sega- 
y, jest do sprzeaama.--.ltar-
I X^«Ła Apteka, mieszkania 

’ p-4665

Potrzebną jest

Bona Niemka, 
na wyjazd na prowincję.—Wiadomoeii ulic* 
Marsz..łkoweka Nr 75, mieszk. 7, lewa oficyna, 
parter, od godz. 9 rano do 11-tej. 44Glu

„.MAMKA
dingu jent u Akuszerki. — Nowy-Swiat 

arl-  MffliO

* famie, Plac Baitowy i ulicy Żateti Ir 31, w rałacu te. Zsovstt® 
eyj**.Osądzenia kuchenne i geepedarskie, jako tei całkowite wyprawy dla auwouraądm 
■w-‘ "*ą roepodarstw—odznaczające się praktyezwoóeią, elegancją t niskierat cenami, id

sruHraje on 1 Kwietnia b. r. w jakimkolwiek 
Kurze odpowie.-ait-go rsipjea. Zgłosić się na­
leży listownie do pp. Eisensteina &. Uo- 
glera (W. W W..355, w Wrocławiu).

Sklepowa,
do Piekarni Ukraińskiej, znająca język rhski, 
z kateją.—’Wiadomość: ulica Loazan Nr 10, 
•d godziny 4-Uj do 6-tej. — 4513-p

DWIE PANIENKI,* 
»eięezcr.a;ąc* 4» rządowych lub prywa­
tnych MiUnddw naukowych, nogą zanieść 
pomieszczenie z kompletnem utrzymaniem, 
jt lekcją muzyki i konwersacją franeułką.— 
"Wiadomość prsy alley Złotej Kr 28E, 
w skale.__________ p-4o68

mamka,

który praktykował długie lata za granicą 
w zną.szniepzych miastach, a obecnie przyj­
muje , wsz-Jlęie roboty tego taebu, U siebie i 
u Szanownych Państwa na miejscu, oraz i 
z chęcią podejmuje się r.a prowincji, po ce­
nie bardzo niskiej* 1 i wykonywa trwało i ele­
gancko Osoby interesowane raczą się prze­
konać pod adresem: ulica Piwna Nr 17, dru­
gi* piętro. 4416p

1 uszanowaniem A. SlfciOKSKŁ 
Sie żonaty, 30 lat wieku lieząey 

g Mężczyzna, 
rędem z W. Ks. Poznańskiego, który biegle po 
nięmięcku mówi i pis?e, przytem uzdolnionym 
jest do prowadzenia rachunków kupiec., po- 

Z kapitałem rs. 500 lat -więcej

Jttóraby życzyła zamieszkać na wsi. w oko-
bardzo ładnej, między lasami soeeowemi .- 

• jedłowemi, przy wodzie, po której przr-cho- i 
•H statki, za prezent otrzyma osobny pokój, 1 
t»łodai«ane żreie i usługę. — Dowiedzieć się , 
»eż>a - Kozia Ni 10,

b—4565 i

I
Niniejszem zwracam uwagę Szanownej Publiczności, że z dniem 
Stycznia b. r. otworzyłem W

przy ulicy Marszałkowskiej Nr 51, 8
Nowy Skład Obrazów, |

Fotografji, Sztychów i Ram, |
JOr.o filię składu mojego egzystującego od lat 9> M 

przy ulicy Krakowskie-PrzcdipteściO ^Tr -*S. o
IWw-^T ,??.a8'e kilkuletniej praktyki, przekonałem site, że W GŁÓ- (;» 

NYM-MYM MAGAZYNIE Szanowna Publiczność szukała prze- 
ftZnie artykułów w doskonaleni wykończeniu, większych, ozdo W 

nie oprawnych, a tern samem kosztowniejszych, gdy tymczasem rze L..y 
zy mniejsze, tańsze, chociaż równie piękne, spokojnie w szafach leżały. jO 
onieważ lokal mój na Krakowskiem-Praedmieściu wskutek ogromno 
opasowych artykułów większych, niepozwala mi i tańsze artykuły sto- M 
wnie kupującym zaprezentować, jużto ze względu dla dogodności wła- W 

1* dogodności kupującej Szanownej Publiczności, otworzy- w

nnt-DRVPJ.SkLAD przy nlicy lfX.arsaalkowsk.iej, gdzie Sza- £» 
lczno^ znajdzie wielki wybór obrazów PRZEWAŻNIE -'-p 

ANbZYCH, na Krakowskiem-Przedmieściti zaś jak dotąd droższych
»Wszelkich nowości. W
ki Prz7 °l,'cy Marszałkowskiej, pzyjmują się zamówienia wszel- J.

°"ra^y ' oprawy takowych, któro w głównym magazynie wyko- 

Jarząd fiiji powierzyłem memu bratu.
' Mieszkająca zatem Szanowna Publiczność bliżej mej fiiji techceD^ 

< - tamże dla własnej dogodności z zamówieniami udawać. /X
O U' za dotychczasowe zaszczytne zaufanie Szanownej Pu- W
Jk *uCaności ośmiela się i nadal łaskawym względom polecić D-45M Kj 

R MAURYCY ROBICZEK, 8 
ę^^rakowskie-PrseiL Xrr 41, Marszałkowska. Ur 51.

MAMKA t 
irwjsku, z młodym poksTw.cm, z małym <Jłn- 
Oo* j*rt u Akawwrki.—Uoia Nr 3. i7it75

przyjmuje zamówienia na Wieczory tańcu­
jące i WeBeb-i. — "WiadeMość: ulica Widok 
Nr 8, mieszkam'* 3, r>444i>_____

Potrzebny jest 
PISARZ, 

znający dokładnie język ruski i raclnitke- 
wos-ą' k kaneją, lub dóbremi świadectwami.— 
Krako-wakie-Przedmieśeie Nr 6, w Kanta- 
rac Komisowym JózofaŁuczyń­
skiego. —4720—1>

siniej szeg-o pod lit,
EMnebie «ą

Potrzenoe aą wraz
F i

de krawiecciys
Ufie* Dzika Nr
121™_______

D» Pracowni
Twardej Nr 10,

w średnim wieku, żonaty, umie dobrze ryso­
wać, poszukuje zajęciu, w Warszaw ie.—Uiica 
Grzybowska Nr 5Ś nowy, miepzk. 13, pier­
wszo piętro. ąłlOÓn

Jest do sprzedania 
Dom z Ogrodem, 

za Wolskiemi rogatkami, przy kościele św. 
Stanisławą, Nr 2r!3.--Wiadometó na miejscu. 
Tamże są i mieszkania do wynajęcia, mogą- 
ce służyć aa s a z on lotni._____ z>431!>
Zupełna wyprzedaż książek 

i nut za połowę ceny, 
w księgarni WŁ. Banarskiego, przy-uh Kra­
kowskie - Przedmieście Nr 71, trwać będzie 
tylko do końca Marca. ' ' b4373

Ktoby potrzebował z Szanownych Państwa

I w żredaiŁ wUkn, mająea dodre świadectwu,
; peazsk^ja '.eiejzck. — Wiadomość u C. Blo- 
i menial. Włodzimierska Nr 3. —4498—n | fliiljen wyborowy

po is. I funt, przy ulicy Zielnej Nr 7A, le­
wa ofioyna, mieszkania 15. Tamże retemant 
czarną grerądinowp tanio do sprzedania.

Wyroby platerowane
są do nabycia po bardzo przystępnych ee- 
aaeh.—Złota Nr 2.__________u—4552

Na placu Nr 457, na PrzedmieiciuTradTL jeat di sprania rM<lze

Dom stary
z parkanom i drzewami owoeowerni oraz 
Krowa i jaloazką, krwi holenderskie; -Lwia- domoM tazaż*. w kUdym ezoz.ic Uo7c

Potrzebną jest j?jAl<TISr^3 
kompletnie uzdolniona, w kroju Sukień dam- 

skich._________ —4232—p_____
Potrzebny jest

Korepetytor 
potrzebny joM do przjgotowania ucznia do 
Szkoły Handlowej. — Wiadomość: nlica Grn- 
niczna Nr 14, w Handlu Win. —172'.>—u •

Prof, de Prechmps, 
Błaga Nr 23, (61d«rado). 

Potrzobna 4'rancucka na wyjazd, z muzy­
ką, za ra. 400. tądauy jest mały Niemiec, 
lub Szwajcar do zacnogo domu, albo to- 
warzystwa chłopczyka 8-ietniego. 4711p

ObemMylier, 
czyli Starszy Młynarz 

poszykuje posady, przy Młynaoh Wodnych, 
lub Parowych, posiada ehlubno świadectwa, 
który zdolny do miewa wysokiego.—Mieszka 
przy ulier Krochmalnej Nr 47 nowy, Antoai 

Shabowski. -: ’.V —4682--°_____

Jest do sprzedania

OSADA
na Zakład fabryczny lub mieszkanie, położo­
na we wsi Szelkowie, na 70 wiorście od War­
szawy, przy samej szosie Petersburskiej, po­
między miastem Pułtuskiem, Makowem, Ró- 
ż.anem i Ostrołęką, składająca się z gruntu 
morgów 300 pętowych 10-ciu, na którym 
znajdują się budynki: dom murowany obej­
mujący 6 pokoi, kuchnię, spiżarnię i pokoik 
dla służby, na piwnicach sklepionych; spichrz. 
4 wozownie i obora dla krów, w 3 budynku 
również murowanym 3 pokoiki, stajnia na 24 
konie i komórka, wszystko w dobrym stanie. 
W środku studaia, w podwórzu i przed bu­
dynkami bruk. Stodoła i kuźnia drewniane.

Całe terytorium ogrodzono w około płotem, 
gdzie jest "mały ogródek owocowy i szpara- 
garnia, kawałek rzeki Orzyca i do lasn kil­
kaset kroków. Miejscowość bardzo ładna. 
Cena rs. 5,000.

Wiadomość n właściciela P. Nowodwor­
skiego we wsi Guzowatka przez Radzymin, 
lub przy ulicy Grzybowskiej Nr 39 nowy, od 
godziny 4 po południu.d—4670— 

na Wołyniu, włók 77—8, ze wszelkiem! dt>- 
godnościami, w najlepszej glebie, gdzie bu­
raki i pszenica dobrze się rodzą bez nawo­
zu, o 20 wiorst od kolei, między dwoma cu­
krowniami, dochód z młynów i rybolówstwa 
3,100 rs„ długu banku Połtawskiego na ma­
jątku jest 41,060, który z ogólnej surnj’ war­
tości się strąca, można "nabyć po 1,500 rs. wió_ 
kę. — Bliższa wiadomość Hotel Slawiańsk 
Nr 15 lokalu, n W. M.r—4087

Do sprzedania

murowany, z placem obszernym do budowy, 
w blizkośei kolei Warsz.-Wied.—Wiadomość 
Żurawia Nr 9, u właściciela. n—4J75
---------------------------------------

W najpiękniejszej i najzdrowszej części 
miasta, bo w bliskości ogrodu Botanicznego, 
i obok staeji tramwajów, które nie wątpli­
wie w połowie b. r. kursować już będę,* jest 
<i« sprzedania 

ft Piach,
z których każdy posiada 45 do 66 łokci O 
frontu od głąwnej ulicy i mniej więcej 4,2<!O 
łok.  rozległości; nadto na joduytn z tychże 
placów znajdują się: w ogrodzie 9<im muro­
wany parterowy, obejmujący dziesięr- pokoi, 
dwie kue.hnle angielskie, cztery piwnice,—lo­
downia i inne zabudowania w których miesz.-, 
czą się stajnie i wozownie.

Posesia ta może być sprzedaną w całości 
i jest bardzo odpowiednia na zalo*żenio jakiej 
fabryki, lub zakładu przemysłowego. I

Warunki kupna dogodne.—Bliższa wiado­
mość przy ulicy Żórawiej Nr 26, mieszkania 
Nr 12, do godziny 11-tej rano i od 4 do 6 
po południu. 0—4633 

młoda, ze świeżym pokarmem jest do umiesz­
czenia.—Staro-Mianto Nr 21, a Akuszerki M. 
Frączak. ' &3S96

Do sprzedania 4487n

Do ópmdania

W mieście Zamościu na Nowem Mieście 
jast do sprzedania

wyrobów słodkich wódek, z zabudowaniami, 
aparatami, okseitami i wszelkiem! narzędzia­
mi do tej fabryki potrzebnemi, do tego" plac 
pod bndowę.—Szacunek rs. 7,000. — Bliższa 
wiadomość w Łowiczu u właściciela Sachse, 
w Biały n W. Malinowskiego w tnbr. wyrób, 
miedzianych i w Warszawie w sklepie wik­
tuałów Bielaaaka Nr 8. u—.641

w bliekoiei targu Witkowskiego, składająca 
się z doiau rnasir murowanego, parterowego, 
placu łokci  8,506, frontu łokci 122, może 
być podzieloną na .3 części, cena rs. '19,000. 
Wiadomość: ulica Żelazna, róg Proste', dom 
Kossowiczn od godz. 4 do 6 u Rządcy domu.

/ u4647 
Majątek ziemski 

dobrze zagospodarowany, położony przy szo­
sie Radomskiej pod Tarczynem; rozległości 
morgów 623 pręt. 50, bez służebności wło­
ściańskich, przy kupnie którego nabyć możtfa 
cały inwentarz doborowy, tak żywy jak 
i martwy; bez pośrednictwa osób trzeaioh.— 
Wiadomość u Mecenasa Andrzeja Brzeziń­
skiego, codziennie między 5 a 7 po południu, 
przy ulicy Królewskiej Nr 29, róg Marszał-. 
kowskiej w domu W-go Bloeha, 2 piętro^



w —

na

z potrzebncmi utensyliami i znacznym zapa­
sem materjału, jest do odstąpienia w każdym 
czasie, pod korzystuemi warunkami.—Wia­
domość w handlu Win i Korzeni p. Dobry - 
cza, przy rogu ul. Wspólnej i Kruczo;, 1.4376

około 30 włók mający, w większej połowie 
z pszenny glebą, w wysokiej kulturze, z pię- 
knemi inwentarzami i budynkami. Potrzeba na 
takową około 30,000 rs. gotówki. — Bliższa 
wiadomość: Bracka Nr 13, stróż wskaże.

orzechowe tanio do sprzedania u stolarza.—
Sliak* Nr 26, w pedwórku u prawo. >4190

w zmacniaiąee, nowo wyrestaurowane.
Ulica Grzybowska Nr 30. — Ta®1
BRYCZKA elegancka nowa do spi-*"' 
dania. —3136—d__ -•

Restauracji
przy ulicy Szeroki Dunaj pod ,Rożą*, wydają 
się wyborno Obiady, po kop. 20. W Nie­
dziele i Czwartki najlepsze Flaki, po kop. 71/,, 
sporządzane przez zdolnego kucharza Wła­
ściciela Zakładu. —4403—

3-osobowa, w kompletnie dobrym stanie do 
sprzedania—Aleja Jerozolimska Nr 11, stróż 
wskaże, n4400

Nadeszły Poleski Litewskie
wędzone, bez kości, sztuka po rs. 1. — Jefr 
zolimska Nr 23, mieszkania 8. 4496b

Maszyna do szycia nożna, systemu We!<«^ 
Wilsona, za rs. 35; Lustro nad konsop 
owalne, w orzechowych ramach rzeźbiony®"; 
za rs. 15; Szlaban do przedpokoju; Barom«*r’ 
Koronki Chantili około 7 łokci długość* 
łokieć prawie szerokości, za rs. 45; oraz j"® . 
drobiazgi. — Wiadomość przy ulicy Wile10/ 
Nr 22, mieszkania Nr 8, od godziny 1 de * 
po południu.—4263—0

Przysposobienie i sprzedaż niżej wy­
mienionego środka, jako niezawiera- 
jąeego w swym składzie części szko­
dliwych ula zdrowia, dozwolone 
ogólnych zasadach handlu.

Suknie Balowe i wie­
czorowe 

wykońezają się prędko i gustownie po 
cenach przystępnych w Pracowni 
Natalji W., ulica Długa Nr 23, gdzie 
Eldorado, 2 piętro w bramie. r>3649

Ogród owocowy 
wraz z ziemią do wydzierżawienia.—Wiado­
mość przy ulicy Dzikiej Nr 35, u Właści­
ciela. d3631

Korzec Węgla kamiennego grubego 
salonowego szląskiego bez miału, 

po kop. 95,
Korzec Węgla wyborowego grubego 
i kostkowego, “z odstawą najmniej 5 korey, 
w skrzyniach zamykanych 60 pudów zawie­
rających, z przewaga na żądanie wyłącznie 
w składzie, oraz DHZEWO najtaniej sprze- 
daje się w składzie L. Goldhirsz, aleja 
Jerozolimska Nr 57, od lat 15-tu bez 
przerwy egzystującym. Obstaluuki przyjmują 
•się." w kantorze głównym ulica Widok Nr 16. 
w składzie cygaz- Nowy-Świat Nr 8, oraz 
pocztą miejską i w składzie Jerozolimska 
Nr 5~. d36H

do szycia bielizny i na maszynie.—Ulica Dłu­
ga Nr 14, mieszkania 13. — 4127—n

FORTEPIAN
> gruntu wyrestaurowany, za 

Tamże Fisharmonja do 
wynajęcia. p4323

WIATRAK
do sprzedania, składający się z dwóch fran­
cuskich kamieni, dwóch cylindrów i spitzga- 
neg, przytem z mergi gruntu, w dobrym sta­
nie, w mieście hanulowem.—Wiadomość u p. 
Neimana w Warszawie: Żelazna Nr 14. d4408

przyzwoita życzy wziąść Dziecko, na garnu­
szek, gdzie znajdzie troskliwą macierzyńską 
opiekę i sumienną pielęgnację.—Ulica Wilcza 
Nr 22 lit. A, u Gerałdowskiej. —3728—n

do sprsedania za rogatką Belwederską, przy 
ogrodzie p. Siostra, łokci  7,695, za* łokieć 
po kop. 22'/., u ślusarza, hotel drezdeński, 
ulica Długa Nr 556 nowy 30.i>4388

IPigkność Twarzy!
WODA Z KWIATU LILIOWEGO, | 

„Eau de Fieurs de Lys,“ | 
wynaleziony przez Planchais- w! 

Rietec w roku 1847.
Odróżnia się od wszelkich podobnych 

kosmetyków, zwanych „Eeau de Lys“ 
tem, że wyrabiany jest z samych kwia­
tów lilii. Posiada przeto prawdziwe 
zalety dadania płci rzeczywistej biało­
ści lilii i wydelikatnienia twarzy, które 
utrzymuje aż do późnej starości. Jedno­
cześnie usuwa z twarzy niemiłe piegi, 
plamy żółte i czerwone, nieznośne kro- 
stki i pryszczyki, jakoteż opierzchnięcie 
skóry. — Przy każdej flaszce znajduje 
się przepis użycia

Główny Skład na Warszawę
W PERFUMERJI 

ALEKSANDRA KOCHA, 
Nowo-Senatorska Nr 4.

Cena najniższa za flaszka Rs. 1 k. 65. 
n—29381—

d4081 Jest do wydzierżawienia

Jest do wypożyczenia na 1-szy Nr hypoteki. 
Wiadomość w kancelarji Rejenta AdolU 
Aleksandrowicza. x4398

Jest do sprzedania zaraz kilkadziesiąt 
sążni półkubicznych

Drzewa szczapowego 
na opał, dobrej miary i gatunku.-Wiado- 
mość w Kiosku na ulicy Długiej, wprost 

B ie la ń s kiej. 

i WYPRZEDAŻ 
towarów zimowych, jako to: chustek, halek, 
barchanów, korty aa eiopł* suknie i wiolo 
lutych, orar.

Obić Papierowych 
wszystko w wielkim wy berze i po cenaok 
znacznie obniżonych.-~Nowy-Świat Nr 21.

Dwa Wyżły 
są do sprzedania, młodo, pięknej rassy, przy 
ulicy Wspólnej Nr 30. Wiadomość u stróża 
Szymona. d4228

Za 120 rs. .
Garnitur Mebli, mahoniowy, urzędo<*J 
roboty, w zupełnie dobrym stanie, jest <*’ 
sprzedania pod Nr 29, priy ulicy Chmielu*)’ 
mieszkania Nr 35. d4406

Dwa Majątki Ziemskie, 
w blizkości Warszawy i dróg żelaznych po­
łożone. Pierwszy rozległości morgów 1,200, 
w których lasu jest 400 morgów i łąk 100 
morgów, i kompletnie nowem zagospodaro­
waniem, do zamiany na dom w Warszawie, 
w środku miasta położony. — Drugi rozle­
głości morgów 517, w któryeh łąk jest mor­
gów 30 i zarośli morgów 38, z kompletnemi 
inwentarzami do sprzedania. — Wiadomość: 
Aleja Jerozolimska, u Rządcy domu Nr 11. 
Pośrednictwo wyłącza się.o4401

Za przystępną cenę do sprzedania

He orzechowe,
mało używane, Garnitur brokatelą kryty, oraz
2 Szafy rozbierane. Szafkado bielizny,para 
Łóżek, Umywalka, Stolik do kart Gar­
nitur angielski, 2 Lustra, Biuro o ó-u 
szufladach, Szeslong skórą kryty, Stół 
jadalny. Kredens szabowany, Kozetka 
i 6 Napoleonek i 2 Dolmany. — Ulica 
Chmielna Nr 22, tam gdzie drzewka przed 
domem, wprost bramy na dole. r>4346

Koniczyna czerwona 
bez kajonki tegorocznego zbioru, z dó* 
Łomna, złożona została w sklepie W-go L 
przy ulicy Nowy-Swiat Nr 68 i jest do sprT. 
dania po rn. 36, za korzec wagi 252 i® 
i workiem. n—44^9

Do sprzedaniaFortepian 
palisandrowy, o 7-miu oktawach, z całym 
blatem, 4-ma szprejcami, pierwszorzędnej fa­
bryki, za rs. 270, w Magazynie Mebli 
przy ulicy Marszałkowskiej, pod Nr 1395 
nowy 36. u4203

Wywar zbożowy 
codzień świeży i gorący — po którym 
krewy dają 2 razy więcej mleka 
niż po iiihej paszy, do sprzedania w 
mniejszych i większych partiach, po 
kop. 4 za wiadro*. — Wiadomość 
w Sielcach za rogat. Belewed. d4182

Lokomobil-Maszyna „ 
o sile sześciu koni parowych, bardzo 
używana, jest z* przystępną cenę do spf** 
dania.—Wiadomość na Pradze pod War*1* 
wą, ulica Panieńska Nr 434, w Fabryce 
mieni Młyńskich.—4473—d

Mleko świeże.
Z powodu powiększenia ilości krów, jest do 
zbycia mleko świeże oraz śmietanka, przy 
aW Jm-omBmHcJ pod Mr M. >4185

Za bardzo przystępną cenę 
do sprzedania mało używane 

Meble:
Garnitur orzechowy, brokatelą kryty, 

Kradens dębowy, z ozdobną rzeźbą, Sze­
slong skórą kryty, Łóżka mahoniowe szaj- 
bowane, Umywalka z marmurem orzeeho- 
cliowa, Stół jadalny o trzech blatach, dwa 
Lustra i Klecznik, przy ulicy Pańskiej 
Nr 32, mieszkania 15._________ r>4110

Dzwona, Deski i Bale 
jesionowe, suche, są do sprzedania części”** 
lub razem, przy ulicy Pańskiej Nr 70, ’ 
składzie węgla._________________ b4438

Kawiarnia
jest do sprzedania, gustownie urządzona i w 
dobrym punkcie. —Wiadomość w* kiosku na 
Zielonym placu._________________ p3776

GB O JML
do sprzedania przy żelaznej bramie, w bliz- 
kośei Saskiego ogrodu, na dogodnych wa­
runkach, bez pośrednictwa. — Wiadomość w 
kiosku przy ulicy Elektoralnej, przy Szpitalu 
św. Ducha. d3398

6 KRÓW 
cielnych, rassy Morawskiej (Kuhlandl), <*’ 
sprzedania w Mleczarni leczniczej, prtT 
ulicy Marszałkowskiej Nr 4a, bez posrod*** 
ctwa osób trzecich. »4229

Jest do nabycia

Posesja,
położona w pryncypalnem miejscu, na ulicy 
Żelaznej w mieście Włocławku, złożona z mu­
rowanej oficyny i gospodarczego budynku, 
mająea frontu 75 łokci.—Bliższa wiadomość: 
Hotel Poski w Włocławku. —3506—d

Bez pośrednictwa

Majątek Ziemski
do nabycia w okolicach Warszawy, w ła- 
dnem położeniu, z dużym parkiem, ze sta­
wami i ogrodami owocowemi, budynki muro­
wi ane, inwentarza pełne, gospodarstwo we 
vzoro.vym porządku, płodozuiian, dostateczna 
ilość lasu i łąk, dwa folwarki; przestrzeń 
włók Gi. Bliższa wiadomość w kancelarji 
Rejenta Adolfa Alexandrowicza. n4371

FORTEPIAN-
Erarda, kupić można za małą ceno. — Ulica 
Marjańska Nr 2A, mieszkania Nr 1, od go­
dziny 10—2. «419O

Interes Handlowy, 
dobrze procentujący, jest zaraz dc 
stąpienie, warunki korzystne dla nabywcj_. 
Wiadomość w Handlu Towarów kolo#'* 
nych przy ulicy Brackiej Nr 4a. n— 

Restauracja laSiM
Codziennie wydaje Bitny, Flaki po 

loku i a la mode de Caen, z Paryża na"e/' j 
świeża prowizja Soles, Homary. Tur» ’ 
Trufle świeżo, Sałata świeża, S*uia,*L.ij 
Ostrygi de Murennes.—Restauracja *.?. 
maskaradowe otwarta całą noc.

Ż powodu wyjazdu są do sprzedani® 
Meble. 

Wiadomość w sklopio A. Graff, Nowy

Fortepian
palisandrowy, o 7-miu oktawach, bardzo ma­
ło używany, do sprzedania, tamże Fortepiany 
do wynajęcia. — Szkolna Nr 1, róg Święto- 
krzyzkiej, u J. Hinz._____  "d4442

Jest do sprzedania w Składzie Fortepianów 
K. Fretzsche, Świętokrzyzka Nr 25, wprost 
Jasnej

Za przystępną cenę do sprzedania

MEBLE!!!
orzechowe, bardzo mało używane, Garnitur 
Irokatelą kryty, oraz 2 Szafy rozbierane. 
Szafka do bielizny, para Łóżek, 2 Stoliki 
konsollzowe. do kart. Garnitur angielski, 
Lustra, Biuro o 5 szufladach, Szeslong 
skórą kryty, Tualeta damska. Kredens 
masiv szabowany, Stół jadalny z krzesłami, 
i Garnitur irancuzki- — Ulica Chmielna 
wprost komory Nr 52, w oficynie na dole na 
lewo. Nr 8 mieszkania._________t4530_____

Do sprzedania za bardzo przystępną eenę

Garnitur Hi
brokatelą kryty, mało używany, oraz 2 Sza­
fy rozbierane, Szafka do bielizny, Lustro, 
Stolik do kart, Kozetka, 6 Napoleonek, i Sze­
slong skórą kryty. — Ulica Sienna Nr 19, w 
bramie na dole, mieszkania Nr 1. p4437

mówiący dobrze po madziarsko i nieco po nie­
miecku, potrzebny jest <io konwersacji. — 
Wiadomość w handlu p. Pawłowskiego, róg 
ulicy Brackiej i Chmielnej Nr 14. 4368d

Potrzebną jest

miejskie i wiejskie, ze świeżym, obfitym ■ 
starszym pokarmem, są u Akuszerki. 
Chmielna Nr 25. d42o^j

Bardzo tanio!!
Przyjmuje się pranie koronek, firanek, ®1S* 
reperacja firanek, jak również pranie P'^g 
fryzowanie tychże. — Stare-Miasto 
1-sze piętro, mieszk. 3, od godz. 10—2.

mogąca służyć za Willę, składająca się 
z wtoki ziemi, dwóch domów mieszkalnych, 
zabudowań gospodarskich, ogrodu owocowe­
go i winiarni, jest do sprzedania, położona 
5 wiorst za rogatką Wolską, przy szosie, we 
wsi Chrzanowie. Dowiedzieć się można w ka­
żdym czasie na mieiscu u Szarlegn. i>4129

Do sprzedania

DOBRA, Piasek Wielki,
w powiecie Stopnickim, włók 52'/.r — Bliższa 
wiadomość w głównym zarządzie dóbr Czar­
kowskich przez Nowe - Miasto Korczyn, w 
Krzczonowie, lub w Warszawie u p. Zawidz- 
kiego. Mazowiecka Nr 1. n4078

OrpeHilikon(ba™iiiDms) 
z dwoma pedałami, 8 do 12 rejestrów i tre­
molo Ktoby miał do zbycia, łechce nadesłać 
adres na Bracką. Nr domu 11, mieszk. 4. r>4375

Jest do sprzedania

FORTEPIAN
Buchholza, w dobrym stanie, za rs. 110 — 
Wiadomość u stróża: Podwal Nr 20. n4397

1

nn pudy lub funty: stary papier, obc*® 
ki i kawałki papieru lub tektury szU*®' 
ty rozmaite, stare żelazo lan» i ku*®' 
ołów, miedź i mosiądz.—Bednarka Nr l-*’ 
mieszk. Nr 8, w Warszawie. r380£^

W nowo-urządzonej

Nr 58, ulica Marszałkowska,
L. Brenert.

Za rs. 105 Garnitur Mebli gustownie kryty 
ze Stołem, Szeslong za rs. 25, oraz wiele in- 
nych Mebli i Materace. —4436—u

palisandrowy, 
cenę rs. 300. 
sprzedania lub



V *

i>—4512sta Nr 6.

KUPUJE MEBLE UŻYWANE ŚWIEŻEGO FASONU

Tri et Ct Aptekarzy w PARYŻU

------ ■ IJUi» NKdUUM, Al
"r» jod i siarkę w stanie naturalnym, które zosiają w połączeniu 

rzeczy szczającym a roślin anti-skorbutycznycb, jak chraan i marchew.

DO SKŁADU KAWIORU I DELIKATESÓW

Najlepszy i Najtańszy Papier Francuzki do Papierosów

i’t:.

‘■A<

ax. aJlpopa i Leo- 
d—25940—

po 7 lat: Arab siwy rosły i Rysak karo- 
gniady i rodowodem, do sprzedania przy uli- 
cy Wspólnej Nr 7A, mieszk. C._____ i>4l'<2

ulica JJWowy-Świat 2Wr 37,
Nadszedł znowu świeży transport KAWIORU Astrachańskiego mało 

solonego i prasowanego takiegoż, oraz Siozngi małosolonej, Śledzi pocztowych 
i Królewieckich, Konserw z ryb, Sardynek z Nantes, Łososia w oliwie, 
Ansch o vis Szwedzkich, Kaparów i Oliwek Frar.cuzkich, Musztardy An­
gielskiej i Fraucuzkiej, Grzybów suszonych i solonych, Gelatyny i Karuku 
rybiego.
d-45G1 Z ciem poleca się Szanownej Publiczności MIKOŁAJ ŻYŻYN.

Żgdane jest rs. 1,000 do 1,500,
Posiadający takowe otrzyma: życie, mieizka- 
uie, z wszelkierni wygodami i procent ulbo 
tylko dobry procent, gwarancja na browarze 
i gruncie.— w ladomosć: ulica Pańska Nr 17 
u właścicielki domu. —4076—» ’

I Seule 
». 7--“ H ssiasr veritable
Unique Dentifrice approuvi par V^icademie de Medecine de Paris.

Dentifrice 
an Quinquina

UUU F0THB1FIWIT TEATROW 
KAROLEGO i PUSCHA, 

przy ulicy M I O U O W E J pod Hi r 4.
Jakkolwiek nieubiegający się o nadgrody udzielane na wystawach między­

narodowych, gdyż za ieuyuą nadgrodę, poczytał sobie uznanie Szanownej Publicz­
ności, która oceniając postęp na drodze fotograficznej zdobyty, zaledwie po czte- 
roietnicm istnieniu zakładu, zniewoliła właścicieli do rozprzestrzenieniu i grunto­
wnego przeistoczenia, tak lokalu przeznaczonego do przyjmowania interesantów, 
jako tez samejże pracowni, zastosowania nowych ulepszeń i apparatów, na wzór 
pierwszorzędnych Europejskich fotografii.—Przyczem zakład zaopatrzonym został 
w liczny dobór naj zdolniejszych, pracowników’ pod osobistym kierunkiem 
i współudziale pracy samychże właścicieli. b—2733—■

Pompki Piwne
Antałkowe, najnowszego systemu nadzwy­
czaj korzystnych zalet, przy sprzedaży Piwa 
w kufelkach, otrzymała świeży transport 
Fabryka Lodowni i Konsorwatorów: J. Kuch­
ty.—Marszałkowska Nr 15.—Cenniki na żą- 
naaie przesyłamy bezpłatnie.. b—3199

Z powodu nieprzewidzianych okoliczność 
jest do odstąpienia

Magazyn Mód, 
z calem urządzeniem, przy ulicy Freta-Sze- 
rokięj Nr 1,'wiadomość na miejscu. t>4146

Pudów Wapna, najlepszych Marek, 
SULEJOWSKIEGO (Victoria) 

KOZIEGŁOWSKIEGO i AN1OIOWSKIEGO
DO SPRZEDANIA W ROKU 1881.

ilości ?B?,!e-ra>^e Proćykc!!} . 2 powyższych 3-ch kopalń i Zakładów w tak poważnej 
taaiom p"s^^ W nzznośet zadość uczynić wszelkim zapotrzebowaniom i zobowią- 
•ześni. .t ■ • 6!.® 2at,e“‘. n*szym bzanownym Odbiorcom, mamy zaszczyt jedno-
dunku na .2.e ekspediujemy także powyższe Wapno Wagonami w pełnym ła- 
z Dro.m , Dr,°P‘ Żelazne, będące w połączeniu bezpośredniej komunikacji
Przez dopełniamy za got*wite z góry opłaconą, lub też
«lhwi. » a 1 i i ,We (Nacbnabnie).—Pragnący otrzymać nasze wapno, raczą 
Szawin. atJsy,a' /we zapotrzetowania listownie pod naszym adresem: w War- 
deńclnL; Ca ok°P°wa, obok stacji towarow ej Drogi Żelaznej Wie- 

*,OJ< gdzie istnieją: nasz Kantor i Składy pod Nr & i 10.
Tamże zamawiać można:

UseEt Iaorllanal różnych Marek, Cegłę i tfiliukę 
gniotrwalą krajową i Angielską, dips, Dreny i Węgiel 
amienny krajowy i zagraniczny.—Ceny nader umiarkowane. 

—Zjszaiiowaniein Józef Bandurski i S-ka.
z które? 0ZB?eza Markę wapna z nowo-otworzonej kopalni w Sulejowie,
■sianem •<, , lauatoyau'e wapna tern się wyróżnia od wapna znanego pod ogólnem 
co do Etni eJ0Wb.*lsT0> śe posiadając w wyższym stopniu jego wszystkie przymioty 
i dla, torój .C-’’ “ast°ści, wydajności i t. d., odznacza się większą silą spójności 

•*T^U'teX wl?'i.KZ!ł ma wartość juko niaterjał budowlany.
tołym w\a kD° • ?10^uwskie pochodzi także z kopalni nowo-otworzonej w roku ze- 
zn.ie.ir_ C‘°_broci i przymiotach zbliżone jest bardzo do wapna Sulejowskiego, lecz 

.mmei jest białe. n—4080

W nowo budującym się domu przy ulicy Senatorskiej Nr 27, 
będą do wynajęcia od S-go Jana r. b.

Od frontu:
Al 1, (11 I Pi | • • n 1 '

Magazyn Mebli 
Nowych i Używanych 

/ JE €' II U W '» U i H.U V i 
Karszałkowska Nr 60, rćg Zielonego Placu, 1 i 2 piętro.

Znaczny wybór mebli gotowych krajowych i zagraiiicz>
lay cli.—Posiadając ułamie warsztaty smolarskie i 
tapicerkie, przyjmuje obstalunki na roboty: stolarskie- 

meblowe, tapiceriękie i dekeracyi*^.

Skład Materiałów Aptecznych 
POD W IELORiBE.n 

LEONA BERNSTEINA 
ulica Marszałkowski

. zaszczyt polecić:
Andtnowe farby do kwiatów 1 dl* farbiarzy. 
Benzinę na balony, funty i flaszki.
Borax w kawałkach i w proszku. 
Essencję octową do robienia octu. 
Farby malarskie i farbiarskie.
Farbki, Krochmale i Glans do bielizny. 
Glona amerykański do obuwia.
Materjały apteczne i preparaty chemiczne. 
Masy woskowe i lakiery do zaprawiania posadzek.
Mydła toaletowe i pudry. 
Olejki do wódek i wody kolońskiej. 
Oliwę nicejską aa funty i flaszki. 
Oliwę do maszyn i do palenia. 
Perfumy francuzkie na łuty. 
Proszek dclmacki na wygubienie robactwa domoweg*. 
Proszek do czyszczenia metali. 
Tran lekarski biały i żółty. 
Truciznę na szczury i myszy.
Wodę kolońsk w najlepszym gatunku. „—30129—

Ważne dla PP. Reslauraiww. >
Dom murowany z obszerną werendą, lo­

downią z lodem i inuemi zabudowaniami, 
w ślicznej miejscowości, na spacery uczęsz­
czanej, wśród licznych letnich mieszkań,' od 
Warszawy 10 minut jazdy, na stacji drogi 
żelaznej Nadwiślańskiej Płudy, do wy­
dzierżawienia na Zakład Restauracyjny. 
Wiadomość ulica Miodowa Nr 15, w kance- 
larji Rejenta Kiersnowskiego. —3325

I !) II
Każdy Sklep na żądanie może być podzielony tak, że mniejsza jego część stano­

wić będzie przyległy pokoik.
Sklepy mogą być wynajęte bez Entresol i Suteryn.
Entresols mogą bye wynajęte po jednej, po kilka, lub wszystkie razem, a z po­

wodu wielkich wystawowych okien, kwalifikują się na Magazyny.
Suteryny są również niezależne od Sklepów i Entresol.
Nad Entreśolami mieszkania od podwórza większe i mniejsze bez kuchen.

W podwórku:
Kilka obszernych Sal mopą być wynajęte razem lub częściowo, a także poł-j- 

czon^ z iednym lub kilkoma Sklepami.
Niezależnie od powyższego Lokalu Oficyna parterowa o 9 oknach.-—Do które­

gokolwiek z tych Lokali dodany być woze Ogród.
Dwio Piwnico każda po 57 łokci długości, a 12 szerokości.
Plany tych mieszkań i elewacja frontowa do <>bejrzenia.
Wiadomość w Składzie Szczotek i Pędzli AŁaZsKSAhJDHA FS-lISTA, na rrost 

budującego się domu. d—4Ha

Tran rybi winien swe własności leczenia 
obecności jodu, który si^ w nijn znajduje, na 
nieszczęście wiele osób luemoŻe znosić łrauu 
wielorybiego.

Syrop chrzanowy z jodem nie ma tych 
niedogodności, i zastępuje wybornie tran 
rybi. Rzeżucha, która wchodzi w skład jego, 

połączeniu z sokiem wyłącznic krew
- -jj"*m -— - ——------- — •

Poepistwaay on jnl pnex wuysikicb lekarzy paryzkich, kiedy idzie o wyleczenie bladzczki, 
,miąkloici ciała, nabrzmienia gruczołów, wyrzutów, i strupów ua głowie i obliczu, tak częstych u 

*":* młodych a znanych powssechnie pod nazwiskiem zoilów. — Nieoceniony jest w pierw 
: ?c“ poerątkach suchot, pobudu apatyt, ułatwia trawienia i skutkuje tak dobrze na dzieciach, 

°* osobach dorosłych.
lóla uniknieuia licznych fałszerstw i naśladownictwa, ładać aby łtempel rządowy francuzki 

t ®ru "'obieskirgo, stosownie do prawa z 16 Listopada 1873, nurka fabryczna i podpis GAIK aŁJLI 
OMp. znajdowały się najednej ety kiecie.

* Dostać można w głównych aptekach w POLSCE i AUSTRTI.

do8ta^ nożna u pp. drogistów: Ludwika Spiess I Syn, Gallego 
*** Roruztejj0' °ral W •kładach Materjałów Aptecznych L. Ziemiiakiego, K. Lilpopa i Le< 

■Eau de botot
a—----- — i  '

de Boro#
M»rque de fabriaue
Cui fidas vide

“X’r’SSX” ?!?±dćr,JS? cyGAanicz«r saroUSHm >
w FRANCUZKIE ROCHE & Comp. D *

^■■ma****-*^— j
eotbmpot GENERAŁ I 229, rue pes h m CasHgli«M|

Parts DZPOT : 18, bouleTard dM DnTZinflIs'
Zn rr<M« et i Tttr&nrer * che* les prodnits- <>
^^Mjfemngdera h prospectus ranseignant edr re

.•* '■•._________
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w Świeżym I obfitem pokarmem, bez długa, 
Jest przy ulicy Nowolipie pod Nr 78, wiado­
mość u stróża' p4719

Z powodu zwinięcia interesu złotniczego 
jest do sprzedania

pres-maszyna z przyborami, eztanee nowego 
fasonu, na kandelabry, lichtarze, Hanehe- 
lampki i wiele innych, oraz werbrot i szrub- 
Bztaki.—Wiadomość ulica Leszno Nr 8, u ślu­
sarza Andrzęjewieza.________ r.—4679______

Podaje do wiadomości drugi raz, jako prze­
chodząc przez plac Teatralny znalazłem

KOŁNIERZ
dnia 10 Lutego, który za udowodnieniem mo­
żna odebrać. — Wiadomość na Kanonji Nr 8 
nowy, u p. Jartnołowicza. p—4689

Barta Korzystny Interes,
Jest do ustąpienia Skład Wódek, przy zbiegu 
czterech ulic, w domu narożnym, pod bardzo 
korzystnemi warunkami, jedynie z powoda 
nagłego wyjazdu.—Wiadomość: Krakowskie- 
Przedmieśeie Nr 21, w Bawarji, lub na Pra­
dze, uliea Brukowa Nr 385, w Restauracji.

Bardzo tanio
do sprzedania Stół mahoniowy, przed kanapę, 
w zupełnie dobrym stanie.—Uliea Hoża Nr 20, 
stróż wskaże. —4649—p_____

Z powodu zmiany interesu, jest do wyna­
jęcia od 1 Kwietnia Lokal, na

Warsztat Stolarski, 
lub iany, a mianowicie Sala duża o 4 oknaeh 
i Mieszkanie nad warsztatem. — Wiadomość 
na miejscu, n Gospodyni domu, ulica Dre­

wniana Nr 5._____________ —4663—n_____
Poszukuje się de nabycia:

Słownik SLossyjski
Akadem) i, nowsze wydanie, tauiż Dala, lab 
fasy.—Ulica Niecała Nr 7, mieszk. 10 A, od go­
dziny 5 do 7.__________ —4696—t>_____

Rs. 4,000
potrzebno na spłatę uuey hypoteozaej — Wia­
domość: uliea &dka Br 27, w Składzie Wę­
dlin. —4646—o

Jest do stprzedania tysiąc sztok młodocianej

Brzeziny,
o trzy mile od Warszawy, odziomki od tejże 
mogą być użyteczne dla Kołodzieja.—Wiado­
mość: uliea Wspólna Nr 23, miesk. 10. 4637o

do szycia, systemu Whelera i Wilsona, bar­
die mało używana, która kosztowała rs. 45, 
obecnie te st do sprzedania za eenę umiarko­
waną.—Ulica Śliska Nr 1, stróż wskaże, 4639o 

Garnitur Mebli
prawie nowych, urzędowej roboty, szabewa- 
nych, d«deny z kanapy, 2 foteli i 6 krzeseł 
do sprzedania, oraz 6 krzeseł wyplatanych 
i 1 biurko męzkie.—Wiadomość: Sienna Nr 13, 
mieszkania Nr 6. p4714 

do sprzedania: Garnitur mahoniowy. Toa­
leta, 2 Łóżka orzechowe z materacami, 
Biurko, Wieszadło, 2 Etażerki, wszyst­
ko po nizkich cenach.—Ulica Leszno Nr 17, 
mieszkania 3, stróż wskaże.u—4683

Do sprzedania za przyztę-

ORZECHOWE, 
bardzo mało używane, garnitur brokatelą 
kryty, 2 Szafy rozbierane, garnitur francus­
ki, para Łóżek, Szeslong skórą kryty, Biuro 
o 5-eiu szufladach, Lustro, Kredens, Stół ja­
dalny z krzesłami i regulator.—Uliea Twarda 
wprost Marjańskiej Nr 10, w oficynie na lewo, 
nueezkania Nr 26.r>4604

Do sprzedania:
Dwa Garnitury: jeden

szabowany, jeden kryty, 2 
Szafy rozbierane, 2 Szafy 

’’-m—mniejsze, Szeslong skórą 
kryty, para Łóżek, Tualcta, 2 Stoliki 
do kart, Kredens i Biurko, wszystko orze­
chowe. — Grzybowska Nr 19, w demu gdzie 
Zjitzd Sędziów, strój wskaże, >4658

Joet do sprzedania tanio

DOG młody, 
dobrze prowadzony. — Ulica Zielna Nr 20, 
mieszkania Nr 20. r-4722

okuty maair, nowy, de sprzedania, w rasie 
życzenia może być wykończony ze wszyn- 
tkiem, oraz W ów parokonny nowy mocno 
.badewaoy^-W Ład.: Zdrowia W 17. »*W

Z jwródtt familijnych interesów są do

Uliea Śliska Nr 34. u4672 

Jest do sprzedania

d4638 Do sprzedania

Garkucłmia.
Ulica Freta, wprost Świętpjerskiej Nr 18.

do siewu, fest do nabycie; próbę wi­
dzieć można w Handlu 'Sukna Henry­
ka ileyleri: uliea Senatorska Nr 9 
(nowy), dawny dom Rezlera, t-4695

*#-
0

FAŁSZOWANIA
FORTEPIAN

mahoniowy, zagraniczny, o 6’/a oktawach.—
Nowy-Świat Nr 58, na 1-m piętrze, mieszka- 
nia Nr 3._____________________ p4626
d4703 Do sprzedania

Fortepian

Ustrzeżenie dla osób używających 
WODY DO ZĘBÓW PKLLETIEB 

Elixiru od bólu zębów Pelletier 
(Odcntine Pelletier et Elixir OContalgltpie Pelletier) 

Członka Akademii Lekarskiej 
Wynalazcy Siarczanu Chiny

Ifnreiie keposet

MM
DEM1HUGES E
ci i rti rn sPELLETiEU g

Ce cachet doit B 
Stre ezigć commc gi 
ganntied'oriy 

du produit- z § 
KSŚLiJJ

poleca

potoczne na dwóch hypotekach w warszawie, 
w pierwszej połowie wartości. — Wiadomość 
w Kantorze Loterji p Silnicki 
Szatkowska Nr

pnwie nowa, pedałowa, do sprzedania.—Ulica
Boża Nr J7K, stróż wskaże —4563—h

w składzie oleju FABRYKI ŁO- 
TOSZYNSKIEJ, ca przeciw Zam­
ku duży sklep, po schodkach. D46O3

hypotókaea w Warszawie,
■ — Wiadomość

_ _____ śej, uliea Mar- i
(róg ulieaki Jaoaci) pen i lat 6, irebna, sprzedaio stangret Jan Wol- 

—4M1—• i Aż W Mtkótóe M Podwala Nr 10.

DP7CP55SI 'Starom, Grypie, Ża- 
rn.LE.MlBv paleniu oskrzeli, Strop 
i P&te pectorala de NAFE, Delangre- 
nier’az Paryża posiadają ikutecinoii pe­
wną i sprawdzoną przez Ćzlonków Fran­
cuskiej Akademii Medycznej; niezawiera- 
jąc w sobie ani Opium, ani Morfiny, ani Ko­
deiny, mogą być bez obawy dawane dzie­
ciom dotkniętym kanlem albo kokluszem.

!Ważna Wiadomość?
Dla pp. Cukierników,

Restauratorów it. p.l 
od Wielkiejnoey jest do wynajęcia 
duża Sala, z trzema Pokojami, na par­
terze, mogąca służyć na Cukiernię, 
Kawiarnię, Restaurację, lub inny pro­
ceder; w punkcie bardzo dobrym i od­
powiednim. — Wiadomość: ulica Śliska 
Nr 34, u Właści. ięla domu. 1505:'

zagraniczny, 7-oktawowy, z metalowem bla­
tem, ze szprejcami, za rs. 400.—Marszałkow­
ska Nr 63, na dole w podwórzu, stróż wskaże. 

Rs. 2,000,1,000, lub 3,000 
zaraz do wypożyczenia, na nieruchomość 
Warszawską, po Towarzystwie Kredy to wem. 
Wiadomość u Szukalskiego, od god-. 9 zra- 
na do 3 po południu, w Głównym Archiwum 
Królestwa, Plac Krasiński Nr 1, a w godzi­
nach po biurowych na Nowolipkach, domu 
Nr 29, mieszkania Nr 17. d4653

Produkta te wynalezione’przez uczo­
nego członka Akademii Lekarskiej, któ­
rym od bardzo dawna okazywano wido­
czne pierwszeństwo w kraju, stały się 
niezbędnemi dla osób mających przeko­
nanie, że starania tyczące się zachowania 
czystości ust są niezmiernej wagi. • 
• Pomimo licznych prawnych poszu­
kiwań i surowych kar wymierzanych 
przeciwko fałszerzom, dzisiaj jeszcze 
napotykają się liczne fałszowania. Chcąc 
publiczności dać możność uniknięcia 
naśladować, które, przez zamianę pro­
duktów, mogą mieć nieszczęsny skutek, 
gdyż zawierając kwasy, psują znacznie 
emalję i tym tylko sposobem nadają 
białość zębom, polecamy wymagać, od 
wszystkich głównych Aptekarzy, Per- 
fumeryi i Fryzjerów, • <  
pieczęć wydrukowaną 
w 4 kolorach na każ­
dym flakonie Elixiru 
Pelletier albo wody 
do • zębów Pelletier, 
której fac-simile w ko­
lorze czarnym jastebek 
zamieszczone.

Oliwa sliciio 
D-ra Schmidta, 

ULEPSZONA 
przez D-ra M. DBTSCHA.
Leezy bezwzględnie każdą głuchotę, jeżeli 

takowa ais jest od urodzenia, niemniej szyb­
kie:-. swojem działaniem natychmiastowe osu­
wu wweUda przytępienie słnebu i szum 
w uszach.

Liczne w tym względzie próby dowiodły, 
że niema lepszego środka nad moją oliwę 
r.łucbu, a ze wszech stron płynące podzięko­
wania cą najlepszym dowodem prawdziwi* 
skutecznego śmiania wyżej wzmiankowane­
go środka.

Juliusz G ra e tz,
Wiedeń, II. Praterstrasse 49.

Skład główny na Królestwo Polskie w Skła­
dzie materiałów aptecznych

A. F. Galie,
^enaroslia Mr S8.

:'10~ xt— SOfitlO—

Rubli sr. 1,350
jest do wypożyczenia, na pierwszy numer hy- 
potoki domu murowanego, lub też po towa- 
rzystwio. — Wiadomość pod Nrem 5133D, za 
Rogatką Jerozolim n p. Wesner. 45'iip

Fortepian-
o 7-miu oktawach, z bardzo silnym tonem, 
jsst do sprziMkaiua, z* bardzo przystępną ce­
nę—Ulica Złota Nr 2 Bi. B. —4Ó63—1> 

Marle Wiedeńskie 
są do sprzedania i powodu zmiany interesu, 
w bardzo korzystnem miejscu. — Róg Kro­
chmalnej i Żelaznej Nr 33, wiadomość w tr.w- 
glaeh._______________________ p4278

Znany w dobroci swojej

Węgiel Kamienny 
x kopalni „FiX>£iA4*, 

sprzedaje się w Składzie 
Wojciecha Zawadzkiego, 

przy rogu ni. Lcsaac i Wronio] Nr 78<. 
Grubego korsee 240 cjy, po kop. 95. 
Kostkowego, r , ,90.

Węgiel drzewny, korzec po Rs. 1 kop. 20.
Węgiel ten pochodzi wprost z kopalni— 

odsuwa rzetelna i natychmiastowa. 2krmó- 
wionifc przyjmują się miejską pocztą w Mi- 
my» składzie, w kantorze przy ’Jiey Grzy- 
bewzkiej Nr 39, oraz w zakładzie mlecznym, 
ogród Krasińskich. Na wagony odstępuje się 
znaczny rabat n3709

Na czasie!
Do eyrzadMU. interes meehanieno-fabryez- 
ny, w ruchn będący, w środku miasta, po 
nader przystępnej cenie.—Wiadomość: Jero­
zolimska Nr 32, mieszkania 14, zastać można 
od godz. 10—12 rano.  n4365 

hwazj dwa
WHWferaHSsl^używane, KARETA podwói- 
na z ławeczką na trzecią osobę i FAIBT&N 
ua osób cztery, zdatne wsi: d’o miasta, oby­
dwa za rs. 3uu. — W Fabryce Powozów Ro- 
maiłowskiego, Króiawska Nr 19. n—4464

Klacz gniadą.

Juzefa Pórwin,
ul. Miodowa Nr Ł6. >4635

Dostać iacżna

ŚMa Łssosiowycb 
kopę 2 rs. 25 kop. — MINOGI Elblągskie 
i Ruskie na kopy.—Uliea Rymarska Nr 12, 
w bramie domu W-go Łesaera. d—4636

wiłjmiw

B. Koecher
 

De sprzedania

przy znacznym interesie, tu w warszaw- 
Człowiek w sile wieku, znający s.,oSirL,

Para Koni
5-letnich, zaprzęgowych, uaśei eionne-^ 
sztauowatej, klacz i Wałach, stoją do 
dania w domu pod Nr 7, przy ulicy Króle 
Skiej, stróż Bartłomiej wskaże. r>44’^> 

Placu, w prawym pawilonie, u
Bazylego. —4430—o

’ ii^ażne dla op. Cieśli
lub tym podobnych pruaederzwrtów.
LOKAL minezjuOny, budynki i 
warsztaty i duży PLAC na Solcu 
dzierżawienia na dogodnych wars**- jg, 
Biiżaza wiadomość: Leszno Nr 18,

A 11 aĄ
ulicy l&arszaEcowskiaj Nr ' 

iktów Wiejskich nadeszły świeże 
by l-Wędlin, Drób’ Tuczony i t. d., z 
jątku Sledzionów W. Pani Z.' H., craz tcc^ 
ne w tygodniu nadchodzić będą. 4&38”x-

mieszkania 1, _________________
Poszukuje posady

Inkasenta lub Kasjera, 
przy znacznym interesie, tu w Warsza^u 
Czoiniea. n ouo wienu, hl«-
miejscowe i dająey zupełną gwarancję ( 
bodawcy. Potrzebujący raczy nadesłać 
do Sklepu p. Korpaezewskiego, przy 
Trębackiej, pod lit. G, —3544—p ~

urodzona w Krasuem' w 1875 r., z
i Nedjid’a, źrebua z ogierem stada Janowi . 
go, jest do sprzedania przy ulicy Leszno 
gdzie stangret Franciszek wskaże.

Do sprzedania z powdu wyjazdu
Ojięier wierzchowy, r 

ciemno-kasztanowaty, w wyższa: czkole Jy, 
jeżdżony, 7-fetni, zdatny do konnej ja£<1^- 
<to stadniny. Widzieć Można w każdym etZl 
sie w Łazienkowskich Koszarach w

na pojedynkę lub na parę koni.—Ulica P’^’ 
sta Nr 28, mieszkania Nr 16. i>3561

Dom duży na Fabrykę, 
bardzo blizko, Warszawy, przy kolei 
deńskiej, (przy wekslu będący), piętro*:’ 
bardzo obszerny, mary są tak gzuke, ( 
i 2-gie piętro zniosą, w naj'lo'pszyra 
oboenie się" znajdujący, jest saras do 
dania lub wydzierżawienia. — WiadoS^i 
ulica Braeka Nr 2, w składzie weg'** 
drzewa. ______________________ o4286_ x

Jest <ło sprzedania
ZEGAREK ZŁOTY 

remontuar męzki, Dewizka 
i Tyt-auierlra srebrna.—Widzieć*, 

„u* 3 do 6, w domu Nr 5 ulic*
nr^ mieszkania Nr 7. »—4485

Lekcje Bucfihalterjf
i korespondencji handlowej w językach: 
mieckim, traneuzkim i angielskim, udziela 
Danilewicz, zatwierdzony przez Rząd -'‘lUQ,g3 
ciel.—Świętokrzyzka Nr 3, od g. 3 po poł g-“£-»- 

Student Uniwersytetu 
życzy sobie zaraz wyjechać na wieś, dla 
gotowania do szkół jednego lub dwóch cl'ł”jL 
ców. — Wiadomość: ulica Wspólna Nr

■ ■ ■ - -4123—p  

Bona Francuzka
może znaieśó natychmiastowe pomieszczeń!*! 
Wiadomość przy ulicv Daniłowi«zow**w 
Nr 4, mieszkania Nr 3.’ —4394—p

PP. Właściciele Domów, przy ulicy 11°^* 
Kruczej i w okolicach tychże, potrzebują^

Rządcy domu. . 
zgłosić się zeeheą do Właściciela domu PtB 
ulicy Hożej ped Nr 14 lit. B, lab do RządlĆJ 
tegoż domu. Poręczenie lub stosowna k*0® 
mogą być udzielone. »4C09

Kołdry gotowi
1 od Rs. 5 kop. 90. Wata z własnej fabry^j 
i Przyjmują się Kołdry do szycia 'Jpodtf*

Nr 7.



- ru >-

u

Gwarancja

d3459

Hi

przy ulicy hr. Kotzebue Nr 3/612b, obok do­
mu hr. Krasińskiego, są w każdym czasie 
do wynajęcia. b4195

Parowa Fabryka Krochmalu Pszennego
TT C? A TXT TH "O A «

—— nm-uni— *>111^ TferaoiP' T AtomaF ~^idNM^

GŁÓWNY skład maszyn do szycia
JD. Grossman.^ 

_ » przy nficy Wierzbowej Nr 638, obok by- 
|||ES^ tego hotelu Angielskiego,cd lat czter- 

nastu w tem miejscu egzystujący.
Fwws taanerr.ej Publiczności wielki wybór nteja do seycta 

l|Jr ' ręcznych j slelikowych, najlepszych i najhardziej ra*»
JJsjl rff/vkim Po,(rBTechnionych rystemćw pierwszorzędnych labryk Arse- 

iyH ' kuropy, p,. cenach przystępnych, z gwarancją dwu > trzy

k’iei, jedwab, tłuszcz do aaarewast* .wmłb*' przyrządy do 
ferayn pe eenach Miarkowanych. —-87t?«

WATA z PUCHU 
EDREDONOWEGO, puch czysty, wat* 
wyborowa i w całych arkuszach pod kołdry, 
zawsze gotowa,, poleca Fabryka Waty, 
nlica Nowy-Swiat Nr 68.—KAROL 
KRETSCHMER. d-2861—

U Akuszerki
osoby żyeząee odbyć słabość, znajdą w ka­
żdej chwili osobny pokój za umiarkowaną 
cenę, z toskliwą opieką, na bardzo dogodnych 
warunkach. Dyskrecja" zapewniona. — Ulica 
Bracka Nr 6. d4199

przy ulicy BLaranomrikiej Jfr 4» 

poleca krochmal i puder swego wyrobu
Sprzedaż hurtowa na Buejseo. i‘lS36—

»■ MIIMAŁtmy.y ą... ■ .„.'^1H. 'Hi łtfa<HSWII»lWM*«B

Młody, dokładnie w swym łachu wykształcony

Dystylator,
poszukuje umieszczeni* w Królestwie lub Ce- 
szarstwie. — Bliższa wiadomomość pod lit. 
J. E. FJ. Poznań, Poste-Restante. 3852o

1Y(iogHTETfl, io Tllslszvhv do j?oxic^jOCa1 uznane za najlepsze. .Na obecnej Wys^ieVSiLI . ~ « m«S°

.^szczycone zoeUly Meńulem i Ustami JPochwątaemb oraz zyskały uzname SMad «d drfs d Je nlałą robolę. - e strzeżenie. Maszyny bez stęptów fabryeznyehflrmy 
ceń. okazują się niepraktycznej konstrukcji, każda zaś maszyna wychodząca z eg

» O M
w dobrym punkcie miasta Warszawy położo­
ny, pięknie utrzymywany, z oświetleniem ęrazo- 
wem, z* rs, 30,000, z korzyrtnemi warunkami, 
z powedu zwiany interesów jest zaraz do 
sprzedani*. —Wiadomość w domu Nr 15, przy 
ulicy Zakroczymskiej, mieszkania 3, na 1-m 
piętrz*.—3792—p

pięć pokoi, przedpokój i knohnia. 
stajnie, wozownie i małe mieszkanie, do na- 
“* .......................... . ‘ ’ J

... ------- — Newy-Świat Nr 23,
wiadomość nn 2-m piętrze z frontu. o4273

jest de sprzedania okełe 3,060 łokci □, poła­
żony przy nlicy Leszno. Wiadomośću wła­
ściciela domu przy ni. Leszno Nr 76. r>4336

Karety,
WMSSfrża Omnibus, Faetony, Brycz­
ki, Sanki i Wolanty używano i nowe, są 
do sprzedania za eonę przystępna w fabryce 
powozów.—Ulica Swiętekrzyzka Nr 31. »3711 j

jedynie przyjęta w Szpitalach wszystkich 
krai, juko najlepszy środek przeciw od­
mrożenia, opaleniżnie, pękaniu skóry, 
liszaju, łupieżu, bólom reumatycznym, ka­
tarom, kaszlu, w ogóle w chorobach skór­
nych.
Cte&mli IM Cl. w M-M 

GŁÓWNY SKŁAD
w Warszawie, ul. Miodowa SO, 

pray Składzie Maszyn 

Juljana Berg.
n—1763—

~ Bek pośrednictwa 
DOM 

przy ulicy Trębackiej, po lewej stronie, idąc 
od Krakowskiego-Przedmieścia, jest do sprze­
dania na 7ł/o°/o netto. — Wiadomość u wła­
ściciela domu Nr 37 przy >Ł Tamka. P5971

Baaaaże raptan 

pachwteowe i pępkowe, umiejętnie ze świado­
mością rzeczy dopasowywana, polecają się.—1 
Ulica Królewska Nr 23, pod firmą

DBESK

Fortepian 
palisandrowy, koncertowy, o 7-mio 
oktawach, Fabryki Kralla Seidlera, o 6-eiu 
szprejcach, z blatem całym metatowym, 
w dobrym stanie jest do sprzedania, za % ce­
ny kosztu.—Wiadomość: Staro-Miasto Nr 21 
>owy, mieszkania 13.______ —1543—o______

Do sprzedania za przystępną cenę

Meble Jesionowe, 
używane, masir zrobione, jako to: Kanapa, 
sześć Krzeseł, dwa Fotele, Stół i Serwantka. 
Ulica Elektoraloa Nr 14, mieazk. 9. 4466n 

Do sprzedania 
Ryciny i Książki historyczne polskie; 
Obrazy olejne włoskiej i holenderskiej szko­
ły.—Ul. Bednarska Nr 11, mieszk. 15. d3734

Wiktor Lion,
Czerniakowska Nr 68, 

poleca łaskawym względom i posiada na skłai 
dzie: Oskardy do robót ziemnych i do 
loda—starannie stalone i hartowano. d2727

KSwi-.v* ' .

Bjap’BWrjvjr • -

Skład Wyrobów Motalowyah, Żola- 
zao-Galantarytaycn 

ALFREDA ORTHWEXN, 
ulica Czysta Mr fi.

Poleca Szanownej Pubłicucśei w najlep­
szym gatunku i doborze Kołyski i Łóżka 
żelazne, U mywalnie, Sitzbady. Water- 
clonsety, wyroby nożownicze, oraz naczynia 
kuchenne.—Jako nowość ŚWIECE, wytwa­
rzające z benziny gaz w których światło 
ceny Świecy Stearynowej kosztuje. — Panom 
handlująeym odstępuje się rabat, a—Mil

10 włók lasu,
dwie wiorsty od rzeki spławnej Warty, pięó 
mil od granicy, bez serwitutów, z drzewem 
towarowem, do sprzedania w każdym czasie 
bez pośrednictwa osób trzecich.—Wiadomość 
szczegółowa u rządcy domu Nr 8 przy ulicy 
Nowiniarskiej. ___________d—4566

Nowo otworzona

PRALNIA
Nr a CHMIELNA Nr 3.

Przyjmuje wszelką bieliznę Damską i męzką. 
Za sumienno wykończenie (bez użycia chlorku) 
poręcza.—F. KERNSDORFF. p—4598

lassa Ogniotrwała.
Po przejściu Fabryki (dawniei W. Baumgart), 
przy ulicy Chłodnej Nr 898, na Własność 
Braci Kowalskich, pozostała Kasa Wysta­
wna jest do sprzedania za cenę umiarkowa­
ną, pod powyższym Numerem znajdująca się 
w mieszkaniu Kr 22 i tamże jest do obej­
rzenia. —3632—p

OTWARTY KREDYT
Zjedmeeseayeh Majstrów Krawiertich, ** heaor zawiadomić, że w Ma- 

óJ?**8 Spółki przy nliey Długiej pod Nr 20, mooeaętem neetało wydawanie gardo- 
na kredyt, pod następnjąMwi warunkami: 

et»u' Każde* potrzebujący dobrej i eleganckiej garderoby, mogący przedstawić do- 
*iłof*1** F0r««8Bi.e> Boie z Magazynu Spółki garderobę na rachunek, bez ża- 

2 zahenenia, do wysokości summy żądanej preez siebie.
Panowie w ebewiązkaea prywatnych sosiający, sa poręczycieli przedstawiać 

*Fy*h pryneypałów, kupoów, znano firmy, lub obywateli tatejzzyeh. Ureędniey 
**yn*kieh Władz Knądowyeh w Warna*wie, awyeh kolegów.
A ^kinośe uinsezać się ma ratami mieeięoznonii w terminie do reku jednego. 

Po e \*rćeroba na kredyt wydawaną będzie bez żadnych nadliczai i procentów, 
jn*'h do sprzedały za gotowiznę przez biegłych naznaczonych.

y, Yj Penieważ Spółka posiada obecnie znaczny dobór materjałów i własną na wiel- 
JjLw8*1 założoną szwalnią, przeto garderobę żądaną na kredyt, z gotowością i pe- 

wykonywać będzie aa ełmtalnaok.
rem. z InterenaMi zneheą się zgłaraad kaśdedzieanle dl* załatwienia into-

kontrełlara Spółki od godziny 4 do 8 po południu.
m5ł8®śe produkowania, trwałej, gustownej i taniej garderoby, Spółka Zjo- 

rMjk~®nyc“ Krawców nie wątpi, że wszyscy Panowie biorący obecnie garderobę na 
^^J^^Jiędązupełnle zadowoleni i pozostaną odtąd stałemi jej knndmanami. n-3240 

®ypl«m Komora*? Tmwarsyatwa Frmmcazfeing-o Opieki mmd Dziećmi.

Mamki Sztuczne Francuzkie.

sprzedaj* się, na dogodnych warunkach. 
Apteka z obrotem rocznym ra. 6,000—6,300, 
w mieście mająeom 90,000 mieszkańców, przy 
kolei żelaznej. — Wiadomość w Sklepie 
„Emilja*, Leszno Nr 19.—Tamże są de sprze­
dania: Bufet i Szafy sklepowe, zdatne do 
Dystrybucji________________—3955—d_____

i Stoik 50 kop.

Elektoralna Nr 20,
posiada wybór Pianin, z angielską mehaniką, opa­
trzonych blatami metale wemi, poręczając za dobroć wy­
robu, które przy cenach umiarkowanych niezem się nie 
rółią od Pianin zagranicznych lepszego gatunku. 
5-eio-letnia piśmienian.

___________p—27078—6—^
«o JŻMprzednieisza Oliwa i T. O TT A T. 
?raz ’prowadzona w celu leczniczym, ““___________________________AJ

Octowa, dająca najlepszy frontowy,
Uli„***7 Ocet. Apteka L. Ziemieńskiego stajnie i,

k» F’fcmi?.;szałkowskiej oraz przy u icy jęcia od 1-go Kwietnia; każdego czasu Pokój 
J*zUt^,Wej w gmachu Szpital* Dzieciąt- oraz inny mały lokal. ■ " --

■laiM ’w/t “•jłłr**byczBiej5iy, jesi gw uranio w any, xt azi*<a równie f&iwe jar piers 
l»kk» j . *^8 »eiął się wznosi azoepadając nigdy i dziwko pije takowe śoiakąjw tylko 
^•mąsłaiai Mnwwk, Mae lub bez Scania, praez eo ni* znoi* doznawać najmaUjszcgo 

i fatygi, znika zatem wesołka obawa sapaleaia i wyei*ńe=*aia. (Cena 1 rs.) 

Prawdziwa Tapioka Brazylijska, 
k*rmL?*a*f? to* bardze rozpowaaoehniona we Francji, rebi ńę z mąki „Manlee* i jest oo- 

UkataytŁ, najzdrowszym i aajpożywniejszym dla dzieci i dla osób eefebioayeh mb 
*8y»nbT,'ey**1 ®° *ćrowia. Należy gotować aa mleku lab rosole; Ileóć aa o*ebę łyżeczka;

l^yn wrzący należy mieszać, w pięć minet jest ugotowana.—Cena paczki pół- 
tapioka “p' I® i 45 kóp., zamiast 50, 60 i 75 kop. po jr.kieh to cenach sprzedają się inne 

rjxj r“Wn*et sprowadzane z Paryża lubo wcale nie lepsze. i>—3615
«owny Skład w Magazynie Francuzkirn przy ulicy Hr. Berga ifi.

zwana, na Pradze, przy ulicy Brukowej 
i ochronnym wale, w miejscowości uroczej, 
jest do wynajęcia, przy mającej odbyć słą 
meljorasji, stosownie do życzenia wynajmu­
jącego: 1-mo Lokal złożony z 10-ciu pokoi, 
ogródka spacerowego, piwnic, lodowni, altan, 
werendy i teatrzyku, na Zakład Gastrono­
miczny lub inny jaki proceder. — 2-do Ró­
żno Lokale mniejsze i większe apartamea- 
ta, ze stajniami i wozowniami.—Wiadomość 
w domu przechodnim Roezlera, na 1-szem 
piętrze, mieszkania Nr 11, od strony Kra- 
Komskiego-Przedmieśeia. , p—4159

Wyklejam Pokoje
po kop. 11 od rolki,

oraz wykonywam roboty Malarskie, tak no­
we jako i odnowienia Pokoi, Sklepów i t. p., 
pisanie Znaków, odnawianie Wystaw Skle-ł 
powych, Frontów Olejnych, oraz wsselkich | 
robót w ten lach wchodzących. Wszystkie I 
te roboty wykonywać będziemy z całą gorli­
wością i pośpióehem i po cenach znpołni* 
przystępnych.—Z uszanowaniem Witowski, 
Lelozii. — Ulica Alcksandrja Nr 2780, no- 
wy Nr 8. —3579—d

Skarpetki bez szwu, trwałe i wygodne, 
w Magazynie bielizny J. Billing. 29o3o
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jest do sprzedania zaraz z powodu dostania 
posady rządowej. Tamże do zbycia Maszyna 
Wnelera i Wilsona—Żurawia' Nr 19. d.3560

ĄoaiJOjeHO JJ,eH3H’y10W Drnkarni ATur/era TFarwawsfcie <z óT—- Plac Teatralny Nr 473 (nowjTfijT

na pierwszem piętrze dla kobiety, za rubli 
cztery miesięcznie.—Ulica Sienna Nr 9 mie­
szkania Nr 5. —4652—d

jest do wynajęcia, umeblowany, z usługą, 
opalem i calodzionnem utrzymaniem. — Ulica 
Złota Nr 2 lit A, mieszkania Nr 5, drugie 
piętro. n47O5

przedpokojem na dole, w chód osobny. Ce- 
a miesięczna rs. 18. —4494— 

przyjmuje do siebie osoby spodziewające się 
słabości, po umiarkowanej cenie.—Stare-Mia- 
sto Nr 21. n4632
-------------- Ód- 1-go Kwietnia r. b.

ą Nr 28, mieszk. zy- 
służąca tegoż wieczoru, na tejże 
bila Wachlarz czarny z 
kretem.

Dwa Pokoje
z przedpokojem i kuchnią, na parterze od 
ogrodu, do wynajęcia od 1-go Kwietnia r. b. 
za 200 rs. rocznie.—Nowolipki Nr32A. r4712

z Pokojem i Piwnica, przy ulicy 
Świat Nr 22.

do najęcia, każdego czasu, mogą być dodane 
meble.—Ulica Elektoralna Nr 14. 4527r>

duży, z meblami i usługą. — Róg Kruczej i
Wilczej Nr 11, stróż, wskaże, 4520p

Dystrybucyjno-Galanteryjny, w każdym cza­
sie—Ulica Elektoralna, Nr 45. r>4644 

Dwa Pokoje 
z przedpokojem, porządnie umeblowane, 
z oddzieinem wejściem, usługą i waterkloze- 
tem, do wynajęcia zaraz.—Wiadomość Wi­
dok Nr 19, mieszkania Nr 5 »—4463 
"Ulica Włodzimierska Nr 147"mie- 

szkania 15, jest do wynajęcia

Ud 1-go Kwietnia jest do wynajęcia>®o&£0j
duży, o 2-eh oknach, na 2-m piętrze, z oso­
bnym wejściem, może być z usługą i samo­
warem.—Wiadomość przy ulicy Aleksandrja 
Nr domu 6, mieszkania 11. n—4465

Pomieszczenie przy rodzinie
dla Osoby starszej

lub PANIENKI, 
z prowincji, uczęszczające! do Zakłada nau* 
kcwego, przemysłowego. Instytutu muzyczne­
go (fortepian z angielską mehaniką w miej­
scu), z życiem, usługą i opieką macierzyń­
ską. Wspólna Nr 15, od frontu, na 1-m pię­
trze mieszkania Nr 6, wejście z podwórza.— 
Stróż wskaże. n—4546—

1) 10 lub 42 Fokoi, stajnia, wozownia, 
oddzielne podwórze na Fabrykę, w okoli­
cach ulic: Marszałkowskiej. Chmielnej, Alei 
i t. p., zaraz, lub od Wiolkiejnocy. 
2) Dwa Pokoje, przedpokój i kuchnia, 
od Wielkieaocy, za cenę rs. 300 i 3j Dwa 
Pokoje, przedpokój, Salonik i kuchnia 
za rs. 350, od Wielkiejnocy. — Wiadomość 
w Kantorze Komisowym J. Łuczyń­
skiego Nr 6, Krakowskie-Przdmie- 
ścio vis-a-vis Kościoła św. Krzyża.

Dwa Pokoje
z przedpokojem i kuchnią, z powodu wyja­
zdu zaraz do odstąpienia za 14 re. miesięcz­
nie. — Nowogrodzka Nr 27, wiadomość na 
miejscu u stróża, lub Sienna Nr 13, mie­
szkania Nr 6. r>4713

ładny i tani do odstąpienia dla jubilera, na 
dystrybucję, galanterię etc. — 'Wiadomość: 
Marszałkowska Nr 44, u zegarmistrza Chrza­
nowskiego. n4205 

na parterze, od frontu, z osobnym przedpo­
kojem, w którym jest mała kuchenka i z zu­
pełnie oddzieinem wejściem, z opałem i me­
blami. Cena bardzo przystępna.—Ulica Ma­
riańska Nr 11, wiadomość w Magazynie Dam­
skim. —4673—p  

Jest do wynajęcia każdego czasu

Dia oddziałów równoległych, 
mających się otworzyć przy 
Warszawskiej Szkole Realnej, 

jest potrzebny ol św. Jana r. b.

LOKAL,
o ile można niezbyt daleko od ulicy Je­
zuickiej, złożony z 9-ciu wielkich, klasowych 
i 24 zwyczajnych, mieszkalnych Pokojów, 
z 4-ma kuchniami, podwórzem, studnią, skła­
dem na drzewo i węgiel i wychodkami.

Osoby, życzącj odnająć wyżej opisany- Lo­
kal raczę się zgłosić osobiście, lub przysłać 
deklaracją na piśmie, do Kancelarji Szkoły 
Realnej, przy ulicy Jezuickiej Nr 2. 47U)i>

-I—JKL _L—1 
wynajęcia na jaką większą fabrykę.—Uli- 
Smocza Nr 2, gdzie apteka. n3945

wprost zachodniego i północnc-o portyku Katedry l£olońskiej, 

NADWDHNA MSfflHM JEGO KRÓLEWSKIEJ Bdft 
zaszczycona Najwyźszemi Przywilejami, Medalami i PIERWSZEM! Nagrodami na wszystkich Wystawach Światy

Do wynajęcia w każdym czasie .

Lokal na 1-m piętrz® , 
od frontu, suchy i ciepły, przy ulicy iJParf 
pod Nr 3, w blizkości ul. Obożnej, sklau^P 
się z 5 pokoi, z których salon o trzech J- 
przedpokoju, kuchni, śpiżarni, wygódki »’g 
wnicy. Za cenę rocznie rs. 420.—Wi*^ 
na miejscu u stróża._____________

Sklep Wiktuałó^ 
jest do sprzedania w dobrym punkcie 
warsztatów kolei Wiedeńskiej.—Ulica Chj” 
na Nr 62. ________ __________c46djX

Jest do wynajęcia od św. Jana 1881 1 

do wynajęcia na 
ca !'

Ważna Wiadomość 
dla fabrykantów potrzebujących Lokalów 
fabrycznych, z dodaniem siły parowej, jest 
do wynajęcia pod Nr 4 przy ulicy Pokornej 
od 1-go Kwietnia r. b. cała oficyna lub czę­
ściami, murowana, składająca się z parteru 
1-go, 2-go i 3-go piętra, przy tychże loka­
lach urządzona Transmisja i Maszyna paro­
wa, siły do 6-ciu koni. — Wiadomość przy 
ulicy Nalewki Nr 31, u Rządcy. d4364 ’

składający się ze sklepu, 4-ch pokoi i ku­
chni, w domu pod Nr 35, przy rogu ul. Sien­
nej i placu Witkowskiego. Wiadomość u 
Rządcy domu. d4723

Zaraz do wynajęcia

Mieszkanie 
przy ulicy Orlej Nr 4, składające się 
z dwóch ładnych pokoi z przedpokojem, z u- 
meblowaniem, lub boz takowego, do wynaję­
cia od 1-go Kwietnia r. b. Mieszkanie to 
zdatne na kantor. Wiad. u stróża. d4392 
d4276 Do odstąpienia

Sklep z Mieszkaniem, 
przy ulicy Leszno, w nowo-otworzonym Ba­
zarze, od frontu, zdatny na każdy proceder. 
Wiadom. ulica Twarda Nr 18, stróż wskaże.3 Jr O K. O J

z meblami i oddzieinem wejściem, każdego 
czasu jest do wynajęcia, może być z pościelą, 
przy ulicy Senatorskiej Nr 16, stróż wskażo.

Do wynajęcia na Restaurację lub Szynk 

obszarny, z meblami, jest do najęcię.—Ulica 
Niecała Nr 12 lit. H, mieszk. 30. d4440

Do wynajęcia od św. Jana na Krakow- 
skiem-Przedmieściu Nr 52, dom Fajansa 

Apartament 
na 1-m piętrze, składający się z dziewięciu 
pokoi, przedpokoju, kuchni, kąpieli, pomiesz- 
czeniema dla służby, Watorklozetu, zlewu, 
i urządzenia gazowego. i>4372

porządnie urządzony, z towarem dystrybu­
cyjnym, kolonjalnym, piśmiennym i pieczy­
wem, jęst do odstąpienia, przytem pasaż, po­
kój, kuchnia i piwnica. Warunki bardzo do­
godne. Wiadomość na miejscu przy ulicy 
Marszałkowskiej Nr 29.r>3715

jest do odstąpienia każdego czasu.— Wiado- 
mość: ul. Nowogrodzka Nr 6._______n4651

Jest do sprzedania

za rs. 50 miesięcznie, jest zaraz do V i 
pienia SKLEP z Pokojom, przy 
Senatorskiej, na wyprzedaż, Wody / 
i t. p., na miesięcy siedem, lub dzioS’O! 
Wiadomość codziennie w Sklepie 
Męzkiej E. Samet, ulica Senatorska 

Zgubiono dnia 24 b. m. w przejeźd**9 
Pragę

Płachtę Milową, 
oznaczoną Nr 5, z cyframi K. K.— 
znalazca' raczy takową zwrócić za 
do piekarni Krzywe-Koło Nr 14, przez ’ jF, 
że poszkodowany jest biedny cziowiek^^^ 
NagroHyY’s. 1^ 

W Niedzielę dnia 27 zgubiono KoIjUly 
z jednym brylantem i bombelkiem Ppr*U 
z perłowej masy. Sumienny znalaz^Affl 
wzgląd, iż takowy stanowi drogą,1 Lliu, 
pamiątkę, zeeheo zwrócić na ulicę 
Nr 28, na 2-gie piętro, za powyższą " > 
dą. Stróż wskaże. —4664^£--y

Zgubiono Paszport Prns^, 
na kolei Wiedeńskiej, wydany na ll°'|cC,l‘,, 
nard Rozenberg. Łaskawy znalazcLfl 
oddać do konsulatu Pruskiego, na u11 ' A 
lewską Nr 19. —4654^1-^|

Wczoraj wieczorem w przejeździć 
Tlomaekiej ua Szpitalną pozostawioacn|' 
w Dorożce PudełKy^ 

zawierające 4 Książeczki cz01'Ynw'rei> 
tami. Uprasza Sie o odniesienie tako 
ulicę Szpitalną Nr 4, mieszkania y 
nagrodzeniem. —4668^—

Zgubiono 
Kok i Loki z włosów blond, 
wieczorem, uboga służąca uprasza o 
ulicę Twardą Nr 28, mieszk;

popielmy111 J

Zaraz do wynajęcia z powodu wyjazdu


